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CZĘŚĆ URZĘDOWA
C. k. Rada szkolna krajowa zamiano

wała nauczyciela tymczasowego szkoły eta- 
°̂wej w Niemiaczu, Bazylego C z e re d a r -

c 2 u k a, rzeczywistym nauczycielem tejże Szkoły.

CZĘŚĆ IIEURZĘDOWA
Lwów, 21 kwietnia.

Gabinet włoski uznał za stoso- 
nie w ystępow ać przed Izbą z ża- 
deklaracyą, a w ezwał natomiast 

ePutowanych, ażeby sobie wyrobili 
°Pitiię z azynów, któremi będzie się 
^tarał służyć krajowi. D o takiego 0 - 
sWiadczenia miał bezwarunkowe pra- 
^ 0  długoletni prezes gabinetu, który 
^  najkrytyczniejszem z przesileń, o- 
^atniem, znalazł jeszcze, mimo p o 
l n e g o  rozbicia  i różnorodnych sprzę
t y c h  żywiołów, tyle siły, że zdołał 
otworzyć ministerstwo, któremu opi- 

całego kraju przyznała warunki 
ywotności. P. Depretis zresztą nie p o 

r ę b o w a ! występować z nowym progra
mem, gdyż po ogłoszonym  słynnym 
programie w Stradelli, wszystko, c o 
kolwiek na polu ustawodawstwa w e 
wnętrznego i w sprawach dżwigają- 
°y c h się stosunków ekonomicznych 
przychodzi do skutku, jest tylko uzu
pełnieniem programu, którego część 
zrealizował Depretis z innymi kole
gami u steru. Jeżeli w  oświadczeniu 
Przy otwarciu Izby szukaćby kto ze
chciał potwierdzenia postulatów p ro 
gramowych, to znaleźć je  łatwo w  w y-

•, iż nrae-nie u - ! szenie opłaty celnej od zboża w pro- 
j rażonem życzeniu, iż rzą J ' g  , wadzaneg0 do W łoch, i c ło  od nafty.
[trzymania pokoju, ale w  miaię^  ̂  ̂ inGnab rmA M.nmruuio ------

innych państw przygotowywać będzie 
obronę kraju, pomnażając swoje siły 
zbrojne i ulepszając uzbrojenia. Jakoż 
zaraz na następnem posiedzeniu, m i
nister wojny, Bertole Yiale, zapowie
dział przedłożenia, które uzasadnią 
potrzebę pomnożenia artyleryi i ka- 
waleryi. Z  podobnem żądaniem w y
stąpić ma także minister marynarki, 
i domagać się nadzwyczajnego bu
dżetu na koszta budowy nowych 0- 
krętów wojennych, torpedów, dział, 
oraz powiększenie arsenałów. W ynie
sie to około 8 "  milionów, a jakkol
wiek w  projektach zaznaczono, że ko
szta te i nowe skutkiem nich ciężary 
są tylko prowizoryczne; to jednak pro- 
wizoryum to potrwa długo, przynaj
mniej do zupełnego skompletowania 
marynarki wojennej i uzbrojeń lądo
wych. W  marynarce mają być ukoń
czone uzupełnienia do lat ośmiu, w  
armii lądowej może prędzej zostaną 
uskutecznione, a wówczas dopiero u- 
stanie potrzeba nadzwyczajnych bu
dżetów. Wymagania te zresztą nie 
wywołają dyskusji nieprzychylnej, 
większość bowiem jest stanowczo 
przekonaną o potrzebie postawienia 
kraju na stopie obronności, dorówny
waj icej innym mocarstwom. Chodzi 
głów nie o pokrycie zwiększonych

Kiedy jednak rząd zapowiada rów no
czesną energiczniejszą akcyę przeciw  
Abissynii, znajduje tern samem uspra
wiedliwienie dla nowych ciężarów. 
Akcyi tej domagała się od dawna 
opinia publiczna, a liczne interpela- 
cye o tym przedmiocie w  Izbie i 
w  senacie, świadczą o zniecierpliw ie
niu. Domyślać się tylko można, że 
skoro sam rząd zapowiada akcyę, to 
interpelacye staną się bezprzedmioto- 
w erni, bo już prawdopodobnie i plan 
jakiś musi być obmyślany. W idać ze 
wszystkiego, że gabinet, unikając de- 
klaracyi, miał zamiar w istocie uprze
dzić wszelkie życzenia, i że odnośne 
projekta ustaw przygotował w ciągu 
długiego przesilenia. Skoro zaś przed
stawia się Izbie z gotowemi pracami 
i wzywa do pracy w kierunku wszech
stronnym, obejmującym działanie we
wnętrzne i zewnętrzne, to rzeczywi
ście nie m ógł inaczej powitać depu
towanych, jak ośw iadczeniem : „Sądź
cie gabinet z czynów jego“ .

Sprawy krajowe.
(Reforma gminna.)

(Dr. X .) Wielkie dzieło naprawy ste- 
w y d a tk ó w  i o p rzedsta w ien ie  n o w y ch  j sunków ustroju gminnego w Galicyi, roz-
źródeł dochodu. Projekta odnośnych ; P °7«tef 2 chwi]* w7daQ,a obowiązującej do

J ,. 1 ..ai- dziś ustawy gminnej, prowadzane przez sze-ustaw przedstawi p. Depretis wkio - reg następnych lat dwudziestu, w formie
ce, niektóre z nich zapowiada^ juz przeróżnych ulepszeń w ustawodawstwie
telegram, jak odroczenie zniesienia gminnem, w ostatnich czasach dla innych
dodatku na cele wojenne, pobieranego spraw ważnych, —  choć nie ważniejszych —
d o ty ch cz a s  z podatk iem  g ru n tow y m , j zaniedbywane, w skutek tegorocznych
Nie znosząc t £ o  podatku
rząd inną kompensatę, jak podwyż-1 pilniejszego domagających się rozwiązania.
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Przed innymi podjęli posłowie Frucht- 
mann, Rozwadowski i Wasilewski na no
wo tak pełną aktualnego znaczenia spra
wę częściowej reformy, usunięcia tych wa
dliwości, które sprawiły, iż ustawa gmin
na — lubo słuszna i sprawiedliwa, na
pisana pod wpływem idei, zdawna gdziein
dziej w życie wprowadzonych — u nas nie 
przyniosła pożytku, gdyż z powodu wszela
kiego ubóstwa materyalnego i moralnego 
wzwyczajono się tej pięknie na papierze na
pisanej ustawy w praktyce nie przestrzegać. 
Słusznie więc uczynili posłowie Frucht- 
mann, Rozwadowski i Wasilewski, iż spra
wie ważnej, nadali znów cechę aktualności. 
Godzi się spodziewać, iż te wnioski dadzą po- 
chop do gruntowniejszego rozpatrzenia wad 
i usterek naszej ustawy gminnej; a już sama 
uzyskana świadomość nie tylko, że ustawa 
gminna jest niezupełnie przystosowaną do 
naszego życia narodowego — bo któż tego 
nie wiedział — lecz i powodów, dla czego 
tak jest i w czem tkwi je j wadliwość, bę
dzie dobrym nabytkiem na później, a przy
szłych jej reformatorów uchroni od błędów 
i złudzeń, od których autorowie i twórcy 
prawodawstwa gminnego w Galicyi nie za
wsze i nie zupełnie byli wolni.

Przechodząc do szczegółowego przed
stawienia toku tej sprawy, przyjrzyjmy się 
z bliska, czego chcą i do czego dążą wnioski, 
uczynione w sprawie reformy gminnej na 
tegorocznym Sejmie.

Przyjmując porządek, w jakim do la
ski marszałkowskiej były składane, podaje
my najsamprzód osnowę wniosku p. Tomi 
sława Rozwadowskiego, podanego dnia 12 
stycznia 1887, w sprawie zaprowadzenia 0- 
kręgów gminnych. Wniosek ten brzm i:

Poleca się Wydziałowi krajowemu:
I. Aby wypracował projekt zmiany u- 

stroju gminnego, w duchu utworzenia okrę
gów gminnych z pozostawieniem indywidu
alnej odrębności istniejących obszarów dwor
skich i gmin wiejskich, w zarządzie ich ma
jątku, bez tworzenia nowej instancyi admi
nistracyjnej.

II. Aby wypracował projekt podziału 
kraju na okręgi gminne, na tej podstawie, 
że okręg gminnny nie może liczyć mniej, 
jak 2.000 a nie więcej jak 8.000 mieszkańców,

5)

n i .
(Ciąg dalszy.)

Na załomie ulicy usłyszała szybki od- 
kroków i w ołanie:
— Panno W ikciu , zaczekaj chwilkę 1 

b , Stanęła , coś ją przykuło do miejsca, 
aMerski amant zbliżył się.

Dvt 1"  Tak późno, sama, i gdzie? — za-
^yia‘  słodko.

Do domu.
sok; ~~ Praw da, tak , tak — przypomniał

D]e—  Daleko?... 
g  ..Poż zaraz....

1 obok siebie w milczeniu, 
nasze lekcye? 

cicho i mam czasu — odpowiedziała
u na u c z v X n-0’ ~  służ^  W dzień j®8*6™
d °  teatru ’ wieczór z Pa n n ą Józefą

ńia. Przy bramie swego mieszka-
br°ńiła -terski amant ujął ją za rękę, nie

Vr .

mość n 'T Uoa:; dziewczęcia i jej nieświado- 
terskic ezPier-zeństwa onieśmieliły boha-

amanta.
Prósz." Poradzimy na to, musimy poradzić, 
•ńiną. 1111 wierzyć — m ów ił, nadrabiając

nic nie odpowiedziała, 
nia w pochylił z zamiarem pocałowa- 
^ ezoł0 S\r ’ skończył na pocałunku
^ 0 .złeg0^  bro“ ił.a nie przeczuwając
 ̂ 'ała & podziękowanie za życzliwość,

.8° pocałować w rę k ę ,— nie po- 
naefni Uczuc>ae ’ wstydu zapano-

^°hateisK-Wezyna zniknęła w cierni aej sieni, 
 ̂ katedry amau  ̂ SZ0dł wolno w górę w stro-

Surowa jeszcze i za głupia — wma

wiał w siebie, pod wrażaniem rodzącego się 
uczucia litości i cichego szeptu sumienia.

8tanął i zamyślił się.
A gdyby z niej zrobić artystkę, 

wielka artystkę, potężną.... Wyrośnie na pię
kną kobietę, głos ma melodyjny, ruchy swo
bodne, talent musi być, byleby go rozbu
dzić ; lecz jak się wziąć do rzeczy ?...

Szedł dalej, m yślał, plany układał.
W tej samej chwili Wikta w kuchen

ce stała przed lusterkiem, oświeconem lamp
ką, zamyślona, aż do utraty przytomności.

O n a , ze służącej nauczycielki, ma 
się zmienić w panią, śmiać się i płakać 
przed ludźmi.... Śmiech z płaczem, po je 
dnym pobycie w teatrze i za kulisami, bra
ła za szczyt wielkości ludzkiej. Pragnęła, 
aby ta przemiana stała się zaraz dziś, w tej 
chw ili; m yślała, że to tak łatwo dokonać 
się może. Radaby uciec z tej małej wilgot
nej kuchenki. Garnki i talerze budziły w 
niej wstręt, czuła się nieszczęśliwą, zała
mała ręce. Młodość i nadzieja zaczęły w jej 
mózgu wytwarzać wiarę w nadzwyczajny 
wypadek, w cu d , który ją  miał przenieść 
z kuchni wprost na scenę teatru.

Pocieszona i uspokojona, położyła się 
na sienniku umieszczonym obok pieca, okry
ła starą chustką, jedyna pozostałość ze spad- 
ku po matce, i zasnęła. We śnie uśmiecha
ła się, wymawiała usłyszane wyrazy.

Zbudził ją  głos nauczycielki.
Otworzyła oczy; promienie słońca, pa

dające przez przepalone szyby okna, wypeł
niły kuchenkę; przed nią stała ubrana do 
wyjścia jej pani.

Dziewczyna się zerwała.
— Późno ju ż , herbatę wypiję u sio

stry. Przynajmniej nie zapomnij o obiedzie.—
O d e sz ła .

Wikta została sama. Słońce ją orze
źwiło, sen wzmocnił; czarodziejskie siły, po 
których dobre wrażenie zostało, wywołały 
na jej usta uśmiech. Kuchenka w świetle 
słońca nie była podobna do nory, a raczej

stawała się dla dziewczyny cichym kąci
kiem, w którym swobodnie myśleć mogła ; 
rozwążać ubiegłe wypadki i nieśmiało za
glądać w przyszłość.

Głód przypomniał je j o śniadaniu. Zna
lazła w garnku skwaśniałe mleko, ukrajała 
kawałek chleba i uśmiechając się do wra
żeń wczorajszego dnia, jadła powoli i długo.

Po śniadaniu należało się ubrać, przej
rzeć w lusterku, przypatrzeć dołaczkom, 
wdziać różową sukienkę i wyjść kupić mię" 
sa, ziemniaków i chleba. Umyta i uczesana, 
uroczysta, lecz jednocześnie uśmiechnięta, 
wzięła koszyk na rękę i wyszła.

Na rynku ruch był wielki, słońce świe
ciło jasno, ludzi jak mrowia ; gwary kupu
jących , wykrzykniki i przysięgi, łącząc się 
ze sobą wytwarzały rozweselającą harmonię. 
Wesołość ta oddziałała i na dziewczynę. N'e 
jeden ją pozdrowił, nie jeden się uśmie
chnął do niej, przekupki przyzywały do 
siebie, żydówki nazywały ją „śliczną pa
nienką". Kupiła mięsa i jarzyn, przed skle
pem piekarza stanęła, zamyśliła się chwil
kę, nerwowo otworzyła drzwi, zostawiła w 
piekarni koszyk i uwolniona z ciężaru, swo
bodna i rozpromieniona, biegła w stronę 
teatru.

Zatrzymała się na ulicy, zkąd widać 
było sztachety, otaczające budynek teatral
ny, i drogę, wiodącą do niego. Nie śmiała 
iść dalej : I poeóżby tam poszła?... Zoba
czyła pozdzierane afisze, serce ją zabolało. 
Budynek ciemny, miejscami odrapany, z po- 
zamykanemi okiennicami i ślepemi, na czar
no malowanemi oknami, wyglądał smutno i 
ponuro.

Smutek ten odbił się w sercu dziew
czyny. Pusto dokoła — szare obłocone drzwi 
zamknięte — nikogo. —

Chciała już odejść, gdy na drodze zo
baczyła dyrektora, otoczonego towarzystwem. 
Panna Józefa szła obok niego, bohaterski 
amant po drugiej stronie. Głośna rozmowa 
i śmiechy rozlegały się po pustej ulicy, serce

jej zabiło z radości; mimo to, onieśmielona 
cofnęła się. .

Szare drzwi teatru otworzyły się, ży
cie zapanowało na małym placyku. Za 
chwilę ludzie znikli w ciemnym otworze 1 
znowu zrobiło się pusto.

Dziewczyna smutna odeszła, odebrała od 
piekarki koszyk, wróciła do domu i głęboko 
zamyślona, "'iięła się do gotowania obj&du.

W południe wróciła nauczycielka. Je
dnym rzutem oka przekonała się o smutnym 
stanie rzeczy.

Spojrzała na Wiktę, zrzuciła okrycie i 
nie mówiąc ani jednego słowa, zabrała się 
saina do sprzątania.

Milezenie nauczycielki kamieniem za
ciężyło na sercu dziewczyny. Zawstydzona, 
ze łzami w oczach zbliżyła się do swej pani 
i pocałowała ją w rękę, na znak pokory i 
skruchy.

— Moje dziecko, nie przepraszaj mnie 
to ja raczej jestem winna — odpowiedziała 
spokojnie.

Wikta nie mogła się dopatrzeć w nie- 
zamiecionym pokoju winy nauczycielki, lecz 
onieśmielona powagą jej, milczała.

Nie było dziś przedstawienia, wieczo
rem artystka odwiedziła siostrę, przyszedł 
pan z brodą.

Po podaniu herbaty, Wikta usiadła na 
skrzynce pod oknem, drzwi do drugiego po
koju nie były zamknięte, każde słowo wla
tywało do kuchenki Dziewczyna nie zdra
dzała ciekawości, oddana swej doli nie sły
szała wesołej rozmowy i żartów pana z bro
dą—-dopiero gdy przyciszonym głosem na
uczycielka odezwała się do siostry •

— Moja Józiu, przebacz lecz Wikta nie 
będzie więcej nosić za toba kosza do teatru — 
Słyszała wszystko. Wyraz po wyrazie padał 
jej kamieniem na serce.

. .. ~  Dziewczyna mówiła dalej nauczy- 
cielka straciła przytomność. Oczy tylko wy- 
trzeszcza, wszystko jej wypada z rąk, nie wie



oraz że oddalenie najdalszej miejscowości w 
okręgu gminnym do siedziby zarządu więcej 
jak 10 kilometr, wynosić nie może.

III. Aby wreszcie elaborata te sej
mowi na początku przyszłej sesyi przed
łożył.

Pewną wskazówką dla domysłu, z ja 
kiego stronnictwa wyszedł ten wniosek i na 
czyje poparcie może głównie iiczyó, będzie 
może nie tylko imię wnioskodawcy — lecz 
oraz liczne podpisy, między któremi znaj
dujemy nazwiska takie, jak Popiel, Stani
sław br. Tarnowski (jun .) Władysław Ł o 
ziński, Bobrzyński, Kazimierz hr. Badeni, 
JE. Alfred hr. Potocki, Majer, Zoll, ks. San- 
guszko i w. i.,j1, a nie brak także podpisów 
Romanowicza, Janki i Goldmana.

Po za obrębem Izby byłto wniosek d o 
brze znany. W  kołach sejmowych, z których 
wyszedł, od początku bieżącej kadeneyi sej
mowej dyskutowano go i zastanawiano się, 
czy można — a i czy należy — wnieść go 
na pełnej sesyi. Snać twierdząco rozstrzy
gnęły to pytanie głosy najpoważniejszych 
w stronnictwie, skoro wnioskodawca śmiało 
i bez ogródek wyznaje w mowie, wniosek 
uzasadniającej, iż ma zupełne prawo sądzić, 
źe wniosek jego „nie zastanie W. Izby nie
przygotowaną i że sprawa ta w W. Izbie 
na usposobienie zupełnie obojętne nie na
trafi...^ — a nawet przypuszcza —  „że mo
że z pewną przychylnością pod rozwagę 
wziętą będzie11. Nie można więc, jak widzimy, 
zarzucić wnioskodawcy, iżby z pewną tremą 
lub niedowierzaniem w Sejmie ze swym 
wnioskiem występował. Przeciwnie ten ton 
pewności przebija z całego sposobu umoty
wowania wniosku. Postawiony on jest roz
myślnie w formie ogólnikowej. Wnioskodaw
ca żądał pewnych zmian ogólnych w duchu 
utworzenia okręgów gminnych, a i te wy
tyczne punkta, które dla oznaczenia kierun
ku tych zmian podał, nie były, jak się z 
ust wnioskodawcy dowiadujemy, „wynikiem 
osobistych jego zapatrywań11. Przeciwnie. 
Nawet te wytyczne punkta — jak cały wnio
sek — są rezultatem „dłuższych narad po
ważniejszego grona posłów sejmowych."

Tak więc mamy tu do czynienia — 
jeżeli wolno wysnuwać konsekweneye ze 
słów wnioskodawcy —  z przedłożeniem o 
utworzenie okręgów gminnych, których so
bie życzy poważne grono posłów, grono tak 
liczne, a przedewszystkiem tak poważne, iż 
jeżeli go sobie istotnie życzy, to już tylko 
chyba formalności niejakich potrzeba, aże
by życzenie stało się rzeczywistością wnio
sek ustawą. Ma to być reforma, uczyniona 
przedewszystkiem dla ochrony ludu wiej
skiego, który dzisiejszym stanem rzeczy wi
dzi się nieraz do rozpaczy doprowadzonym.

„Gminny okręg silny, z inteligentnym 
materyałem w swoim zarządzie, dawałby 
gwaraneyę, iż nietylko administraeyę gmi
ny należycie wypełni, ale i członków gmi
ny swojej weźmie w obronę tam, ’ gdzięby 
tego była potrzeba."

Jest w tej nadziei lepszej przyszłości 
tyle zastrzeżeń, tyle warunków, od których 
jej spełnienie zależnem uczyniono, iż tru
dno się powstrzymać od nasuwającego się 
pytania, czy to nie złudzenie, jedno z wie
lu, czy to także nie optymizm?

Czegożbo żąda wnioskodawca, aby się 
spełniły te błogie —  i różowe, dodajmy — 
nadzieje? Nie tylko aby stworzono wyma
rzony okręg gminny — lecz aby ten okręg 
był i „ s i l n y "  i „z inteligentnym materya
łem w swoim zarządzie". Ba, ależ w dzi
siejszym nawet wadliwym ustroju gminnym, 
jeżeli zarząd gminy będzie silny, jeżeli co 
więcej będzie złożony z „inteligentnego ma- 
teryału" — to i w gminie będzie inaczej 
i nasz włościanin nie będzie się widział „do 
rozpaczy doprowadzonym".

Następnego posiedzenia, po uzasadnie
niu wniosku p. Rozwadowskiego, dnia 15go 
stycznia J887, odczytał sekretarz p. Adam 
Jędrzejowicz, dwa wnioski, złożone do la
ski marszałkowskiej w sprawie , której, je 
żeli nazwać się ma ją  pewnym ogólnikiem, 
będzie na imię również: reforma gminna.

Wnioski te pochodziły od dwóch po
słów, znanych w kraju z gorliwości oby
watelskiej, a z k tón ch  każdy w swoim 
kierunku znał sprawy gminne i owoce dzi
siejszego ustroju gm innego, z naocznych 
spostrzeżeń, z długoletniego doświadczenia.

Długoletni burmistrz jednego z wię
kszych miast powiatowych wschodniej Ga- 
licy i, i obywatel wiejski, z dawien dawna 
na roli osiadły, jeden i drugi żyjący wśród 
ludu, tylko z tą różnicą, iż pierwszy po
śród tak zwanego ludu małomieszczań- 
skiego, drugi, wśród ruskich ch łopów , 
na zapadłych kresach Galicyi , pośród 
błot i rumoszów zabużańskich —  jedne
go dnia złożyli wcale odmienne wnio
ski w sprawie reformy ustawodawstwa 
gminnego.

Tę zasadniczą różnicę, tkwiącą w ich 
wnioskach , odczuwał każdy, kto pobieżnie 
przyjrzał się ich wnioskom, każdy, kto 
przypadkowo usłyszał ich m owy, wypowie
dziane jedna po drugiej na posiedzeniu 
Sejmu w dniu 19 stycznia 1887. (C. d. n.)
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tu. —  Translokacye nauczycieli — Sprawy szkol
ne. — Alumnat duchowny.—  Wyehodztwo. — Pro
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co robi, zgłupiała biedaczka. Nie chcę jej 
mieć na sumieniu.

Pan z brodą przerwał rozmowę dowci
pem, siostry zaczęły się śmiać, Wikta nie 
wiedziała z ezego się śmieją, lecz pojęła 
cały ogrom nieszczęścia. Siedziała przykuta 
do skrzynki, zawstydzona nie śmiała się po
ruszyć i choćby najmniejszym szelestem 
zdradzić swą obecność.

Kładąc się spać, przysięgała sobie, że 
odzyska przytomność, nie będzie oczu wy
trzeszczać i nic jej z rąk nie wypadnie. Gdy 
pani przytomność i pilność zobaczy, po
zwoli jej chodzić do teatru.

Wierzyła i pracowała. Odpychała od 
siebie myśli, któreby ją zmuszały do wytrze
szczania oezu, skupiając całą uwagę na ugo
towanie obiadu. Wszystkie te wysilenia nie 
doprowadziły do upragnionego celu. Nauczy 
cielka nie mówiła o teatrze. Wieczorami 
zwykle wychodziła z domu, wracała późno, 
odprowadzał ją  pan zbrodą i tym sposobem 
przestała nosić dziewczynę na sumieniu.

I wszystko na pozór wróciło do
dawnego trybu, do jednostajnośei powszed
niego dnia. Wikcie się zdawało, że lata u- 
płynęły od ezasu, kiedy była w teatrze. L i
czyła każdą godzinę tęsknotą i pragnieniem. 
Wieczorem biegała pod teatr i razem z gro
madką żydów słuchała głośniejszych tonów 
muzyki i śpiewanych piosnek. — Zgnębiona, 
wracała powoli dó domu. Nie skarżyła się 
losowi, nie miała żalu do ludzi, smutek opa
nował jej mózg i kamieniem ciężył na sercu.
Kładła się na rozciągniętym przy piecu sien
niku, lecz długo zasnąć nie mogła. Scena i
kulisy splatały się w jej umyśle z własną
jej chatą, ciemnym lasem i porębą, w której
ojciec wyplatał koszyki

(Ciąg dalszy nastąpi).
Se w er.

Newo założony Bank ziemski, o które
go ce'i-ch i tendencjach miałem sposobność 
pisać, znajduje się już na drodze rozp oczę 
cia swych czynnyści. Jak wiadomo, w zakres 
tego Banku wchodzi' także pośredniczenie 
w interesach, a pośrednictwo to ma głów
nie na celu ułatwianie polskim rolnikom 
nabywanie zagrożonej w jaki bądź sposób 
ziemi polskiej. Otóż nowa instytucya zna
lazła się już w tern położeniu, iż mogła na
stręczyć kilku zgłaezaiącym się do niej w ło
ścianom dzierżaw w jednym z większych 
majątków pod Poznaniem Między tymi wło
ścianami jest Jeden, który poszukuje dzier
żawy 800— 400 morgów i chce z góry zło
żyć czynsz sześcioletni.

Komisya kolonizacyjna tymczasem roz
wija zdwojoną działalność i wykupuje z rąk 
polskich coraz więcej ziemi. Ostatniemi 
dniami przeszła na jej własność wieś Uło- 
nowo w powiecie gnieźnieńskim, skutkiem 
czego liczba hektarów, jakiemi komisya roz
porządza w tym powiecie, na który głównie 
zagięła parol, wzrosła do 1500. W  Kroto- 
szyńskiem zakupiła komisya na licytaeyi 
majątek rycerski Wielkie Zalesie z przyle- 
głośeiami za cenę blisko 600.('00 mark, a 
pod miastem Jutrosinem wieś Ślązkowo.

Od tej niedzieli za tydzień" t. j. Igo 
maja, odbędzie się w tutejszej archikatedrze 
uroczystość konsekracyi ks. prałata dr. Li- 
kowskiego, na biskupa aureliopolityńskiego 
i sufragana poznańskiego. Powołanie ks. dr. 
łukowskiego Da wysokie to dostojeństwo 
powitała eała Wielkopolska z najżywszą ra
dością. Kapłan ten bowiem, znany w świe- 
eie literackim jako autor „Historyi Unii“ , 
którego wielkie zasługi na polu kośeielnem, 
narodowem i naukowem , ogólnie są znane, 
cieszy się powszeehnem , rzee można, wy- 
jątkowem poważaniem w naszem społeczeń
stwie. Wyrazem tej ezei i poważania był 
niedawny obchód jubileuszu 25-letniego ka
płaństwa nowo mianowanego biskupa, przy 
której to sposobności obywatelstwo poznań
skie, wspólnie z duchowieństwem, ofiarowa
ło mu wspaniały obraz pędzla mistrza kra
kowskiego, Matejki. Ponieważ ks. Likowski 
był ostatnim regensem zamkniętego przed 
laty seminaryum poznańskiego, tej bezpo
średniej spadkobierczyni akademii imienia 
Lubrańskich, więc mistrz Matejko wybrał 
za temat dla swego dzieła ważny w dzie
jach eywilizacyi ziem tutejszych fakt otwar
cia akademii imienia Lubrańskich; fakt, da
jący świadectwa, iż już przed czterema bli
sko wiekami biskup polski skierował całą 
błogą swą działalność ku szerzeniu oświa
ty, przystępnej dla wszystkich warstw na
rodu.

Na uroczystość konsekracyi spodzie

wają się wielkiego zjazdu tak obywateli, jak 
duchownych z obu archidyeeezyj. Była chwi
la, iż powątpiewano, ezy aktu tego będzie 
mógł dopełnić sam ks. arcybiskup Dinder, 
albowiem zdrowie tego dostojnika szwanko
wało ostatniemi czasy, a nawet tu i ówdzie 
budziło pewne zaniepokojenie. Jak się je 
dnak dowiaduję, ks. areyb. Dinder ma się 
obecnie znacznie lepiej, tak, że może speł
niać niezbędne funkcje biskupie. W  święta 
wielkanocne przyjmował nawet w swym pa
łacu liczne grono duchownych, przybyłych 
dla złożenia mu swych życzeń.

Tutejsze towarzystwo dramatyczne dało 
d. 17 b. m. ostatnie przedstawienie w obec
nym sezonie, a wczoraj puściło się na wę
drówkę po prowincyi. Zwiedzi ono po kolei 
Wągrowiec, Gniezno, Pleszów, Ostrów i da 
w każdym z nich po kilka widowisk, po- 
czem wyjedzie do Królestwa polskiego. Cho
ciaż ubiegły sezon nie należał pod wzglę
dem finansowym do najpomyślniejszych w 
dziejach naszej sztuki dramatycznej, to prze
cież nie da się zaprzeczyć, iż frekwencja 
publiczności była nieco regularniejszą niż 
przed laty, a jako symptomat dodatni na
leży zaznaczyć tę okoliczność, że żadne 
przedstawienie nie przyniosło dochodów ni
żej kosztu dziennego, ani też zaszedł choć
by raz jeden wypadek odwołania przedsta
wienia z braku widzów, eo się dawniej nie
stety praktykowało. Towarzystwo, w czasie 
od 8 października 1880 do dnia wyjazdu, u- 
rządziło ogółem 118 widowisk. Repertuar 
składał się w połowie z sztuk oryginalnych, 
a w połowie z tłómaezonych lub przerobio
nych. Za miarę forsownej pracy Towarzy
stwa może posłużyć okoliczność, iż na 72 
przedstawionych komedyj, dramatów i t. d. 
było aż 40 granych po raz pierwszy. Czy
niono to jednak z konieczności, publiczność 
bowiem nasza zwykła zbierać się nieco licz
niej tylko na premierki, a sztukę przedsta
wioną dwa lub trzy razy, chociażby naj
lepszą uważa za kwalifikującą się do ar 
chiwum teatralnego. Dyrekcyi jednak, którą 
reprezentuje redaktor Dzienniku Poznań- 
skiego, p. Fr. Dobrowolski, niemniej ca
łemu personalowi artystycznemu, który 
składał się ogółem z 28 osób, mianowicie 
16 mężczyzn i 12 dam, należy poczytać za 
niepomierną zasługę, iż pomimo tylu trud
ności, o których gdzieindziej nie mają na
wet wyobrażenia, powiodło się utrzymać 
seenę na poziomie przyzwoitym i w grani
cach estetycznych. Teatr od lat czterech 
prowadzony jest na rachunek „Spółki tea
tralnej". W każdym razie scena polska, -.ta-, 
jąca wyłącznie ofiarami prywatnemi, wycho
dzi z trudności przynajmniej ręką obronną, 
czego nie można bynajmniej powiedzieć o 
teatrze niemieckim, który pomimo, iż po
biera od miasta przeszło 50.000 marek sub- 
wencyi i posiada bezpłatnie gaz i opał, pro
wadzi żywot anemiczny, zmieniając prawie 
co roku przedsiębiorców.

W tych czasach zostało ogłoszonem 
sprawozdanie magistratu poznańskiego z o- 
statniego roku administracyjnego, któfe 
z wielu względów zasługuje na uwagę. 
Miasto wydaje na szkoły ludowe około pół 
miliona marek, opłacając ogółem 160 nau
czycieli , uczących 9.200 dzieci. Polskich 
dzieci liczą szkoły te 5000, niemieckich 
tylko 4.200, a pomimo to, nauczycieli i 
nauczycielek narodowości polskiej było za
ledwie 50, zaś 109 niemieckiej, obecnie zaś 
stosunek ten, z powodu translokaeyj , jest 
niezawodnie jeszcze bardziej niepomyślny. 
W rubryce oszczędności "\ajduje się suma 
kilku tysięcy talarów, nie wypłacona od lat 
kilku gminie głuszyńskiej dlatego, że ma
gistrat wzbrania się dać odpowiedź na po
danie tej gminy , przesłane mu w języku 
polskim ..

System przenoszenia nauczycieli Po
laków z ziem polskich w odległe prowincye 
pruskie , przeprowadzanym jest ciągle z że
lazną konsekwencyą, a odnosisię to w pier
wszym rzędzie do profesorów szkół średnich. 
Przy gimnazyum Maryi Magdaleny w Po
znaniu pracuje zaledwie dwóch Polaków, 
posady przy gimnazyaeh w Gnieźnie i 
Ostrowie obsadzone są wyłącznie prz^z sa
mych Niemców, a jeśli pójdzie dotychcza
sowym trybem , należy się na to przygoto
wać, iż za rok lub dwa nie będziemy mieli 
w Księstwie ani jednego profesora gimna- 
zyalnego Polaka. Niedawno rejencya dysel- 
dorfska wystosowała zapytanie do magistra
tu miasta D yseldorfu, czyby nie zechciał 
wakujących posad obsadzić wskazanymi mu 
nauczycielami Polakami. Odpowiedź nie 
jest mi znaną, to jednak jest pewnem , że 
w prowincjach, zwłaszcza nad Renem, nie
chętnie przyjmują takie translukaeye, uwa
żając to sobie za despekt, iż służą za ro
dzaj kolonij karnych dla osobistości pozba
wionych zaufania władz.

Przez bardzo długie lata istniał przy 
tutejazem gimnazyum św. Maryi Magdale
ny tak zwany alumnat duchowny, który u- 
bogim uczniom, pragnącym poświęcić się 
stanowi duchownemu, ułatwiał kształcenie 
się. Była to tedy instytucya czysto dobro
czynna i humanitarna. Alumnat ten został 
zamknięty w pierwszych latach walki ko

ścielnej, a stan taki trwa do tej chwili-
W  obee zgody Stolicy św. z rządem, nie
mniej widoków rychłego przywrócenia nor
malnych stosunków, zapytują się tutejsze 
dzienniki, ezyby nie było podobieństwine po
wołać znów do życia owej dobroczynnej in- 
stytueyi, a to tern bardziej, iż względy, ja
kie przytacza rząd przeciw utworzeniu se- 
minaryów w Poznaniu, Gnieźnie i Pelph" 
nie, nie istnieją dla pomienionego alumna
tu. Prasa apeluje zarazem do tutejszej wła 
dzy kościelnej, która w pierwszym rzędzie 
powinna poczynić w tej mierze od{ "Wie
dnie starania, boć ona jest najkom; ten- 
tniejszą do podjęcia i przeprowadzenia tej 
sprawy.

Z Torunia nadchodzą smutne wiado
mości. Z rozporządzenia rządu szkoły w To
runiu zostały uznane jako czysto niemieckie 
i jako takie mają być odtąd uważane. Z te
go powodu ustać ma wszelka nauka w ję 
zyku polskim, a nawet nadobowiązkowe go
dziny języka polskiego we wszystkich za
kładach szkolnych.

Wyehodźtwo ludności polskiej z Po
znańskiego i Prus Zachodnich do Ameryki 
rozpoczęło się znowu niestety z obecną 
wiosną. Gorączka emigracyjna dotyka nie
tylko uoogich, leez nawet zamożniejszych 
włościan, nad ezem obecnie wobec tenden
c j i  szerzenia germanizacyi z pomocą kolo
nistów niemieckich należy podwójnie ubo
lewać.

Przeć tutejszym trybunałem karnym 
toczył się d. 16 i 17 b. m. proces przeci^ 
23 socjalistom, obwinionym o ag tacye > 
rozszerzania pism Bocyalistycznych. Częś  ̂
podsądnych pochodziła z samego Poznami»i 
część zaś z jego okolicy i Drezna. Zasą
dzono znanego agitatora Janiszewskiego fi* 
dwa lata więzienia, sześciu oskarżonych n® 
więzienie od dwóch tygodni do 7 miesięcy* 
jednego na 50 marek grzywny, innych n* 
wolniono.
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i Emisya renty marcowej. —  Nowy pO&
Stanów Zjednoczonych przy Najw. Dwora(\ 

W sprawie emisyi renty marców^ 
pisze Prease: Bezzwłocznie po powrod 
dyrektora zakładu kredytowego, p. Mautb' 
nera, z podróży do Niemiec i Holandyi, 4 ,
kąd jeździł w interesie częściowego urn'?'go Ul*"
szczenią za granica renty mar***1 
się dwugodzinna konferencja  grupy KoŁDi 
schilda, w której wziął udział baron Albefj 
Rothsehild . dyrektorowie zakładu kredyt0' 
wego i dyrektor ziemskiego zakładu kredy' 
towego pan Taussig. Ze względu -na 
zwyczaj pomyślną relację dyrektora M»ot. 
nera, którą stwierdziły najzupełniej wielk1. 
zakupna renty na targach niem iecki' 
w ciągu dni ostatnich, powzięto uehw<^ 
aby objętą przez grupę rothschildoW^j 
rentę marcową wypuścić na targ w dro°J 
publicznej subskrypeyi. Jak się dowiaduj® 
my, przedmiotem operacyi będzt*. nustry^T 
ka renta papierowa w sumie 25 i 50 n e 
onów. Wysokość, niemniej termin ppera<$' 
później dopiero zostaną oznaczone, o 
jednak nam wiadomo, subskrypcja odbęf
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'się jeszcze w ciągu bieżącego’  ^niesią®' 
prawdopodobnie w pierwszej połoyrie prw 
szłego tygodnia. Oznaczenie kursu -sosta0' 
pozostawionem ostatniej chwili. < Opr flj
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Wiednia, Paryża i Tryestu, będą urządź0̂  
biura do podpisywanie w Berlinie, FraU'
furcie i Hamburgu.

—  O nowo zamianowanym pośle S  ̂
nów Zjednoczonych przy Najw. D w ork i 
Aleksandrze Lawtonie dowiaduje się P<>\ 
Cor., iż pochodzi on ze Stanów południowy6! 
posiada pod względem materyalnym zup8* 
nie niezależne stanowisko i odznacza się 
sobistemi przymiotami, które zapewniły 
w całej unii poważną socjalną pozycji 
wielką popularność. P. Lawton niezajm0  ̂
dotychczas żadnego stanowiska w słu ĵ, 
państwowej, a podczas półnoenoamerjk^ 
skiej wojny domowej należał w randze 
nerała do wojska Stanów południowyj  
Okoliczność ta stała się prawdopodobniej 
wodem, że gdy przed dwoma laty zapla
nowano p. Lawtona na posadę posła 
tersburgu, kongres nie potwierdził jego *ji 
boru. Obecne zatwierdzenie jego wybor° A 
Wiednia świadczy, iż przeszłość La*1V  
puszczono w zapomnienie i uznano #j 
kwalifikującego się do objęcia jednej 2 p  
ważniejszych posad dyplomatycznych ^ 
ropie. Wiadomość o tej nominacyi p r ^  
została w Stanach Zjednoczonych ws^ 
z wielkiem zadowoleniem.

Uie 
dzi 
czn 
% c 
W i 
gaz

Po\
to
Łaj
wd
eej
czę
Wi
rov
jak

»ai
hoj
ob(
raź
twi
zad

dr.
Poi
koś
tolj

P°
ka

Wypadki bułgarskie.
ai

Odpowiedź rossyjska na prop0*^

Hau
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jakie Porta w sprawie bułgarskiej 
sła swego, Szakira baszę, poczyniła 
tersburgu, nadeszła już do Konstanty | 
la, jak donoszą do Pol. Corr. a 
Nelidow wręczył ją wielkiemu
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stać  ̂ Potem odbyła się wielka rada mini-1 ku do stałych urzędników w odnośnych za-
^   J  * s*y/v/i <-111 H n ł l n  i   , U

ski
P°d przewodnictwem samego sułtana. 

V0, Się tyczy treści odpowiedzi rossyj- 
niemniej postanowień, jakie po• jakt f l j  A  » '  Li  i  C  l i l i i  1 O J  I D U ,  j w m u  f/ \ j

tu ^T°wiedzi powzięła Porta, zachowują 
śejtjv"°wi dalej korespondent Pol Corr., tak 

tajemnicę, że nawet żaden z repre- 
(fcujaWw. Mocarstw niczego o tem dowie- 
poig' nie mógł. Pozostawia to szerokie 

polityki konjekturalnej.
J  Konstantynopola donoszą dalej, iż 

?0Ua Wną jest wiadomośd, jakoby W.
uby r P0^ iię ła  uchwałę, domagającą się, 
<top0(j ? eL,,ya jak najrychlej ustąpiła. Praw- 
W, p obniejszą zdaje się być wersya, że 
k'4 cn^3 Prag n'e ostatecznego porozumie
my r0 do kandydata na tron bułgarski, iż- 

|®bcya mogła złożyć swą władzę.
8ki, V\Obec pogłoski, że minister bułgar- 
dńią Stoiłow, wyjechał incongnito z Wie- 
ksjęe- 0 Włoch, celem spotkania się tam z 
pew. P1 Aleksandrem Battenbergiem , za- 

aJ$ dzienniki wiedeńskie, że p. Stoi- 
H * *  ^puścił ani na chwilę stolicy au

cie Wkrótce rozpocznie się w Bukaresz- 
^°sako°Ces Przec' w Bułgarom, Iwanowi i 
ba którzy d. 31 marca, godzili

i ranili niebezpiecznie prefekta 
2balj U- .e?°> Mantowa. Obaj sprawcy przy- 
^aUtoSl ’̂ ^  mieli zamiar zamordowania 
Pł*ed>  .ja ra ją  się jednak zbrodnię swoją 

awió jako akt zemsty prywatnej.

Dy
Z Berlina.

wii,jJPra,w ie kośeielno - politycznej now eli. Pan
st i katolicy niemieccy. Przepełnienie w

aeh naukowych. — Śmierć miuistra bawar
skiego, Faustla.)

W sprawie kościelno - politycznej no-. - ---- ------ J/WłłUJ V«JLLC| *-Ł ̂
|n odebr ła Frankfurter Ztg, pod dniem 
. bm. z Rzymu telegram następujący: „Co 

stanowiska Watykanu wobec pruskiej 
^tawy kościelnej za pewne uchodzić mogą 
^stępujące szczegóły: Skoro polityczna kon- 

[ jpgacya kolegium kardynałów ustawy ko
palne w formie przyjętej w Izbie panów 
a°patrzyła według jednomyślnej uchwały 

. formułę Tolerari possumus, wysłał Ojciec 
y*' do Niemiec trzy dokumenta treścią zu- 
ift d° siebie podobne, a to memoryał w 
Je% k u  łacińskim i dwa listy w języku fran- 

Uskiru do Windhorsta i ogółu centrum. W 
6tb°ryale odnośnym wskazuje Papież na 

^ w a łę  zebrania biskupów w Fuldzie i 
wodzi, że wielka część wyrażanych ży- 

została przez ustawę obecną załatwio-
skieJo kahvU Zaś wz? wa a™ybiskupa koloń- 

’ Centrum spowodował do głoso
wania za ustawą. 0  poprawkach biskupa 

ppa nie ma w memoryale żadnej wzmian- 
i. Odpowiedz centrum już nadeszła; gło

dować ono będzie za ustawą. Papież jedna
kowoż zbyt jest dalekim od tego, by usta
j ę  obecną uważać za zakończenie rewizyi 
bstaw kościelnych, z tej przyczyny, że i 
kongregacya kardynałów nie pisze się na 
fę ustawę, tylko na zasadę tolerari possumus.

Germania nie zaprzecza treści powyż- 
s?ogo teic6iam u , tylko kwestyonuje donie- 
s'&nie o wysłaniu do Rzymu odpowiedzi 
stronnictwa centrum. Zresztą główny organ 
katolików niemieckich zadowolony jest 
1 rozróżniania między tolerari passe i pla- 
cere, gdyż upatruje w tem objaw, że Stoli
ca Apostolska bynajmniej nie zrzekła się 
dalszej rewizyi praw majowych.

Posłowi Windthorstowi chcą katolicy 
niemieccy, z powodu 77 rocznicy jego uro 
dzin, okazać przez to swą cześć i wdzię
czność , że wypełnią jego najserdeczniejsze 
byczenie i wybudują drugi kościół katolicki 
w Hanowerze Sto ośmdziesiąt katolickich 
gazet niemieckich zamieszcza odezwę do 
katolików Niemiec, w której między innemi 
Powiedziano: „Już przed kilku laty powzię- 
0 . Oiyśl, powitaną przez wszystkich z jak 

Uajwiękbzą radością, aby lud katolicki swą 
W(*zięczność okazał zasłużonemu przywódcy 
ce&trum p. dr. Windthorstowi y prz^z wrę- 
^ * n' e ’ mu honorowego podarunku. Dr. 
vyindthorst, swego czasu, nie przyjął ofia
rowanej mu własności ziemskiej, przez co 
Jak najwyraźniej okazał, że osobiste intere- 
*a 8$ mu obcemi. Przez to cześć i n a m o - 
Wanię, które lud katolicki dla dr. Windt- 

orsta żywi, tylko jeszcze się spotęgowa y, 
obowiązek jednak wyrażenia w sposob wy- raźn- . . .‘ aŻQy t e j ż e "  wdzięczności nie został: zała^ 
tvfiony. Obecnie nadarza się sposo
Zadośćuczynienia temu obowiązkowi przez 
^Jpełnienie najserdeczniejszego J  -

'Windthorsta, czyli przez ^ o ż e m e o d  
Powiednich środków na budowę g
kościoła w Hanowerze, do czego g ^
tolicka w temże mieście jest za ubogą •

W całej monarchii pruskiej , a na 
P° za jej granicami, słychać ogólnie 
knnia na przepełnienie w w y ż s z y c h  kołach
naukowych i szerzący się proletaryat ucnjch.
, W sprawie nauki prawa i filologu, ja 
ęoteż innych nauk filozoficznych, zabier y 
^nż kilkakrotnie głos pisma oficyalne i wy^ 
r^fywały anormalną liczbę kandydatów, cze 
*ałących po kilka lat na posady, w stosun-

wodach
W tych dniach ogłosił także zarząd 

niemieckiego związku lekarskiego odezwę, 
ostrzegającą przed studyum medycyny a po
dającą bliższe dane, świadczące o przepeł
nieniu także w tej gałęzi pracy.

Wedle odezwy tej, jest najwięcej le
karzy w Berlinie, bo na 10.000 mieszkań
ców 9,08. Najmniej lekarzy liczą pomiędzy 
innemi polskie obw ody: Bydgoszcz ( ',2 6 ), 
Gąbin (1,37), Koszalin (1.62), Opole (1,72), 
Kwidzyna ( : ,77), Poznań (2,00).

W  przecięciu przypada w Prusach na 
10.000 mieszkańców 3,30 lekarzy.

Równocześnie prawie ogłoszono liczbę 
adwokatów w państwie niemieekiem, z cze
go się wykazuje, że przeciętnie przypadał 
jeden adwokat na 9.788 mieszkańców Naj
więcej adwokatów jest w obwodzie sądu 
nadziemiańskiego w Rostoku , bo jeden na 
3.602 mieszkańców, w Hamburgu na 4.162, 
w Dreźnie na 6.251 , w Berlinie na 7.186, 
w Frankfurcie na 7.207, w Poznaniu zaś na 
11.130, w Kwidzynie na 11,579, w Królew
cu na 12.481, w Wrocławiu na 12.537. Naj
mniej adwokatów ma okręg kolmarski, bo 
jednego na 21.140 mieszkańców.

Jak wiadomo z telegramu, zmarł w 
tych dniach w Monachium bawarski mini
ster sprawiedliwości, Jan Faustle, najwięk
szy zwolennik zjednoczenia Bawaryi z Niem
cami i walki kościelnej. Urodzony 1828 r. 
w Augsburgu, słuchał prawa w Monachium, 
a następnie zatrudniony był przy sądach 
w Neuburga, Augsburgu i Donauworth. R o
ku 1865 został referentem w bawarskiem 
ministerstwie sprawiedliwości, a roku 1871 
ministrem sprawiedliwości, podczas gdy po 
przednik jego w tejże godności p. Lutz, ob
ją ł tekę ministerstwa oświaty. Roku nastę
pnego powołany został na członka rady 
związkowe) i w niej wybrany został do wy
działu sprawiedliwości. Faustle przy opra
cowaniu ustawodawstwa dla Rzeszy nie
mieckiej poniósł niezaprzeczone zasługi, ale 
nie miał miru u ludności katolickiej, dla 
tego, że był bardzo nieprzychylnym Kościo
łowi katolickiemu.

Z Petersburga.
((Jjers_ __ Traktaty auirlo-roesyjskie i amerykańsko-
rossyjskie. — Zajśoia w Turkotanie. — Proces w 

spr wie zamachu na cara).
Zapowiedź wysokich odznaczeń, jakie 

otrzymać miał m. Giers z okazyi świąt Wiel- 
kieinocy, dotąd nie ziściłasię. Święta rossyj- 
skic przeszły, a Minister Giers nie został 
ani kanclerzem, ani wicekanclerzem, ani nie 
otrzymał wielkiej wstęgi orderu św. W ło
dzimierza, ani też nawet owego pisma car
skiego wyrażającego zaufanie cara w poli
tykę ministra, o którem donosiły dzienniki.

Jak wiadomo zawarła Rossya obecnie 
nowy traktat w sprawie wzajemnego wyda
wania złoczyńców z Anglią. Dzienniki ros
syjskie nie są wcale zadowolone z tego trak
tatu, Anglia" bowiem nie zgodziła się na 
wydawanie przestępców politycznych. Taki 
sam los czeka prawdopodobnie i zawarty 
prowizorycznie traktat w tej samej sprawie 
ze Stanami Zjednoczonemi, w których po
wszechny głos domaga się skreślenia w tym 
traktacie ustępu o politycznych przestępcach, 
a Jak a,merykańskie dzienniki donoszą, se
nat w Waszyngtonie, któremu ten traktat 
do ratyfikacyi wkrótce przedłożonym zosta
nie, zdecydowany iest pójść za głosem opinii 
publicznej.

G nowych zajściach na turkestańsko- 
rossyjskiej granicy donosi Szems z Kabulu: 
Angielski gubernator z Badakszanu doniósł 
emirowi, iż rossyjskie władze graniczne w 
wschodnim Turkestanie zarzucają go ciągle 
skargami i zażaleniami na brak opieki dla 
karawan rossyjskich dążących do Badaksza- 
nu, na nakładanie nieistniejących zmyślo
nych opłat celnych i t. p. nadużycia. Przy- 
tem ściągali Rossyanie na granicy swe woj
ska. Gubernator sądząc więc, że Rossyanie 
chcą wkroczyć do Badakszanu, poradził 
emirowi wysłać ku granicy jak najprędzej 
12.000 do 15.000 wojska. Emir odpowie
dział na to, iż ruchy te wojsk rossyjskich 
są mu znane, że jednak obawia się bardziej 
napadu Rossyi na Herat, i dlatego wydał 
rozkaz skoncentrowania wojsk około tego 
miasta, tembardziej, iż posiłki angielskie 
do Heratu mogłyby przyjść za późno. Gdyby 
Rossya wkroczyła na Badakszan, zauważył 
emir w swej odpowiedzi, wówczas jest rze
czą gubernatora ogłosić dżihad, t. j. wojnę 
świętą przeciw Rossyi. W edług najnowszych 
doniesień ustnych do Bombaju, wojska emi
ra napai ły niedawno nocą na plemie Ghil- 
zais i przyprawiły je o stratę przeszło 
300 ludzi. Kilkanaście osad tego plemienia 
spalono do szczętu. Plemiona Wardak, Ho- 
tak, Andar i Tarak podniosły rokosz prze
ciw emirowi. Naczelnicy plemienia Chitzal, 
które również rokosz podniosło, pogodzili 
się pomiędzy sobą i zawarli umowę wspól
nego działania przeciw emirowi.. Krajowcy, 
przybywający do Bombaju, twierdzą z całą 
stanowczością, iż Rossyanie posuwają się 
powoli ku Zulfikar.

Polit. Corr. donosi, iż d. 27 b. m. od
będzie się przed osobną delegacyą senatu 
sądowego ostateczna rozprawa przeciw Ge- 
nerałowowi i towarzyszom o udział w zama
chu na cara z 13 marca b. r. Do rozprawy 
wezwano mnóstwo świadków i rozmaitych 
biegłych. Rozprawa nie będzie jawną. Akt 
oskarżenia stwierdza, że spiskowcy stali w 
stałym związku z pewnemi stowarzyszenia
mi zagranicznemi, przypisuje jednak wagę 
głównego motywu zbrodni romantycznej 
żądzy spełnienia czegoś, eoby świat cały 
poruszyło Oskarżenie twierdzi, że obwinie
ni Generałów, Wassiliew i inni, przeważnie 
młodzi, niedowarzeni studenci, chcieli prze- 
dews :ystkiem stać się bohaterami dnia. O- 
pinia publiczna jest dla obwinionych bar
dzo niekorzystnie usposobioną.

—  Profesor Stan. Smolka powrócił 
wczoraj z Rzymu na stały już pobyt w  K rako
wie. Misya jednak naukowa, którą podjął w wie- 
cznem mieście, jak zapewnia Czas, prowadzoną 
będzie w dalszym ciągu przez grono młodzieży, 
które od jesieni zeszłego roku rozpoczęło pod 
przewodnictwem prof. Smolki prace historyczne 
w rzymskich arcbiwaeb. Przybycie profesora 
wyprzedziły paki, zawierające 2 .5 00  arkuszy 
wypisów z archiwum watykańskiego, odnoszą
cych się do bistoryi polskiej.

— Ćwiczeuia obrony ki-ajowej.
Magistrat tutejszy og łasza: W  skutek reskryptu 
c. k. Ministerstwa obrony krajowej z dnia 18 
marca b. r. odbyć się mają tegoroczne ćwicze
nia broni c. k. batalionów obrony krajowej 
w Gralicyi i na Bukowinie wyjątkowo w trzech 
terminach, m ianow icie: pierwsze (wstępne ćw i
czenie) od dnia 27 kwietnia do 22 maja b. r. 
w łączn ie ; drugie od dnia 27 maja do dnia 23 
czerwca b. r. i trzecie od dnia 27 czerwca do 
24 lipca b. r. Podając to zarządzenie do wia
domości interesowanych, odnośnie do poprze
dniego ogłoszenia z dnia 24 stycznia b. r., 
przypomina magistrat, że do ćwiczeń tych są 
powołani tylko bezpośrednio wcieleni do c. k. 
obrony krajowej, a mianowicie z lat asenterun- 
kowyeh 1886 , 1885, 1884, 1882, 1880  i 1877 
bezwarunkowo, z tym jedynym wyjątkiem, że 
ci, którzy wcieleni zostali w roku 1 8 7 7 'i  w 
ogóle dotychczas już byli przy ćwiczeniach przez 
20 tygodni, do listy powołanych nie będą wpi
sani. W arunkowo powołani być mają także 
z roku agenterunkowego 1883 , jeżeli przynaj
mniej przez 8  tygodni, 1881 jeżeli przynaj
mniej przez 12 tygodni, 1879 i 187S jeżeli 
przynajmniej przez 16 tygodni i 1876 jeżeli 
przynajmniej przez 20 tygodni nie byli dotych
czas w ogóle przy ćwiczeniach btoni.

—  Wystawa krajowa. Komisya te
chniczna wystawy, której przewodniczącym jest 
radny miejski p. Knaus, odbyć ma posiedzenie 
dziś, po południu.

—  Z powodu pogrzebu św. p»m.
Kraszewskiego, nadeszło na ręce prezy
denta, dr. Szla''htow8kieg>, wiele telegramów 
z wyrazami udziału ; Telegramyte na desłały :
I )  Czytelnia akademicka w P radze; 2 ) „So- 
k ó ł“ w Niemieckim Brodzie; 3) Czytelnia 
polska w Czerniow cach; 4 ) Towarzystwo
prawników „Slayia w Pradze; 5 ) Towarzystwo 
robotników polskich w P a ry żu ; 6) Walne zgro
madzenie Towarzystwa czesko' słowiańskiego w 
Pradze; 7) Czytelnia „H alek11; 8 j z Fiiipopola 
(podp. Tatarczew ); 9 ) Redakćya Czasopisma 
czeskich lekarzy (podp. prezes Cńodouńsky); 
10) Klub mieszczański w Smiehowie - -Pradze;
I I )  Kasyno mieszczańskie w Smiehowie - Pra
dze; 12) Rad* miejska w Smiehowie -  Pradze ; 
13) „S ok ó ł“ Sm ichowski; 14) Obywatelstwo 
Smichowskie ; 15 ) Teatr narodowy czeski w Pra
dze ; 16 ) Jelinek —- Nad otwartą mogiłą tyta
na pracy polskiej składam hołd największej czci 
w imieniu Sbornika słowiańskiego-, 17) ^ ie~ 
śmiertelnemu wieszczowi oddaję nai grobem 
hołd najszczerszy —  Emanuel T o n n e r :  18) 
Polacy w Rydze ; 19) Z Czortkowa, Burmistrz 
Noss : 20 ) Towarzystwo polskie w N ancy; 21) 
W ydział Bursy J. I. Kraszewskiego w Stanisła 
w o w ie ; 22 ) Reprez. izrael. gminy wyznaniowej 
w Sam borze; 23) Samborska reprentacya powia
tow a; 24 ) Czytelnia polska w Samborze; 25) 
ZFilipola, Kolonia polska; 26 ) Czeskie politycz
ne Towarzystwo powiatu Pilzneńskiego i pi- 
seckiego; 27) z Zagorzyna —  Nauczyciel i gm i
na (pod. Antoni Turek, Antoni Myjak, Al. D u
da, Jan Myjak).

— Mleczny brat Kraszewskiego. 
Kur. Warsz. otrzymał od księdza K. opowieść 
o mlecznym bracie zmarłego pisarza, którym był 
niejaki Karol Pigoszewski, zecer, dotychczas p o 
dobno żyjący. Kiedy się Kraszewski urodził w 
roku 1812 , w domu zajezdnym ua Aleksandryi 
w Warszawie, matka tak była słabą, iż pokarm 
dla dziecka okazał się na razie niewystarczającym, 
zwłaszcza, że maleńki człowieczek zdradzał wiel
ki apetyt. Sztuczne karmienie, mające dziś tak 
wielkie zastosowanie, nie było podówczasj zna- 
nem, więc postanowiono wyszukać mamkę. Za
nim to jednak nastąpiło, żona szwajcara domu 
zajezdnego, nazwiskiem Pigoszewska, która na 
dwa tygodnie przedtem powiła syna, chętnie się 
ofiarowała karmić małego Józia. P»karm zdro

wej. młodej kobiety doskonale starczył dla dwoj
ga niemowląt. Tym sposobem Kraszewski, kar
miony piersią Pigoszewskiej przez parę tygodni, 
miał miecznego brata w osobie jej syna, Karola. 
Zgasły pisarz o tym szczególe opowiadał księ
dzu K. z tego powodu, iż ze swoim mlecznym 
bratem zeszedł się po wielu latach najniespo- 
dziewaniej, w drukarni Gazety Codziennej, 
której był redaktorem. Karol Pigoszewski pełnił 
funkcyę zecera a Kraszewski, wiedząc o nazwi
sku swej karmiuielki, zapytał, czy nie by ł jej 
synem? Zeeer odpowiedział twierdząco, a nawet 
na żądanie redaktora matkę swoją, podówczas 
żyjącą, przyprowadził. Dzięki sżczęliwemu spot
k a n i u 'Kraszewski zapewnił swemu mlecznemu 
bratu lepsze warunki, a Pig szewska otrzymy
wała dość często rozmaite upominki. Komuniku
jący ten fakt ksiądz K nadmienia, iż Karola 
Pigoszewskiego znał doskonale i wie, że obecnie 
przeszedłszy w stan spoczynku, mieszka przy 
córce swej, żonie urzędnika kolejowego w Brze
ściu litewskim.

—  W  k a s y n ie  m ie js k ie m  odbędzie się 
w sobotę, dnia 23 b. m., wieczorek muzykalny 
pod kierownictwem p. L . Marka z następującym 
programem: 1. a) Beetbowen: Andante, b) Mo- 
szkowski: Serenada, (z akompaniamentem) ode
gra panna M. P. 2. a) L otti: „Pur di cesti“ ; 
b) Campana : „Zanadtoś piękna", odśpiewa panna 
Porth. 3. Pieśni, odśpiewa p. K. Czerny. 4. 
Chopin: „Polonez as-dur“ , odegra panna Anto
nowicz. 5. a) T roszel: „Mój kwiatek"; b) For
ster: „Kocham Cię“ , odśpiewa panna Porth. 
6. S u ppć: „Spowiedź", odśpiewa p. K. Czerny. 
Początek o godzinie 7 7 2 wie*zór. Lista otwarta. 
Bilety wydawane będą w sobotę do godziny 4 
po południu.

—  Na rzecz bursy towarzystwa po
mocy naukowej we Lwowie złożyli dalej : 
dr. Franciszek Kosiński 2 zł., Antoni Ław row- 
ski 2 zł., na ręce p. Karola Misińskiego, radcy 
wyższego sądu krajowego wpłynęło ze składki 
14 zł. 50 ct. Do towarzystwa przystąpili z ro
czna wkładką po 1 zł. p p . : Antoni Szlemkiewicz, 
Jan Hałań, Jan Senik, Floryan Złotowski, P a - 
weł WaBzczuk, Marya Dobrzańska, Michał Kon- 
stantynowicz, Ludwik Kniaź, Józef Jaworowski, 
Łukaszewski, Jan Humel, Grzegorz Oleksów, 
Damian Pelwecki, Jan Jougan, Marya Sidoro- 
wicz, naucz, z okręgu lwowskiego zamiejskiego. 
Za wszystkie te datki składa zarząd bursy 
szanownym ofiarodawcom serdeczne podzię
kowanie. Nowych członków wpisuje i 
wszystLi® datki na rzecz bursy, nawet naj
mniejsze , w gotówee, książkach. wiktuałach 
lub rzeczach, przyjmuje dyrekcja towarzystwa 
pomocy naukowej, za pośrednictwem zastępcy 
prezesa, p. Antoniego Łuczkiewicza, dyr. żeńsk. 
sem. nauczycielskiego we Lwowie, ulica Skarb- 
kowska 1. 39.

—  Rcpertoar teatralny. Dziś, „N ie
toperz", operetka w 3 aktach Jana Straussa —  
Jntro, po raz pierwszy „Francillon", komedya 
w 3 aktach Aleksandra Dumasa.

— P, WTadj&Iaw W oj dało w tez, 
artysta sceny lwowskiej, wyjeżdża na występy 
gościnne do Krakowa. Nie wątpimy, że utalen
towany ten artysta cieszyć się tam będzie za- 
służonem pogodzeniem.

Stan powietrza. Barometr stoi 
w mierze. —  Prognoza na dobę następującą od 
godziny 12 w południe dnia 21 b. m., według 
spostrzeżeń stacyi c. k. szkoły politechnicznej: 
Wiatr silniejszy o zmiennym kierunku od SW 
do N W , średnia temperatura doby około 6°C., 
pochmurno, powietrze wilgotne, deszcz.

Najniższa temperatura dziś nad ranem 
była 5 ‘7 ;,C.

Stan barometru, zredukowany na poziom 
morza, był dziś o 9 rano 755*5 mm.

=  Zamach samobójczy. Jankiel 
Scblim per, skupujący starzyznę po domach, 
liczący lat 27, żonaty, ojciee jednego dziecka, 
nabył w handlu za 4 centy kwasu siarczanego 
i zaszedł na podwórze szpitala izraelickiego, 
gdzie napiwszy się tego kwasu, począł wołać 
o ratunek Obecny w szpitalu dr. Bett, bez
zwłocznie pospieszył mu z pomocą i Schlimper 
utrzymany został przy życiu.

=  Podejrzana własność. Wczoraj 
wieczór zakwestyonował tutejszy złotnik, Dawid 
W olf Gottlieb, u nieznajomego mężczyzny ofia
rowany mu do nabycia brylant, pochodzący 
z kolczyka, bransolety lub pierścionka, ćwierć 
karata ważący, wartości około 15 zł., poczem 
sprzedający, widząc, że Gottlieb chce się prze
konać o jego mieszkaniu, uciekł. W łaściciel bry- 
lanta może się po swą własność zgłosić w po- 
licyi.

=  W y p a d e k . Michał Bocheński, zaro- 
bnik, licząoy lat 50 , żonaty, wracając wczoraj 
po godzinie 10 w nocy w stanie nietrzeźwym 
do domu, upadł na schodach I piętra pod 1 .12  
w Rynku, gdzie mieszkał, i uderzył g łow ą o 
krawędź szafarki tak gwałtownie, iż mimo bez
zwłocznie udzielonej mu pomoey pizez dr. Ba- 
rącza, nie wrócił do przytomności, a wieziony 
do szpitala zmarł po drodze. Zwłoki oddano do 
kostnicy tego zakładu.

— Zwłoki żołnierza

.Gaset* Lwowska* * dnia 21 kwietnia 1887

 iJiPu“ łV&wze straży pogranicznej znaleziono d. 18 bm., 
płynące z prądem rzeczki, stanowiącej granicę 
państwa, w gminie Łuczyce, powiatu sokalskie- 
go. Zarządzone śledztwo wykazało, że były to 
zw łoki Iwana Trytiakowa z posterunku naprze
ciw  Łuczyc na terytoryum rossyjskiem położo
nego. Żołnierz ten, w ysłany przez oficera z p i-



sinem do Porycka, apił się w droJze i powra
cając wpadł z koniem do wspomnionej rzeczuł
ki. Koń się wyratował i powrócił na posteru- 

' nek, Trytiaków zaś uton jł. Ponieważ, pomimo 
uwiadomienia nikt z komendy pogranicznej ros- 
syjskiej pu zwłoki się nie zgłosił, zarządzono 
przeto po oględzinach ich pochowanie na cmen
tarzu w Łuczycach d. 16 brn.

— P o ża ry  leSue. W Klenczanach, po
wiatu ropczycziego, spaliło się d. 12 b. m. po 
południu 12 morgów zagajenia. Pożar ograni 
czono przy pomocy żandarmeryi i ludności oko
licznej. Przyczyna jego dotychczas nie została 
zbadaną. Stratę oceniono na 1000 zł. Dnia 14 
bm., przed południem, w skutek nieostrożności 
robotników, wybuchł pożar w lesie „Dąbrowa 
hubicka“ zwanym, w gminie Hubice, powiatu 
dopromilskiegs i uszkodził podniecany silnym 
wiatrem, około 50 morgów młodniku. Wyso
kość szkody nie została na raz;e zbadaną, al
bowiem śnieg pokrył pogorzelisko grubę war
stwą. W obu powyższych wypadkach pożaru 
wytoczono dochodzenie sądowo karne.

—  Zapiski policyjne. S k r a d z i o n o  
perski ciemny dywan strzyżony, 4 do 5 me
trów długi a 3 do 4 szeroki, drugi mały pod 
nogi, bieliznę męską i damską, po części zna
czoną J. M i M. B., tudzież stołową i po- 
śoielną. Szkoda wynosi nad 100 zł.; sześcio- 
strzałowy rewolwer; dwie łopatki mięsa woło
wego, wartości 48 zł. — Zgubiono duży dya- 
meut formy gruszki, w złotej oprawie, wartości 
50 zł.; czarną portmonetkę z pruskim bankuo- 
tem na 100 marek, jednym na 5 zł. 111 gul- 
deuowcmi banknotami, oraz zdawkową monetą, na 
ulicy Brygickiej; czarny pugilaresik z kwotą 
9 zł. 93 ct. W sali rozpraw c. k. sądu kraj 
karnego, zabrał ktoś, prawdopodobnie przez po
myłkę, czarny jedwabny parasol, pod spodem 
niebieski, o czarnej rączce, wartości 5 zł.

t  Zm arł w ostatnich dniach: w Dreźnie, 
utalentowany rzeźbiarz Paweł Pietach; w Pa
ryżu, rzeźbiarz i rytownik Eugeniusz Oudinć, 
twórca „Rannego gladyatera“  i „Beths&be" w 
ogrodzie LuKsemburekim, przeżywszy lat 77; 
tamże, pejzażysta Eugeniusz Devć, uczeń Flers’a, 
w 61 roku życia.

—  Weteran . W pierwszy' dzień Wiel- 
kiejnucy, we wsi Kamlicze, w gub. wołyńskiej, 
w okolicach Łucka, zmarł blisko stul tui sta- 
rzeo, Wacław Arczynowski, oficer b. wojsk poi- 
skioh. Weteran nrodził się w 1789, liczył więc 
w chwili zgonu 98 lat. Rozpoczął on zawód 
żołnierski jako 16-letni młodzieniec w szere
gach armii napoleoński^ i uczestniczył we 
wszystkich kampaniach, aż do upadku pierw
szego cesarstwa we Francyi. Sp. Arczytowsiti 
był nietylko naocznym świadkiem bohaterskie
go zgonu ks. Józefa Poniatowskiego, lecz wspól
nie z kilku innymi towarzyszami usiłował ra
tować tonącego, zbyt późno niestety. Okoliczność 
ta w stanie służby weterana była zanotowaną 
i Arczynowski podówozas sierżant, otrzymał 
krzyż legii honorowej Chwilowo przemieniwszy 
oręż na lemiesz, dopiero w r. 1822 wstąpi! do 
w nska powtórnie i w 8 pułku liniowym do 
służył się stopnia majora. W 1883 r jako b. 
pułkownik, kaleka bez ręki, którą utracił w 
bojach, osiadł w rodzinnej wiosce Kamlicze. 
Tu, już pod dachem rodzonego wnuka, dokoń
czył sędziwego żywota spokojnie, bez cierpień, 
powróciwszy bowiem z kościoła po rezurekcyi, 
usnął w fotelu i więcej się nie obudził. Za
chował do ostatniej chwili zupełną przytomność 
umysłu i niesłychaną pamięć.

— 3 a za in e . Według ostatnich doniesień 
z Madrytn, stan zdrowia eksmarszałka Bazaina, 
po dokonanym na nim zamachu, znacznie się 
pogorszył. Sprawca zamachu podobno wyznał, 
że sztylet, którym ugodził Bazaina, był zatruty. 
Inna natomiast depesza zapewnia, że sztylet nie 
był zatruty i że stan Bazaina nie budzi obaw. 
Zdaje się, że sprawca zamachu cierpiący jest 
umysłowo.

—  Wyścigi z przeszkodami, w  d.
12 hm. odbyły się wyścigi z przeszkodami w 
Croix-de-Berny pod Paiyżem. Steeple chase w 
Croix-de-Berny »ą jedne z najdawniejszych we 
Francyi i mają charakter prawdziwie myśliw 
ski, bo miejscami przebiiga się orane pula i 
łąki. Jak zwykle, meeting wiosenny w Croix 
de-Berny był bardzo świetny. R izegrano pięć 
nagród z przeszkodami, z których dwie były 
wyłącznie przeznaczone dla oficerów. Niestety! 
w „steeple-chase handicap" (cLstans 5.000 
metrów, nagroda 6 000 fr. dla dżeutlemenów i 
dżok>jów), zdarzył się tragiczny wypadek, któ
ry zmroził całą swobodę i wesołość, panującą 
na torze wyścig iwym W gonitwie tej starto
wało iilka koni, walka jednak udawała się 
rozstrzygać pomiędzy „Clovisem“ , jeżdżonym 
przez dżokeja Brockwella i „Gabjie", dosiada
nej przez swego właściciela, pa na A. Torrance. j 
Na ostatnim przed metą zakręcie, przodowały 
oba te konie. Nagle „Clovisu, który był wię 
oej wysunięty, utyka w małym rowku i prze
wraca się, na niego pada p. Torrance, którego 
przygniata jeżdżony przezeń kon „Gabjie". Upa- 
dnięcie było fatalne. Jeździec „Gabjie" złamał 
krzyż i skończył życie na miejscu. Publiczność 
dowiedziała się o katastrofie depiero po skoń
czonym wyścigu ; początkowo sądzono, że to 
wypadek, jakich się tyle zdarza przy „steeple- 
ch> each* i dopiero później rozeszła się wiado
mość o smutnej prawdzie. Zwyc ęzcą tragicznej 
gonitwy był „Halakof" pana Adama pod pa
nem pe Vesian, za nim „Ronssel" p. Harper, 
kierowany przez Barketa. Pan Torrance jeździł

przez lat kilka na torach francuskich, a rędzi
na jego zamieszkuje Amerykę i do mej zaraz o 
nieszczęściu telegrafowano. Komisarze Towa
rzystwa „steeple-chasów" zajęli się przewiezie
niem zwłok dc Paryża.

—  N ieusta jąca  w ystaw ? zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest co
dziennie od godziny 11 rano do 7 po południu, 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 et., 
w dni powszednie 30 et. Dla członków wstęp 
wolny.

następywały takie zwroty w ten-

—  K oresp on d en cya  „G a z e ty  L w ów  
sk ie j4*. Szan. czytelników naszych dooytują- 
cych się „kiedy wychodzić zacznie w feilt-tonie 
Gazety Lwowskiej zapowiedziana a niecierpli
wie oczekiwana powieść Zygmunta Kaczkow
skiego „Olbrachtowi Rycerze" — zapewnić mo
żemy, iż druk tej powieści rozpoczniemy naj 
później w początkach trzeciego kwartału bież. 
roku.

Z Izby sądowej.
iPruces dr. Jackowskiego.)

Wczorajszy drugi dzień rozprawy wypeł 
niony był dalszem przesłuchiwaniem oskarżo
nego w sprawie sprzedaży dóbr Sarnki i kupna 
dobr Demenka od hr. Skarbka. Tłómaczenie 
oskarżonego na zarzut czyniony mu przez c. k. 
Prokuiatoryę, jakuby w sprawie kupna Demenki 
przywłaszczył sobie 10.000 zł. danych rzekomo 
przez Janiszewskiego na zadatek dla hr. Skarbsa, 
da się streścić w tym duchu, iż oskarżony sta
nowczo otrzymania takiej sumy i na ten cel 
zaprzecza. Również przeezy oskarżony zarzutowi 
aktu oskarżenia, jakoby otrzymał od Janiszew
skiego 3400 zł. na restauracyę budynków w 
Samkach i takowe sobie przywłaszczył.

W sprawie lombardowania papierów, po 
wierzonych oskarżonemu przez Jaaisze wskiego, 
tłóinaczy się oskarżony tem, iż we iług ordy- 
nacyi adwokackiej wszelkie fundusze klienta, 
jakie otrzymuje adwokat, mają służyć w pieiw- 
szym rzędz.e na pokrycie pretensyi aawokata. 
Ast oskarżenia zarzuca bowiem oskarżonemu, 
iż otrzymawszy od Janiszewskiego do zlombar- 
dosrania 12750 zł. w papierach wartuś iowyeh 
za sumę 5000 zł. zatrzymał u siebie 2750 zł. 
w papierach, a tylko 10.000 zł. w papierach 
zlombardował ale nie za 5000 zł. leez za 7500 
zł., z czego ■ otówką 25U0 zł. zatrzymał, a 
5000 przesłał Janiszewskiemu. Później wykupił 
oskarżmy owe papiery na 10.000 zł. za 75,0.0 
zł., czyń, że znow n p rzy w ła szczy ł sob ie  2 5 0 0 “ 
zł. w papierach. Ocka>-żony przyznaje się w za
sadzie do tej operacji, lecz tłóinaczy eię przy- 
sługująoem mu jako adwokatowi prawem.

Zaizutowi, jasoby oskarżony namawiał 
Hausera do wytoczenia procesu Janiszewskiemu 
o jak największą sumę 300.000 zł., przeezy 
oskarżony i wnosi o przysłuchanie w tej spra
wie jako świadka Chane Griina. Trybunał, po 
naradzie nie przychyla się do żądania skarżonego.

Na tem zakończono przesłuchania oskar
żonego, a dzisiaj rozpoczęły się pize.słnchania 
świadków.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Sprawozdanie tygodniowe z obrotu 

handlowego *).

Lwów, d. 20 kwietnia.
(S. O. S.) N ie tylko u nas, ale rów nież 

w N iem czech  i w e F ran cyi zim ne w iatry i 
m roźne noce w yw iera ją  szkod liw y w p ły w  na 
zasiew y ozim e i w yw ołu ją  obaw ę roln ików , 
działa jąc rów nocześnie i aa giełdy  zbożow e. 
Pod w pływ em  tych  obaw , jak  rów nież i pod 
w pływ em  targów  am erykańskich  usposobienie 
tak w  handlu gotow em  zbożem , .jak i w  h an 
dlu term inow ym , ustaliło się jeszcze bardziej 
n ietylko co do pszenicy i żyta, ale na wielu 
g ie łd ach  także i co do jęczm ien ia  a naw et po 
iepszyło  się m niem anie co do ow sa. R uch  han 
d low y zapew ne by łby  b y ł bardziej ożyw ionym , 
gd yby  nie pora św iąteczna. Ceny pszenicy w 
W iedniu , Pradze i P eszcie podniosły  się tak w 
handlu term inow ym  jak  i w  nanrOu gotow em  
ziarnem . W  Pradze p łacouo w sobotę za IGO
kilo pszenicy od złr. 11 20 do 11’95, za żyto 
od złr. 7'70 do ov —, za jęczmień od złr. 7 — 
do 7‘50 pomimo że targ odbywał się w nieo
becności licznych tam Kupców starozakonnyuh 

Podaż rolników na wszystkich targach 
jest szczupłą, pooyt za pszenicą stały, cechu
jący się jednak tem, że nie kieruje nim zby
tnia spekulacya, ale głównie wzgląd na naj 
bl ższe potrzeby konsumoyi. Wzrasta też zwol
na popyt za żytem i za mąką żytnią, nietylko 
na głównych targach Austro-Węgier, ale i na 
targach niemieckich, również i w Holandyi; 
chociaż ogólue usposobiouie nie udaliło się co 
do żyta jeszcze tak, jak co do pszenicy, gdyż 
po dniach silu iejszego popytu i zwyżkowym ru-

N) Przedruk wzbroniony.

oh u cen 
dencyi.

S^osuuki krajów eksportowych pozostały 
te same, t. j. że głównie Ameryka zaopatruje 
zachodnie targi, eksport rossyjski zaś coraz wię
cej szczupleje, a nowe żniwo Indyi pojawia się 
na targach angielskich dotąd jeszcze w małych 
tylko ilościach. Widoczne zapasy Atreryki zmniej
szają się pod wpływem koasumoji wewnętrznej 
Ameryki i znacznych wysyłek do Europy, a 
stan ich o niewiele już przewyższa stan zeszło
roczny o tej porze.

Na naszych targach krajowych ruch hau- 
dlewy nie był odpowiednim usposobieniu tar
gów głównych npszej Monarchii, t. j. tenden- 
cya zwyżkowa i ustalenie usposobienia nio wy
kazują się na naszych tai gach tak dobitnie, jak 
wykazują się one w ruchu handlowym Pesztu, 
Prag: i W iednia. Podczas bowiem, gdy w Pra
dze n. p. ceny p s z e n i c y  znacznie, bo od 20 
do 30 ct. się podniosły, wynosi zwyżka cen 
naszych targów 5 do 10 ct. Podaż rolników 
jest ciągle szczupłą, raz dlatego, że pszenicy 
u nas w ogóle jest już nie wiele, powtóre, że 
producenci oczekują cen wyższych Easport jak 
dawniej skierowanym jest do Czech i Morawii.

I ż y t o  u nas zyskało na popycie i uspo
sobieniu przy cenac-h notowanych.

Oferowaoo na targu naszym piękue ga
tunki jęczmienia do siewu po cenie do zł. 10. 
Gatunków browarnych oferuwano zbyt mało, 
gorzelniane miały odbyt czysto lokalny. Obro- 
czne były i są bez uwzględnienia.

Odbyt o w s a  ogranicza się dotąd w pię 
knych gatunkach na potrzeby do siewu po 
cenach wyższych, w gatunku handlowym La 
konsumcyę krajową. Eksportu nie ma, gdyż 
ruch handlowy owsem na głównych targach 
sąsiednich jeszcze tak się nie ożywił, aby po
pyt tych targów znaczniejszy wpływ u nas wy
wierać mógł.

G r o c h ,  b o b i k  i w y k a  mają popyt w 
pięknych gatunkacn do siewu, w gatunkach po- 
śledKejszych tylko dla konsumcyi wewnętrznej 
B 'bik i wyka w bardzo pięknych gatunkach i 
po cenach umiarkowanych miały ograniczony 
eksport do C ech i Mcrawii.

R z e p a k  na targach zagranicznych nie 
ma ożywionego popytu, a ruch handlowy chy
ba wtenczas się ożywi, jeżeli niepomyślny stan 
zasiewów więcej, niż dotąd, skonstatowanym 
zostanie.

K o n i c z y n y  c z e r w o n e j  podaż jest dość 
silna, popyt zaś nie ożywiony. Za koniczynę 
czerwoną bez kaniank płacono do zł. za 
zwykłą handlową do zł. — Na taigu wro
cławskim z powodu wyprzedania lepszych ga
tunków spodziewano się powiększenia ruchu 
handlowego tym produltem.

Za k o n i e c z y u ą .  b i u ł ą  i e z w a d ^ k ę  
popyt jest ciągle stały.

Handel c h m i e l e m  ożywiony tylko co do 
gatunków przednich.

Zgłoszone przez pp. członków towarzysi 
ze stanu nauczycielskiego żądania o szczep? 
zrazy również uwzględnione zostaną, lecz p 
simy zalegających z wkładkami, aby przys’ 
takowe do zarządu ulica Halicka 1. 13 I pięt-

* * 
1887 r.

T arg  zbożowy.*) Dnia 21 kwietnia

Lwów, pszenica 8'30 do 8-95, żyto 5-80 
do 6*10, jęczmień 4'25 do 7*25, owies 4’55 do
5*60, groch 5‘70 do ?■— , wyka 5'25 do 5-75,
rzepak— •— do — , lnianka— ■— d o  ,
koniczyna czerwona 3Ó‘ - -  do 45 '— , koniczyna 
biała 45 — do 85’— , koniczyna szwedzka 48"—  
do 60"— .

T a rn o p o l, pszenica 8*—  do 8'55, żyto 
5*50, do 6*— , jęczmień browarny 4’—  do 6'70, 
owies 4'50 du 5'40, groch 5 ‘—  do 8‘— , wyka 
4’ 15, do 5' 15 rzepak n .— ;—  , lnianka — •—  
do — •— , koniczyna czerwona 26'—  do 45*— ,ko
niczyna biała 40'—  do 48'— , koniczyna szwedz
ka — 1—  do — "— .

P o d w o io e zy sk a , pszenica 7*80 do 8*50 
żvto 5 35 do 5'90, jęczmień 4*—  do 6'70 
owies 4 5 0  do 5*25, groch 5 '—  do 7*— , 
wyka 4‘10 do 5 '— , rzepak n. 9 '— do 9’ — , 
nianka— do — *— ,koniczyna czerwona 25'— , 
do 42'— , koniczyna biała 37'—  do 50*— , ko
niczyna'szwedzKa — '—  do — 1— .

Jarosław ., pszenica 8-50 do 9'20, żyto 
4 80 do 6*30, jęczmień 4-25 do 7'25, owies
4 70 do 5'70, groch 5'70do 8 —, wyka 4 50
do 5'50, rzepak n 9 '—  do — .— , lnianka — .— 
do — , koniczyna czerwona ;29‘— do 45'— ,
koniczyna biała 40"— do 55 '— , koniczyna 
szwedzka ■—  do — '— .

Wszystko za 100 kilo neto bez worka. 
Ch mi e l  od 3 '—  du 3(i'— zł za 56 ki

lo loco Lwów nominalnie.
Okowita gotowa za 10.000 liter prc. loco 

Liwów 22'75 do 24*—  zł.
Usposobienie nieco więcej ożywione.

*) Przedruk wzbroniony

* Towarzystwo ogrodnicze ogłasza,
że na dniu 2t kwietnia )887 r. po południu 
o godzinie 4 odbędzie się egzamin nczniów szkoły 
ogrodnictwa, sadownictwa i pszczelnictwa w ogro
dzie przy ulicy Piekarskiej, na który to popis 
zaprasza się szanownych pp. członków i miło
śników ogrodnictwa.

Zerazem rozsyła zarząd towarzystwa człon
kom swoim na prowincyi nas!ona w najcelniej
szych gatunkach, niemniej do 20 rad szkolnych 
okręgowych 2.000 szczepów uszlachetnionych 
do bezpłatnego rozdania szkołom ludowym

Do FremdenolaUu telegrafują z Bes
tii • N a j 1 P a n i ,  po wizycie królestwa r1 
muńskich w Mehadyi, złoży im wizyt 
przyczem obierze drogę na Kroneztadt.

Program uroczystości, z okazyi 60 Je 
tniego jubileuszu wojskowego Najdostojniej 
szego Arcyksięcia A l b r e c h t a ,  ma by 
dzisiaj ogłoszonym. Projektowany jest pę 
między innym i, dnia 25 b. m. wiolki w*e 
czór w pałacu areyksiążęcym na któi) 
przybędą Najj. Fan i wszyscy Członkowi' 
Najw. Łomu, i na który otrzymają zapro 
szenie dygnitarze dworscy, państw iwi, ko
ścielni i w ojskow i, oraz zagraniczne dep'j* 
tacye wojskowe. Przód pałacem odegrają 
pobudkę orkiestry wszystkich pułków, sto 
jąeyeh załogą w Wiedniu. Nazajutrz , dni11 
26go b. m. odbędzie s:ę o godzinie 9® 
przed południem na polach Schmelz wielk& 
rewia wojskowa w obecności Monaichp 
Nąjdost. Cesarzewicza i Wozystkieh Najd® 
stojmejszyeh Arcyksiążąt. Pd południu da* 
nym będzie w sali ceremoi ialnej zaułk11 
cesarskiego wielki obiad na 26 nakry<’- 
Gratulacje będzie przyjmował Dostojal 
Jubilat d. 25 b m przed południem.
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P. Minister handlu, margrabia 
q u e h e m ,  jak donosi Yaterlana , u ko 
przedwczorai czwartą część przepisani 
w zakonie niemieckich kawalerów cal<.ri" 
nego nowicjatu.

Na przedwczorajszym bankiecie 
Deputacyj dla oznaczenia k w ot, na 
przybyli także pp. Ministrowie : dr. P|H|] 
jewski, Tisza. i Orczy, spełnione kilka |̂J 
stów, których główną treścią było ży cżĄ  
utrzymania trwałej przyjaźni i jak nap 
szego porozumienia pomiędzy Austryjy 
Węgrami. Prezydent Deputaeyi węgi irsJf1* 
pan Szlayy, w yrazi najżywsze zadowolą- 
iż skutkiem osiągniętej między oboma ", 
putacyam’ zgody , uniknięto te g o , iż 
na nie jest zmuszoną Najw
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O b r a d y  n a d  b u d ż e t e m  rozp 
się w Izbie dep. stanowczo d. 25 b nj. 
Czasu piszą, iż generalne sprawozdani*, ^ 
pracowane przez p. Mattusza, >ak 
sprawozdania specyalne bniżetu są 
sumiennemi elaboratami, swiadcząremi o ! 
zdolnieniu prawicy do tegu rodzaju n^r 
twych robót parlamentarnych. Prace te 
inne stanowią wymuwuy protest przecjj 
nieuzasadnionym twierdzeniom dzienniki 
opozycyjnych, jakoby prawica lekceważ^ 
zadania ustawodawcze i jakoby nieungf4’ 
wiedliwiała powołania stronnictwa 
wego. Zapewniają iż powszechntm jest.v  
czeniem, a b y  s e s y a  R a d y  p a ń s t w  
skończyła się przed Zielone mi Św.ątka^ 
t. j .  około 27 maja. Na szybsze jej 
twienie może wpłynąć doprowadzone r  
myślme do skutku porozum'»nie obu DfiJ?’1 
taeyj w spraw:e kwot.
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Przedwczorajsze, pierwsze p o __
wielkanocnych posiedzenie p a r l a m e u j ’ 
n i e m i e c k i e g o  było wypełnione wyłąf’ * 
nie dy skusją s< cyalistyczną. Na poryjcH  
dziennym znajdowało się sprawozdanie * 
ogłoszen.u małego stanu oblężenia w S zcd  
ciuie i Offenbach, oraz wniosek dep. & D’ 
gera o przedłożenie sprawozdania co do k)  
konywania ustawy antisocyalistycznej. ?  
przemówieniu kilku posłów socyalistyczny^ 
i ministra Bóttichera, sprawozdanie rządoł 
przyjęto a wniosek odrzucono.

Dzisiaj mają rozpocząć się w I z b >  
p r u s k i e j  r o z p r a w y n a d  k o ś c i e  In.0’ 
p o l i t y c z n ą  n o w e  a. Fiakcya kons.eP 
watywna uchwaliła na zebraniu klubowe® 
głosować za now elą, tak jak wyszła ona.,’ 
obrad Izby panów z pominięciem o d e s ła ć  
jej do komisy i.
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Fremdenblatt otrzymuje depeszę z Bsr  
lina, iż nadeszłe wieczorem depesze bftŁ' 
kierskie z Petersburga uonoszą o d y m i s )  
m i n i s t r a  G i e r s a .  Koła dyplom atyce 
w Berlinie nie otrzymały jednak dotąd tflł 
wiadomości.

wi

pa
dó
rei
lar
mi
kii
ko
pr
rz,

Dzienniki niemieckie podały ra!a e j. 
posła francuskiego w Londynie, p. W a d " 
d i n g t o n a ,  o stosunkach f r a n c u s k o  
a n g i e l s k i c h  dość niedokładnie ; powt 
rzamy zatem, co pisze o tej relacyi 
Prze do wszy etkiem sprawozdanie tc było flB*
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ne» ponieważ Waddington bawił kilka dni 
w Paryżu i odbywał dłuższe konferencye z 
P Flourens, ministrem spraw zagranicznych. 
*zntps p isze : „Rozmowa pomiędzy mini
strem a posłem trwała dość długo i poru
szono w niej wszystkie punkta, nad które- 
JUl obecnie toczą się rokowania pomiędzy 
T^ghą a Franeyą. Waddington zapewnił, 
ŻG rokowania o " udział Anglii w wystawie 
roku 1889 szły dotychczas pomyślnie, i są 
^Jdoki równie pomyślnego ich zakończenia. 
”  sprawie Nowych Hebrydów istnieją usiło
wania, by znaleźć podstawę możliwą do przy
jęcia przez obydwa państwa. Jeżeli Francya 
1116 będzie mogła w ścisłem znaczeniu tego 
^ a z u  wysp swych obsadzać, ani wykonywać 
tam zwierzchnictwa oficyalnego, to jednak 
uzyska prawo zakładania tam kolonij, a w 
razie wybuchu niepokojów, prawo wysyła
n a  swoich sił zbrojnych. Waddington mnie
mał dalej, że w przyszłości niedalekiej bę 
uzie można dojść do porozumienia w sprawie 
ZQoutralizowania kanału sueskiego. W swoim 
uzasie konferencya dla tej sprawy, rozwią
zując się, powierzyła dalsze jej przeprowa
dzenie rokowaniom dyplomatycznym, które 
Zn.ajdują się w okresie pomyślnym. W  spra- 

egipskiej, ośw adczył W addington, że 
M glia nie jest skłonną przypuścić do ro- 
kuwań Francyę. Dzienniki doniosły o tem 
R zeczn ie  z relacyą. Rokowania te zresztą, 

Powodu mnóstwa innych, połączonych z 
sprawą punktów, potrwają jeszeze

Ugo.“
a Do Fremdeńblattu donoszą z Paryża, 
? Prezos ligi patryotyeznej, Deroulfede, u- 

ze względów politycznych. Inne wia- 
0tności z Paryża m ówią, że ustąpił z po 
°du osobistych interesów familijnych.

n W  telegramie z Paryża do Neue fr. 
» / esse donoszą: Poseł niemiecki, hrabia 
j. hnster, wyjechał na kilka tygodni do Ber- 
^da, a poseł francuski, Herbette, przybywa 
So f rlina na czternaście dni do Paryża. 
^  dferencye posłów w Berlinie i w Paryżu 
pof r^ a d z ą  prawdopodobnie do rezultatu 
gt d a n e g o , a mianowicie do polepszenia 

suuków niemieeko-francuskich.

Parnella list, ogłoszony w lim es , zaj- 
JbUje ciągle jeszcze prawie kraj cały i par- 
*a«ient, ponieważ Times mimo zaprzeczenia 
“ arnella obstaje stanowczo, że list taki 
Egzystował.

W Izbie niższej interpelował poseł 
irlandzki, Seiton, deputowanego Russel, czy 
prawdą jest, jakoby Russel list rzeczony 

oręczył był redakeyi Times. Russel wy
parł się tego stanowczo. — W liście, 
°  którym mowa, miał Parnell do przyjaciół 
swoich w Irlandyi pisać, że ze „względów 
politycznych musi dać wyraz oburzenia 
Przeciw zbrodniom* — podejmowanym przez 

Sę i wykonywanym dla sparaliżowania 
r°zkazów władz angielskich. Otóż Times, 
Podając ten list, oświadcza, że wyraz obu- 
?2enia był tylko kom edyą, a nie szczerą 
‘.btencyą Parnella, i ztąd wzburzenie i wza

je m n e  inwektywy.
Nowela karna została tym czasem , 

stosownie do życzenia gabinetu, uchwaloną, 
i to większością znaczną, bo 101 głosów.

. A miał być wniesiony w parlamen-

T O M Y  GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 21 kwietnia. ( Tel. pry w.) 

N a jj .  P a n  wyjechać dzisiaj do I s c  lii 
zk^d pow róci dnia 23 b. m., aby być 
obecnym  na uroczystości 60 letniego 
jubileuszu w ojskowego Najd. A rcy - 
księcia Albrechta.

W ie d e ń , 21 kwietnia. (Tel. pryw .) 
Najd. Arcyksiaże W i l h e l m  obeho- 
dzi dzisiaj 60 rocznicę sw ych  uro
dzin.

Wiedeń, 21 kwietnia. W  spra
n e  r o z p o r z ą d z e n i a  j ę z y k o w e -  
S O p. Ministra dr. Prażaka, try >una 
Państwowy przyłączył się do wywo

„ V  d o w  Strnr. —__
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land1 ^ruioy miasta Opawy, Fried- 
m i u > Karlsbadu i Sternbergu; nato- 
kieT^ odrzu° d  zażalenie gminy liberec- 
kole & z êm uzasadnieniem, *z 

§ium reprezentacyi miejskiej nie 
rza{j uguje prawo krytykowania aktu

reprezentacyi miejskiej nie 
r z ę d o ^ 6 Praw0 krytykowania aktu

q , W ie d e ń , 21 kwietnia. (Tel. pryw.) 
hr A^0seł przy dworze rumuńskim, 

* jń-genor G o ł u c h o w s k i ,  wyje- 
J^czoraj do Paryża.
W czoraj przybyli tutaj członko- 

h a  i u ^ Pa«ów , ks. Adam S a p i e -  
1 hr. Edward S t a d n i c k i .

Wiedeń, 21 kwietnia. Stan zdro
wia księżnej C u m b e r l a n d *  polep
szył się znacznie w ostatnich dniach 
ośmiu.

W ie d e ń , 21 kwietnia. ((Tel. pryw.) 
Pan Minister w ojn y , hr. B y  l a n d  t- 
R h e i d t ,  wyjedzie dzisiaj dla porato
wania zdrowia, za szescio-tygodnio- 
wym urlopem, do południowego Ty
rolu. K ierownictwo Ministerstwa objął 
szef sekcyi, generał-porueznik M e r k l .

Wiedeń, 21 kwietnia. Zmarł tu
taj p o s e ł  r u m u ń s k i  przy Najwyż. 
Dworze.

Wiedeń, 21 kwietnia. Deputacye 
kwot zgodziły się na to, aby pozosta
w ić obu Rządom o d p o w i e d n i e  
s f o r m u ł o w a n i e  u s t a w y  o k w  o 
t a c h .

V iedcń, 21 kwietnia. (Tel.pryw.) 
Nadzwyczajny profesor uniwersytetu 
krakowskiego dr. Anatol L e w i c k i ,  
został mianowany zwyczajnym profe
sorem historyi austryackiej.

W ied eń ,21 kwietnia. (Tel. pryw.) 
N. fr. Presse podnosi we wstępnym 
artykule, iż niepokojąca ni pew ność 
co do p o l i t y k i  r o s s y j s k i e j  trwa 
ciągle,' a to głównie z tego powodu, 
iż^p. Giers nie otrzym ał zapowiedzia
nego orderu, a Katkow uzyskał od 
cara przebaczenie.

B e r lin  21 kwietnia. (Tel. pryw.) 
W edług zapewnienia kilku dzienni
ków rząd niemiecki postanowił od
roczyć do przyszłego roku sprawę r e- 
f o r m y  p o d a t k u  o d  c u k r u .

P etersbu rg , Zl kwietnia. Uka
zem carskim zarządzono e m i s y ę  4- 
p r o c e n t o w e j  w e w n ę t r z n e j  p o 
ż y c z k i  w kwocie 100 milionów ru
bli Subskrypcya będzie się odbywać 
w dniach 26, 27 i 28 kwietnia w kan
torach banku państwowego i jego

no kursie 84 za sto. _
Petersburg, 21 kwietnia. ( el 

p r y w )  Obiega pogłoska , że G i e r s  
otrzyma zapowiedziany order w rocz
nicę urodzin cesarzewicza.

S ofia , 21 kwietnia. W edług d o
niesienia Agencyi Ilaoasa, nie było 
podczas świąt żadnych zajść w kra
ju. Doniesiono tylko z Warny, iż u- 
więziono tamże kilku C zarnogórcow , 
którzy podczas Świąt zamierzali wznie
c ić  zaburzenia spokoju. Na bankiecie 
u angielskiego konsula generalnego w  
Filipopolu, danym na cześć regencyi, 
w zniósł konsul generalny toast na 
cześć regentów, którzy umieli księ
stwo bułgarskie, z zachowaniem po
rządku i poszanowaniem międzynaro
dowych traktatów, w ydobyć z tru
dnego i niebezpiecznego położenia. 
Konsul generalny wzniósł dalej toast 
na niezawisłość i rozwoj małego na
rodu bułgarskiego, ktoiy przez swą 
energię i cnoty rycerskie okazał się 
godnym  niez^wisJosci, i zachęci! 
Europę do poparcia sw ych celów  i 
do zajęcia stosownego stanowiska 
wobec wymagań kolosu_ rossyjskiego.

L o m ly u , 21 kwietnia. I z b a  
g m i n  przyjęła- w  drugiem czytaniu 
projekt ustawy, nadający polieyantom 
w W. Brytanii prawo wyborcze. Par- 
neliści głosow ali za projektem pod 
warunkiem, iż ustawa nie zostanie 
rozszerzoną na Irlandyę.

R z y m , 21 kwietnia. Dapretis, od
powiadając na zapytanie radykalnych 
deputowanych Ferrari’ego i BosdarTe- 
go, oświadczył, iż rząd nie rozbierał 
jeszcze kwestyi urzędowego udziału 
W łoch w wystawie paryskiej w ro
ku 1889, dlatego też nie ma dotąd 
żadnego w tej mierze postanowienia. 
Po tem oświadczeniu cofnęli interpe
lujący Swe zapytanie.

L o n d y n , 21 kwietnia. Salisbury 
oświadczył na zgromadzeniu konser
watywnej ligi „Priraerose", iż wotum 
Izby niższej dowodzi, że liberalne de- 
monstracye podczas Świąt nie miały 
żadnego znaczenia. Rząd ma silne p o
stanowienie stłumienia^systemu terro- 
stycznego w  Irlandyi, który unie
możliwia wszelką istotną swobodę.

W prawdzie pozyskał Gladstone, w  miej
sce odpadłych liberałów, i Parnelistów, 
którzy żyli z pieniężnych zasiłków 
tych, co propagowali zasadę politycz
nego skrytobójstw a, lecz którzy od
mówiliby poparcia Gladstonowi, gdy
by się dowiedzieli, iż on godzi się na 
bratanie się z tak podejrzanemi poli- 
tycznemi osobistościami.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 20 kwietnia 188?, godzin*. 1 

min 45 Alp Iow. góru. 20.75 Węg. akcye 
kredyt. 287*75, Akcye »Dglo-anstr. K-6*25, Ak
cye banku Union 2 i 4 — Akcye kolei Karola 
Ludwika 205’tO, Akcye kolei północnej 244 ,— 
Akcye kolei południowej 82’50, Akcye kolej 
Allold .183 — , Akcye kolei Elżbiety 236.50, 
Ascye kolei Lwowsko -  Czerniowieckiej 230.50. 
Akcye kolei węg. północno wschodniej 167.75 
Wiedeńskie losy 25’— , Akcye korci Rudolfa 
_ • — ) Akcye kolei Albrechta — .—  ̂ Węgier
skie obligacye państw w złocie — . . Galicyj
skie obligacje indmnimacyjne !04.50, Losy re- 
nulacyi Cisy 124 65 Losy tureckie— •— f Wę
gierska renta 101.80 Akcye związkowego ban
ku 94.—, Azcye banku obrotowego  ■ ,
Akcye kolei państwowej —* , Rubel papiero
wy l*i 1*50, Węgierskie losy 120.75, Marka 
niemiecka — '— , kolei Kamla Ludwika — •—  
akcye tytoniowe — - Akcye Banku dla 
krajów koron rych 241 75. — Usposobienie
lepsze.

Wiedeń, 20 kwietnia 1887, godzina 5 
minut 30. Akcye kredytowe 284 80 Anglo-
Austr. — * , U n ion ban k  , Kolej Karola
Ludwika 205 50, Południowa — *— , Renta 
papierowa 81.60, Galie, listy zaatawDe — ’—, 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne — '—, 
Galicyjski bank rustykalny — , Losy z rokn 
18S3 — *— , Napoleondor 10.04'— , Rubel pa
pierow y —

W iedeń , 21 kwietnia IKS7 r- godzina 
(O mm. 35 Akcye kredytowe 284'50, Anglo 
Austi. — '—  Unionbank — Kolej Kaioia 
Ludwika — —. Południowa .— . Reata
papierowa —.— 5*j# Galie. nip. listy zastawne 
102*—  Galie, obiig. iudemn • — , do *— , 
4 7/L  listy zastawne banku krajowego 96 —,
4 V /0 pożyczka krajowa z 1883 roku — •
Napol.oudor 10 04*— Rubel papierowy — *------
Usposobienie mocne.

Telegramy zbożowe z <hńa 20 kwietnia 
1887, W i e d e ń :  Przenica za 100 kilo

* do — •—  ?.ir ( żyto —  *—  Jo -■•* złr. 
jęczmień — do — złr.. kukurudza — 
od — ’— , zl., owies — *— , do —' — > okowita 
per 10 0O0 litr procent 25 75 00 26 75. -  złr. 
8 z o. z e o i n ,: Pszenica — .— , rzepik •—
spiritys — kukurudza — *—  Kolonia — ' — 
rzepak — 0:0 , lOOkilogf- na wio
snę B u d a p e s z t :  Pczenica u a w i o s n ę

do 9.32 — W  ii  B e r l i n :  Pszenicę
żółta  (na w ;osnę) 1 7 2 .—  d o  *— , żyto — •—

m. spirytus 39 80, rzepakowy olej — '’ —
P a r y ż :  mąka 53.75 kilcgr. — -  oleł 
rzepakowy — fr ? epirytua - * — *- '— •

Odpowiedzialn, Redaktor Adam Krechowieckl

P rzy jech a li do L w ow a
dnia 21 kwietni* 1887.

Hotel George’a 
Pp. Mur Poznański z Paryża, S. hr. 

Dzitduszycki z Gwoźdźmi, A. Złotnik z U- 
krainy, Ś. Wiśniowski z Kołomyi, W. Tibieh 
z Klęcia. A. Gorajski z Moaerówki, J. Dub 
z Wiednia.

Hotel Europejski.
Pp. W. Stawiarski z Kołomyi, dr. 

K. Springer z Przemyśla, R. Mund z Wie 
dnia.

H ote l W arszaw ski 
Pp. Dr. H Halski z Krakowa, ks. M. 

Puchalik z Liska, K. Angerman z Ławo- 
czuego.

P o c i ą g i  I c o l e j o w e  
przychodzą do Lwowa:

podług zegara lwowskiego.
Ł C zcriliow d ec: o godz. 10 min 3 wieczór 

pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35
rano i o gndz. 3 min 30 po południu
pociąg mieszany.

Z Podw  o ło c z y s k : na dworzec Podzamcze
0 godz. 10 min 10 wieczór pociąg po 
spieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o
godz. 3 min. 19 po południu r-oc:ąg
mięszauy.

Z P o d w o ło c z y s k : - a dwcrzsr gińwcy iwow- 
s t i : o gi.uz. 0 min. 24 wieczór pociąg 
pospieszny, o godzinie 3 mi o. 5 w nocy
1 o godzinie 3 min. 50 po południa po- 
c iągmięszany.

Ze stryja: o godz. 8 min. 59 rano i o
godz. 4 min. 35 pa południu pociąg o- 
sobowy, a o godz. 2 min. 45 w nocy 
pociąg mięszany.

Z K rakow a: o godz. 5 min 50  rano pociąg 
pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór 
pociąg osobowy, o godz. 11 min. 35 
przed południem pociąg mięszuny i o 
godz. 7 min. 6 w i-czór pociąg loka'ny.

O d c h o d z ą  ze L w o w a :
D o K rak ow a: o godz. 10 min 4 4  wieczór

pociąg pospieszny, o godz. 4  min. 10
rano pociąg osob»wy, o godz. 4  min. 50 
po południu pociąg mięszany i o gudz. 8 
min. 10 rano pociąg lokalny.

D o S try ja : o godz. 7 min. 20 wieczór i o 
go iz. 1 1 minut 47 prz-d południem po
ciąg osobowy a o godz. 6 min. 30 rano 
pociąg mięszany.

D o C zern iow iec : o godz. 6 min. 20 rano
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 25
w południe i o godz. 11 min. 6 w nooy 
pociąg mię=zany.

D o o d w o loczy sk  z g łów n ego  d w orca  
o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospiesz
ny, o godz. 12 mm. 38 po połu iniu i o
godz. 10 min. 25 wieczór pociąg mię- 
szany.

D o P o d w o ło cz y s k  z dworca P odzam cze,
o godz. 6 mio, 22  rano pociąg pospi szny
o godz. 1 min. 8 po południu i o godz. 10
min. 55  wiec ór pociąg mięszany.

W t e a tr z e  h r . S k a rb k a

we czwwrtrk dnia 21 kwietnia i h7
N I E T O P E R Z

operetka w trzech aktach Jana Straussa.
O S O B Y :

Gabriel  Eisenstein, kapitalista p. Florjański
Rosalinda, jego żona — ł--- T' ------
F ra n k e ,  dy rek to r  w ięzien ia  
Książę Goleseo 
Alfred, nauczyc ie l  śpiewu 
Doktor  F a lk ę ,  no ta ry u sz  
Doktor  B l iu d ,  a d w o k a t  
Adela , pokojówka R o s a ł iu d y  
Fro>ch, dozorca  w ięz ien ia  
M elan ia
Id a
F a u s ty n a  
Felicyta- 
M ina 
H erm  n d a  
Sydonia  
Sab ina  
E u la l j a  
Be- ta 
L o rc ia

p. X- lUljaUBŁl
pni Kasprowiczowa 
p. Myszkowski 
pni Radwan 
p. Recki 
p. Łom ński 
p. Kiczman 
pna Piaunówna 
p. Piasecki 
pna Nowińska 
pna Wajgiel 
pua Rutkowska 
pna .Nowicka 
pna Borodziej 
pna Heinrichkoryfejki ,    ........ ..

b a l e t u  pna Wilkns
pni Łomińska 
pna Malczewska 
pua Trompeteur 

Lorcia I pna Fiedlor
Ali Bej, znakomity Egipcjanin p. Czarnecki 
Ramuzin, członek poselstwa

japońskiego
M urray ,  b oga ty  a m e ry k a n in  r . ____
Carrieoni, szuler hiszpański p. Starzewski
Luka, kamerdyner księciaił di ..ar-

p. Senowski 
p. Święcki

Luka, kamerdyoer księcia  p. Kamiński
Panowie, Panie, Służba. —  Rzecz dzieje się 

w m iej-eow osei kąpielowej w pobliżu wielkiego miasta.
Początek o godzinie 7-rnej wieezorem.

N ad esłan e .
Publiczne uznanie.

Ubezpieczywszy moją córkę w węgiersko-frau- 
euskiem towaizystwie akeyjnem ubezpieczeń (Franco- 
Hongroise w Budapeszcie, nabyłem dla niej policę 
na uposażenie, > gdy należący do tej policy titr an
tycypacyjny nie d»*no ciągniony zosiał, asygno»ało 
mi powyższe towarzystwo zaraz po przedłożenia 
dokumentów, płatną według tej polioy dopiero 
P° upływie wielu lat kwotę asekuracyjną przez 
je j inspektorat generalny dla Bukowiny i Galicyi 
tv Czerniowcach, w kasie „Tow arzystw a kredy
tów ego, stow. zar. z nieogr. poręką w Ż ółkw i“ , 
którą to sumę w kasie tego towarzystwa w go
tów ce i bez wszelkich potrąceń ju i  dziś podnio
słem.

Czując się obowiązanym wynurzyć publicznie 
węgiersko-franeuskiemu towarzystwu akcyjpeąju u- 
bezpieozeń (Franeo-Hongroisej w Budapeszcie, jak 
niemuiej świetnemu inspektoratowi generalnemu dla 
Galicji i Bukowiny w Czerniowcach, za szybkie i 
korzystne dla mnie postępowanie przy wypłacie tej 
i ależytości moje podziękowanie, nie mogę tego za
niechać, by nie podnieść znakomitych przym iotów 
zaprowadzonej przez ten zakład kom binacji, co 
do ubezpieczeń ua życie z wylosowaniem, która 
zresztą nie istnieje w żadnym podobnym zakła
dzie.

Jakkolkwiek ubezpieczenie na życie jest samo 
przez się bardzo dobroczynnem w swych skutkach i  
przyczynia się do podniesienia dobrobytu ludu, a 
przytem jest z powodu niskich premij, także dla 
m ;iej zamożnych przystępuem, to jednak kombiąa- 
cyom ubezpieczeń na życie węgier^o-fr&npuskiego 
towarzystwa akcyjnego ubezpieczeń w Budapeszcie, 
należy z powodu niskich w k ła d ek  prem iow ych 1 
szczególn ie  dobrych szans w ygrania, przyznać 
przed wszystkiemi innemi kom binacjam i p ier
w szeń stw o a każdemu ja k  najlepiej po lec ić .

W Ziółkwi, unia aa lutego la « /.
Al.iRhsn. Jlilamon Spigel, kupiec. ___

Zaproszenie do przedpłaty.

P rzedp łata  na G a z e t ę  L w ó w -
s k ą  wynosi za drug^  ^ le r fa o c z ę  
w  m  i e i s c  u o  zu, p o c z t ą  4  Z ł . ,  
za miesiąc l*wiecień = w m i e j s c u
1 zł p ocz ty  1 Z  P r z e -
w Q d n i * i e m  za drugie ćwierero-
cze W  m i e j s c u  3 zł. 75 et., p o 
cz ta  4  zł*. c *̂’  za mie-siąc kwiecień
w m i e j  s c u 1 zł. 30 ct., po
cztą  1 zl* Ut. Prenumeratę przyj
muje się tylko od 1 lub 16 każdego
m iesiąca .



Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów dnia 20 kwietnia 1887.

I. Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. p., 20 zł. m. k. «  
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. g  
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a. g- 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. o* 

2. U n . zast. za 100 zł. g
Banku hip. galie. 6 pr. w a. ■“  

.  » „ 5 pr, w. a.
„  „ „ 5 Pr- w. a. wy 0
losowane z 10 pr. premią . . gp

Banka krs. 41/, pr. w. a. los. 511. & 
Tow. kredyt, galie. 5 pr w. a. "2

» * 4 ęr- w-„a\ 2„  n „ 5 p r .lo e .w 3 7 l. g 
Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los 411/,  1. o

n - PrC' - - ^  f„ .  4 pre. „ „ 5 6 ^
Listy dłużne g. Z . kr. w ł. (dawniej 2 

6 pre.) 3 pr. w. a. w likwidacyi ^  
Listy dłużne g. Z . kr. wł. (dawniej 

5 pr.) 21/ ,  pr. w. a. w likwidacyi 
3. Luty dłużne za 100 zł 
Ogóln. roi. kred. Zakładu dla Gal. 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.
4. Obllfll za jluO zł.

Indemniz galie. 5 pr m- k.
Oblig. Komunale ga . Zakł. kred. 
włoleiańsk. (daw. 6 pr.) 3 pr. wa. 

O bligi komunalne Banku krajo- 
w  go 5. pr, w. a. I  emisyi . 

Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883 p o4 ‘ /i pr. wa.
5. Loty miasta Krakowa . . .

„ „ Stanisławowa
6. Monsty

Dukat h o le n d e r s k i .......................
Dukat cesa rsk i.................................,
N a p o l e o n d o r ............................
P ófim perya ł.......................................
Bubel rossyjski srebrny . . .

papierowy . .
jOrt marek niemieckich _____.

płacą żądają"
walutą austr.

złr. et. złr. ct.
204 — 207 50
229 — 233 —
284 — 290 —
215 ~~ 220 —

99 — 100 —

101 40 102 40
96 — 9”  50

100 55 101 55
95 50 96 50

100 55 10i 55
93 — 94 —
99 — 100 -
92 — 94 -

47 50 - -

41 44 - -

104 25 105 25

100 - 101 |

103 50 105 50
94 60 96 50
16 - 18 -
35 - 28 .—

5 88 5 98
5 90 6

10 10 11
10 32 10 44
1 54 1 64
1 11 113

61 80 63 f>0

Kurs giełdy wiedeńskiej.
z dnia 19. kwietnia 1887.

płacą żądająI. Dług państwa.

Jednolity dług państwa w banknot, 
maj-listopad
lu ty -s ierp ień .......................................

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styczeń-lipiec . . .  . . .
kwiecień-październik 

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr.
„ „ r360 po 500 złr. w. a. 5 pr.
„ „ 1360 po 100 złr. 5. pre.

„ 1864 po 100 z ł - .....................
„ „ 1864 po 50 złi. . . .

Renty Com. po 42 litr austr. . . . 
Listy zastw. domen, państw, po 120

złr. 5 pre. . ............................
Renta papierowa 5 pre. z r. 1881 . 
Austr. renta zł. wolna od podat. 4prc.

81.65 81.8' >
81.65 81.80

82.45 82.65 
82.55 82.75 

1.28.—  129 -
J 34. — 
136.25 
165.50 
144.75 
i 59.50

134.40
1 3 7 .-
165.75 
165 25 
160 50

98.—  98-20 
113.25 113.45

Ołaeą żądają 
<5.1

.. ... r   r „ . . . .     8'™
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze ii'2 . - 172.75

Tc?,, koi. żel. państw po 200 zł. in. k. 2 <5 25 235.50 
Połud. kol. państw, po 2U0 zł. w. a. 8 2  50 81. -

2. Obllgacye indem. 5 pre. (za złr. m. k.)

Czeeh . . . . ■ . . .  109.—  — .—
B u k o w in y .................................................. 104.25 105.—
G a l i c y i ....................................... ■ 104.50 105.—
Niższej Austyi . . . .  105.— *10.—
Siedmiogrodu  ......................  104.50 105.—
W ęgier . ....................................... 105.— 105.60

3. A k o y e.

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 106.25 106.75 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 284.10 284.30
Niższo-anstr. tow. eskomt. po 500 zł. 561.—  565.—
Gsl. banku hip po 200 z ł....................  .— — .—
Gal. bank. d. han. iprz. a 200 zł.wpł.40pr. — .— — .—  
Gal. zakł. nred. ziemsk. a 200 zł. . . — .— — .—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr...................................
tanku austro-węgiersk. a 600 zł. .

Kol. Albrechta a 209 zł. w srebrze . — .— — .— 
Aust. Tow. żeglugi par. dun. pe 5«0zi. m. 361.— 363.— 
Kol, Cesaizowej Elżbiety po 200 zł. m. — .— — .— 
Kol. Preszow-Tarn. (w. a!) a 200 zł. — .—  — .— 
Północna kolej po 100 zł. m. Ł  
Ko,. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . .
Lwów Czerń, kol i po 200 zł. wa. war.

241.75
8 7 6 .-

242.25
378.—

4. Listy zastawue losowane.
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład o la

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.—  — . —
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4*/» p.. w

złocie w 50 ) ....................................  100.75 101.25
» „ premiowe po 3 pre. 101.— 101.50

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 L 6. pr. 99.— Ino.—
„ „ r w 20 1. 7 pr. 101.25 102.—
„ r w 36 1. 61/, pr. 99.— 99.50

Gaj. Tow. kred. w. a. po 4 pro. . . 95.50 96.30
„ „ n „ r, po 5 pro. . . : 00.90 101 30
„  n  n  71 ^  PTC. W
37 latach z w i o t n e ............................ 100.90 10i.30

Banku krajów. 4 ‘ /apr. wa. los w 52l/s 1. 96.25 96 75 
Obligi komnnalne Banku krajowego 

5 pro. w. a. I emisyi . . . .  101.50 — .—
Gan banku nip. po 5 pre.............................99.50 luO —
Banku austro-węgiersk. po 5 pro. . . 100.80 101.20 
W ęg. Tow. ziem. ake. po 5 pre. .  . 101.25 101.7-5 

„ Zakł. kr. ziems. p o ^ 1/, pre.

płacą żąiRfa
17.- 
20.50 
48.75 
4 4 . -  
1 5 . -  

9 30

102.50

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr w. a 99"90 10it 30
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w. ex.)

a 300 zł. 5 pre. w srebrze . . . luO.iO -------
Kolej północna po 100 zł. m. k. . . 100.60 101.10

-  po 100 zł. w. a. . . —.—  —.—
Kolej gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 41/, pre................................. 100.20 J.0v.80
dtto. dtto. (Jarosiaw-Sokal) . . 99.90 100.30

Kol gal Lwów.-Czer.-Jass. emis. a 300 
zł. 4 pre. w srebrze z r. 1384 , . 32.—  82.40

z r. 1884 39.60 90.20
z r. 1868 . . — •— — .—
z r. 1872 . , — .— —.—

W ęg. gal. koi a 200 zł. 5 pr. w. a. 100.— 100.30

*iosy miasia Krak: wa po 20 zł. w. a. 16.75 
Pożyuzka miasta Lubiany po 20 zł. . 20.— 
Pożyczka miasta Budy do 40 zł. w. a. 47.75
Palfiego po 40 zł. m. k.................................43-50
Czerwon krzyża aust. Tow. po 10 zł. 14.70 

„ ;  w ęgierst. „ po 5 zł. 9.—
Funda^ya szpitala Aroyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a....................
Salina po 40 zł. m. k................................
St. Genois po 40 zł. m. k.......................
, , ożyez. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)
Poź Tryestu po 100 zł. m. k. . . .

. „ po 50 zł. w. a. . . .
Waldsteina po 20 zł. m. k......................
Windischgratza po 20 zł. m. k. . .

7. Weksle (w 3 miesiące)
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . . . — .—  —
Berlin za 100 mark w. p. n. . . .  — .— — .
Frankfurt za 100 mark w. p. n. , . — .— —.
Kami urg za 100 mark w. j  u. . . — .—  — .
Londyn za lu ft. szt. . . .  . . 126.80 127.
Paryż za 100 ft. . . . .50.17.50 50.25.

19.50 

56 —

18.50 
56.25
55.50
27.50 —
 137.80
68.-- 69.-
34.75
43 75

35.75
44 25

K u r s  z ł o t a .
Dukat cesarski men.

„ pełnej wagi 
Korona . .
20 frankówka 
Rossyjski iinperyał 
Talar związkowy . 
Srebro ......................

5 .9 6 .-  
5,92 —

5.98.— 
5.94 -

10.03.50
10.36.—

10.04 50 
1 0 .38 .-

Iwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński.

2435 
2u5.25 
230 25

2440
20*75
230.75

6. L o s y .
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. . 178.75 179.25
Clarego po 40 zł. m. k 

tl.i
44.25

Tow. żegl.par.naD unajupo loOzł.m .k 113.75 114.25
Kegleyicba po 10 zł. m. k. . . 25.50 —.— j

dnia 2L kwietnia 1887. zł. ct.
Jednolity dług państwa w banknotach 81 50

„ „ „ w  srebrze . . 82 65
Renta w z ł o c i e ....................................... 113 . -

5 pro. austr. renta marcowa . . . 98
Akcye banku wiedeńskiego . ' 876 _

„ „ kredytowego . . . . _ ' 284 —

Londyn ........................................................ 126 80
iS a p o le o n d o r ............................................. 10 031/.
Dukat cesarski men....................................... 5 96
100 marek niemieckieb . . 62 .0

»  rM i  J E J E  JW W J  E E  * M a

Wyroki prasowe.
L. 5192 (2954;

W Imeny Jeho Wełyczestwa Cinara!
C. k. sud krajewyj dla spraw karaych 

u Lwowi riszył na pidstawi §§. 489 i 493 
zak. o post. kam. i §. 37 zak pras. sz^zo 
soderżanie artykułu umiszczenoho w czy- 
sli 421 czasopysy „Nowyj Prołom " z dnia 
14/26 marta 1887 pid napysom : „Recymo 
kejuK mistyt w sobi znamena złeczyństwa 
z §. 65 lit. a zak. kam. i proto usprawe- 
dływena jest zam dżena czerez ck. Proku
ra tom  derżawnu konfiskata toji czaaopysy.

W ślidztwije toho riszenija wzborone- 
n ejest dalsze rozprostmanije toho artykułu 
a zabranyj nakład maje buty zniszczenyj.

Lwiw, dnia 2 ćwitnia 1887.

L. 5075 (258° )
C. k. sud krajewyj wyższyj u Lwowi 

riszył na pidscawi §§. 489 i 493 zak. o 
post. karn. i §. 37 zak. pras. szczo soderżanie 
artykułiw n umiszczeuych w czysli 412 
czasopysy: „Nowyj Prołom" z dnia 11/23 
lutoho 1887 pid napysom : „a proces Par- 
lamentara" b „polityczeski wisty" c „wojsko
wi baraki" mistyt w sobi ad a znamena 
prowyny z §. 300 z k, ad b znamena pro 
wyny z §. 302 z k. a kincy pid napysom 
„wojskowi baraki“ ad c Cz. 8 d. z d. z r. 
1863 znamena prowyny z art. 1 ! zak. z 17 
hrudnia 1862 i proto usprawedływena jest 
zariadżona czerez ck Prokuratoriu derźaw- 
nu konfiskata toji czasopysy.

W ślidztwije toho riszenija wzboro- 
nene jest dalsze rozprostranenije toho ar
tykułu, a zabranyj nakład maje buty zny-

, .nt (śferidjtSjaaLf SJL l^jabjnęjaltenDen 
. brei Łermirtcn unb l̂uar am 11.2ftai, am 20. 

StRai unb am 17. Suni 1887, jebeSmat)t um 
: 10 Ut|r SSoruiitiagS co.gcnommen roerbm tnirb. 
! Sjer Slugrnfspreis betragt 200.000 fi. o. 

)£8 S am  len unb len SEermitti' luerbeu biefe 
(Siikr ntĄt unter bem SlugrufSpieife, betm 
3ten la m in ę  nicbt unter J 60.000 fi. 5. fhJ. 
berfuuft merben.

23a8 93abtum betragt 20.000 fi o. SB. 
S)er ©rflefier ift berpfltdjtet btejenigen 

gorberungen, beien ija^Iung bor ber aHen- 
fadS berabiebeten Sluftiinbigung oon ben @Iau^ 
Btgern nicfjt angenommen roerben foU*e, auf 
Slbfdjlag nom Saufpretfe, foioeit berfelbe reiĄt, 
boge~en bie Baftenpoft 4 unb 6, toelcbe bei 
ber ju  oerbleiben §at, o^ne iJtbjdjlag
bom wauffdjifiinge ju  itbernebmen.

®ie ilbrigen geilbietungSbebingnibe unb 
ber Sabular SluSjug fbnnen in ber fig. SRegl 
ftratur eingefe^en toerben.

^iebon toerben bie $artf)eien unb btje= 
nigen Staubiger, toelĄe feit bem 27 Dftober 
1886 alg bem 21użjMIung£tage bee ®runb= 
bud^gaugjugeg btngfid^e 9fłed)te au ben fetlgu  ̂
bietf)enben ©iitern erroorben ^aben foliten, ober 
beneu ber fęeilbietunggbefdjeib, ober fpatere 
SefĄeibe in biefer ©EefutionitfaĄe gar niĄt 
ober uidjt reĄtjeitig gugeftellt merber. lounten, 
ju $anben beS lyiemit in bec^effon be§ lian= 
beźabroofatcn 25r. Schatzel mit ©ubftttitiruug 
be§ Banbegabbotaten SDr. Madoyski befteUten 
©urator unb mittelft ®bi£teg oerftanbigi.

Brzeżany, aut 12- gebruar 1887.

Kuratoj cm wierzycieli m-t»uovwuny 
adw. dr. Trybi.dec w Bochni.

W.idyura wynosi 76 złr.
Bochnia, Ó lutego 18:;7.

L 2308. (2957 2 - 8 )
Na zaspokojenie pretensyi koł'omyi- 

skiej kasy oszczędności w kwocie 62 zł. 37 
ct. z pnu przeprowadzoną zostanie w trzech 
terminach dnia 7 czerwca, 5 lipca, i 5 sier
pnia i 887 zawsze o 10 godzinie rano w b. 
I . przymusowa licytacyjna sprzedaż real
ności 1. k. 17 in. w Kołomyi Fn idy Sand 
berg, Izrada Sandberg, względnie i< h mas 
konkursowych własnej, a to przy pierwszym 
i drugim terminie za cenę szacunkową 
3040 zł. w. a. lub wyżej taeowej, na trze 
eiin zaś taaże poniżej ceny szacunk wej, 
jednak tylko za taką cenę, iżby wszyscy 
wierzyć ele do ccny szacunkowej zabezpie
czeni, z takowej mogli być zabezpieczeni. 

Wadyum wynosi 304 zł w. a.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 

przejrzeć i odpisać można w tus. registra- 
turze.

Kuratorem wierzy, mli ni znanych u- 
stanawiu się adwokata dra Rascha.

Teim ia do ułożenia wr unków ■■:;>- 
tw:ających wyznaczony na 5 sierpnia 1887 
o godzinie 4 po południu w b. IV.

C. k. Sąd obwodowy 
Kołomyja 17 marca 1887.

Wauyinn wytm&i kwotę 9 zł. a. w. • 
ma b .ć  w gotówce przed rozpoczęciem H 
cytaeyi zlnżo e.

Bliżkte wurunki i wykaz tych weksli 
można w tus. registraturze przejrzeć lub 
odpisać

Lwów, dnia 2 kwietnia 1887.

(2985

szczenyj.
Lwiw, dnia 29 marta 1887.

L. 5193 (2581)
W imieniu Jego Cesarskiej M ości!

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 
orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 
37 ust. pras., że treść artykułu umieszczo- 
neho w numerze 27ym czasop;sma: „Słowo" 
z dnia 14/26 marca i887 pod napisem : 
„Mitkoje oprediłeuije starui Polszczy* za
wiera znamiona występku ą § 302 u. k. za
tem usprawiedliwioną jest zarządzona przez 
c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego 
czasopisma.

W skutek tej uchwi ły wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a 
zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 1 kwietnia 1887.

Licytacye.
81. 463. (2863 2 - 3 )

®om I. t. SireiSgericfjte iit Brzeżany 
toitb oerlautbart, bafł jur §ereinbringung brr 
Sorberungen ber ófterr. unqar. SJanf tn SOBien 

81f6 4  fl. 46 fr unb' 16.796 fi 17 fr. 
™ l  8ie *Ee£utibe geilbietf)ung ber

bent «lnbreaa Cywiński ge^brigen, im ®erid)tź= 
bejirfe Kozowa geh genen ®iiter Płotycza unb 
Rudyłowka fammt attem 8uget)5r an ben im

L .  13532. (2874 2 - 3 )
C k. Sąd powiatowy w Dobromilu za

wiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się 
przymusowa publiczna sprzedaż realności, 
w Dobromilu pod Ik. 305 położonej, dłu
żnika Mojżesza Jniesa własnej, na zaspo
kojenie pretensyi M ichla Schanza w kwo
cie ! 20 złr., dnia 10 maja, 14 czerwca i 
19 lipca 1887, każdym razem o godz. 10 
rano, a to na pierwszych dwóch termina h 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na 
trzecim zaś i poniżej takowej, jednak nie 
niżej sumy 500 złr.

Wadyum wynosi 50 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i akt 

oszacowania można w tutejs. ej registratu- 
rze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia Sąd dla wierzy
cieli późniejszych, lub kt.órymby uchwała 
licytacyjna przed terminem z jakie.gokol- 
wiekbądź powodu doręczoną być nie mogła, 
kuratorem p. Alojzego Schneidera.

Dobromil, 29 grudnia 1886.

| L. 1991. (2964 2— 3)
C. k. Sad powiatowy miejsko delego

wany w Tarnowie podaje do wiadomości, 
że celem zaspokojenia wń rzyt Iności ga li
cyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego 
w Krakowie w kwocie 350 zł. w. a. z p :.

: odbędzie się dnia 31 maja 30 czerwca i 
! 15 lipca 1887 każdym r..z> m o godzicie 10 
i przed południem r egzekucyjna sprzedaż 
l przez licytatyę realnoś i wyk. hip. 1. 30 
i l 26,  127, 128, 148 i i 52 ks gr gin. P o 

ręba objętej Franciszka H ondy, Jana Fry- 
, sztuka, Stanisława Gębskiego, Marianny 
j Zając Antoniego Górskiego, Maryanny 
j Hondo .‘. ej, Józefa i Błażeja Hondo własnej.

Cen., wywołania 1300 zK mianowicie 
realności lwh. 30 sumę 780 zł Iwh. 126 su 
me 120 zł. Iwh. 137 w sumie 40 zł. Iwh. 
1 :8 w sumie 60 zł Iwb. 148” sumę 100 zł. 
i Iwh. lo  sumę 200 zł. a. w.

Wadyum 130 zł, a. w.
Resztę w ruuków licytacyj, wyciąg hi

poteczny i akt oszacowania przejrzeć mo
żna w <egistraturze tego sądu.

Tai nów, dnia 5 Jutego 1887.

L. 1921 (2873 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, iż ■ elem zaspokojenia sumy 50 złr. 
zpn. odbędzie się na rzecz Towarzystwa za
liczkowego w Bochni w tutejszym sądzie 
powiatowym sprzedaż połowy posiadłości 
Iwh. 13 gminy kat. Krzyżanowice objętej, 
dłużnika Tomasza Muchy własnej, w trzech 
terminach, mianowicie dnia 16 maja, 16 
czerwca i 18 lipca i887 o godz. 10 rano.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registra- 
turze sądowej.

L  135-z7 (2947)
C. k. Sąd kiajowy we Lwowie poda

je do powszechnej wiadom ości, że dnia 5 
maja 1887 o godzinie 10 przed południem 
odb ęd z ie  się w sali rozpraw tutejszego są
du publiczna sprzedaż ryczałtowa weksli 
do masy rozbiorowej Eizyka Nagła należą
cych od Jakóba Konig i Nu,tam Lubiugera 
wykupionych dotąd nie zrealizowanych.

Cenę wywołania stanowi nominalna 
wartość tych weksli t. j. kwota ^81 zł. 42 
ct, a w. wsz.,lako rzeczone weksle także 
poniżej ceny wywołania za j -kąkolwiek 
kwotę najwięcej ofiarującemu na powyższym 
iermini e będą sprzedane

L 22o24.
C. k. Sąd powiatowy w Brodach od 

nośnie do obwieszczenia z dnia 27go maj* 
1886 1. 8235 w dzienniku urzędowym g*" 
zety lwow.-kiej nr. 185, l'<6. 187, z ruk  ̂
1886 ogłoszonego zawiadamia, iż w spr» 
wie egzekucyjnej funduszu indemttizacfj', 
nogo przeciw Józefowi i K-eui Szpahm ?
11 zł. a. .. z pn. dnia 7 czerwc-1 i* * 7 ,°
10 g o d z in ie  ran o w  b nr III, ..d b ę d i'6  Się i  
egzekucy  na p u b liczn a  licy tacy a  realności
pod 1. k. 157 tan 89 w Brodach położonej, 
obecnie wyk. hip. 523 księgi gruntowej } 
gminy katastralnej Brody obiętej z tern $  \ 
realność ta na tymże, terminie za jakąkoh 
wiek cenę nawet niżej ceny s z a c u n k o w e j

sprzedaną zostanie.
Ctuą wywołania jest wartośi szacuB' 

kowa 670 zł a. w , zakład zniża się na " 
pre. ceny wywołauis czyli na kwotę 33 $•
50 ct. a. w.

i

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia j
lo g ą  b f■6re s z ta  warunków l ic y t a c y jn y c h  

przejrzane w registiaturze.
Dla wi,-rzyci: li niewia iomych bip°' 

tocznych ustanowionym jest Leon Hol^ef 
obecnie w Łopaty nie zamieszkały.

Brody, dnia 15 grudnia 18w6.

L . 110. (2983 l - W
C. k Sąd pow. itowy w Buczaczu p?' 

daj- do w iadurni ś t i , iż dla zaspokojeni* 
należącej się Izrm low; Scha hner od Iw*' 
na Andruszków kwoty 9 zł. a. w. z p"- 1 
rozpisaną z stuła przymusowa pubkczB* 
sprzedaż namzącej do Iwana Audru«zk<!^ 
połowy realności pod 1. k. 72 w Pomorcack 
położonej, wykazem hip. 1. księgi gruute' 
wej Pomorce objętej.

Do przeprowadzenia tej sprzedaży wJ' 
znaczone zostały trzy term m .i, pierw**? 
na dzień 6 maju 1887, drugi na dzień * 
czerwca 1^87 i trzeci na dzień 8go lipc* 
1887 zawsze o godzinie 10 przed południe1!' 
w sali rozpraw sądowych i na pierwszy4'*1 
dwóch terminach sprzedaną będzie rzeczoB*1 
połowa realności tylko powyżej lub za c*' 
nę wywołania, zaś na trz cim termin*1* 
także poniżej ceny wywołania za jakąlN'1 
wiekbądź najwyżej ofiarowaną kwotę.

Cena wywołania wynosi 56 zł. 50 f . 
wadyum pized przystąpieniem do licytac/1 
złożyć się mające wynosi 5 zł. 65 ct.

Bliższe warunki licytacyi przejr*0 
można w registraturze sądu.

Tych wierzycieli, którzyby po dB*
20 sierpnia 1885 prawo zastawu na pr*e^  
miot Lcytacyi nabyli, lub którymby uchvc% 
z rozpisaniem licytacyi dla jakiejkolw*1* 
przyczyny wcale, albo w czasie należytf' 
doręczoną nie została zawiadamia się 
rozpisaniu licytacyi edyktem niniejszy111 
tudzież du rąk ustanowionego kurator® P'. 
adw. dra Hubricha w Buczaczu 

C. k. Sąd powiatowy 
Buczacz. dnia 27 stycznia 1887.

i:
0
l
w
8;
7
3
P
z
w
Ol
h
8:
h
1
P

U
a
z<

zl

5

jp
bl

82

ai
ee
ćs
Ce
te
Pc



Ł* 4383. (2899 2- 3)
0 •Dnia 25 maja i dnia 30 czerwca 1887
^ 8>'dziuie przed południem odbędzie się 
g utejszym sadzie przymusowa publiczna 

Zedaż realności w Maksymowicach poło- 
5°ttych wyk. hip. 1. 3, 105 i 145 objętych, 

rscha Aeilera własnych, 
jggg Cena szacunkowa i wywołania wynosi

r , Przy powyższych dwóch terminach 
alności te sprzedane będą za lub niżej 

Ceny szacunkowej.
^ Resztę warunków licytacyjnych wolno 

tut.

I

registraturze przejrzeć.
Z c. k. sądu powiatowego m. del. 
Sambor, dnia 22 marca 1887.

1249. (2910 2— 3)• V ~łaj W c. k. sądzie powiatowym w Miko-
ie °dbędzie się celem zaspokojenia 

2 ‘ ensyi Jana Przyszlaka w kwocie 33 zł. 
Tr*4 , egzekucyjna sprzedaż posiadłości w 
. 0ściańcu wedle wyk. hip. 1. 97 i posia- 

<Ui * ■ w Stulsku wedle wyk. hip. 1. 397 
bie ic^a Wasyla Brynia względnie tegoż 
ejj ,ołjjętej masy, dla której Onufrego Iwa- 
n0 ^ z Woli wielkiej kuratorem ustanowio- 
j . ja s n y c h ,  w  dniu 20 maja, 20 czerwca 
r ^Pca 1887, każdego razu o godzinie 10
jj ha których dwóch pierwszych terrni-
230 8przeda  ̂ za lub wyżej ceny wywołania 
zaś fẐ ‘ Wa* nast%P') na trzecim terminie 
l  także niżej tej ceny, jednakże nie niżej 
ty ?ly równającej się wszystkim długom, na 

11 realnośeiach zahipotek wanym. 
w  Do ułożenia ułatwiających warunków 
l w ? acza s'§  termin na dzień 13go lipca 
stt; ! S°dzinę 9 rano, do którego się wszy- 
148 realnych wierzycieli pod rygorem §. 

ust. sąd. do sądu tutejszego wzywa.
Wadyum wynosi 23 zł aw 

Pada tych, którzyby po dniu 22 listo- 
dfo' 1886 rzeczowe prawa na tych posia- 
HjĘj CIa.eh nabyli, lub którymby uchwały ni- 
r¥cz ^  sPrawy egzekucyjnej dotyczące, do- 
Dstvne być Q' e m°gly ustanawia się Jana 

Janowicza z Mikołajowa kuratorem. 
akt l®26 Warunki, wyciąg hipoteczny i 

08Zacowauia wolno przejrzeć w sądzie. 
Mikołajów, 7 marca 1887.

Ekstrakt tabularny i protokół oszaeo- f wolno, nareszcie, że dla wszystkich tyeh wreszcie, że dla wszystkich tych, którzyby 
wania sprzedać się mających części realno- wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu i po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po 
sci chęć kupna mający w aktach registra- 
tury przeglądnąć mogą.

7

tabularnego, to jest po dniu 1 marca 18&7
rzeczowe prawa na wspomnianej realności

O czem się zawiadamia strony i wie- nabyli, lub którymby uchwały sadow e^ni- 
rzycieli wiadomych do rąk własnych, zaś niejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z 
wierzycieli hypotecznych, którzyby po dniu jakiego badź powodu doręczone bvć ’ nie
T *7 T 7 f ło T » ;r t  i q  i r i i  h m n t n / i u n n r r A  ™   • Ł  1_ _  a. j  _  T \  i _ i ,  U ł C

dniu 5 października 1886 rzeczowe prawa 
na wspomnianej realności nabyli, lub któ
rymby uchwały sądowe niniejszej sprawy 
egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź po-

« h n b  l i c A j n , .  , . J U l i u J S i t e  Ł 7 S a l ’ ° ka‘  dr' mia- jego zastępcą adw. dr. Źminkowski miano-
dów nie mogła być doręczona do rąk ku- I ^ ^ T w ó w  V  kwietnia 1887 wany został. ,
ratora adw. dra Bindera, któremu substy Kwietnia 1887. Lwów, dnia 2 kwietnia 1887.
tuje się adwokata dra Reicha. t h u r a  -----------------

Rzeszów, 31 marca 1887 ' ’ n i" a i t (2949 1 -3 )  L. 2640. (2967 2— 3)i C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, C. k. Sąd powiatowy w Krakowcu po-
że w sali rozpraw J.egoż sądu, w celu za- daje do publicznej wiadomości, że w tymże

~ ̂  " 1 - * ‘ ' *  T l i *  • 11? _H. 11217. 
Et,Et, udc/iH 3dcn0K06HA' aoajkhctO w k w iu ć h  696tzł S?1 6*9 J7i-OSq~z^ no^ci s3dzie odbedzie 8iS przymusowa publiczna

e.p£ KdnHTdałJ 102 sap. 24 Kp. a B * Z ( Z  54 ct i 1432 zł w \  1  37 ct‘> 69 sprzedaż rra,ności w Chotyńeu położonej,
H kc-ujtokt, TOronoAdHA R-h KKOT'k 7 3 r\p się dnia 2 czerw ca ’ 7 l i p c a f i  1 odb«dzie wed,e wykazu b *P°tecznego 164, 370, 371, *9 -  - -  . w u . —  - “  3 '»p się an,a ^ czerwca, i  lipca i l i  Slerpnia tejże gminy, ciało tabularne stanowiącej,— sierpnia
43 Kp, d. K., ÓTG8AITT, c a  nd npcuuHe lfcy tcnya dd m Z t
ĄhiptKitiH oKiporo podKHHMO-Kp(AwTOKoro Połu^ le^ tS aWa i Franciszka Witryla 
3dKfAtHA rMHMH H KSKOBHHK. BT, le t o ic j  kat. Lwów,
AhaVt, 13 A\dA, 20 H )hia, 20 IO d .A lS b7, ków weaię y v
nSE/lHMHd AHHWTdltlA ptddkHOCTH A®_a>K' dZ!ef;_ 1  T ‘
HHKÓKT, EoHTKd H AldpiH K8AWKT, H EdO- 
Edpai MkihT, noA-k MK. 13 kt, Oł-kck. no-
AOJKtHOH 8pd3T, CT, rpł)HTdrMH H Rcdj/MH 
npHHddfJKHTOCTA/MH.

ItdcHd BUKdHMHd 300 3/łp.
EdAW^MT, 30 3dp.
flKTT, OnHCdHA H 04 -feHfHA H KdpSHKH 

AHHHTdUlfHHHH /HOrSTT, KOJKAOrO MacS KT, 
pfrHCTpdTSpi TSTfHiuoro C»Ad G8th  Btpc
SpdiTkl/WH.

LJ. K- G 8A’k flOBliTOBklH. 
IlÓArdHiFk, 30 AHCTondAd 1886

dłużnika Onyszka Mohyły, Dwojry Grund, 
Runi Steinhaus, Szymona Oringera, Mej- 
żesza Oringera, Icha Oringera, Reisli 
Oringer, Iwana Ilasza własnej, na zaspo-

zł. 1 ct. dnia 3 czerwca, 8 lipca i U  sier
pnia 1887 każdym razem o godzinie lOtej 
rano a to na pierwszych dwóch terminach

400

L. 1931. (2969 2 —3)
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie 

°głasza ie  w dniu 28 kwietnia 1887, o g. 
lOtej przed południem przedsięwezime w 
zabudowaniu sądowem celem wydobycia na 
łzecz c. k. uprz gal. Zakładu kredytowego
włońciańskieeo we Lwowie 10 rat pożyczkowych ~  °  -   1WU

 ̂-** po 9 zł. i jednej raty w kwo- ie 9
0 ct. aw. z pn. publiczną przymusową

®Przedaż nietabularnej realności pod 1 Rons.
rep, w Sieniawie, dłużnika Waska

-Wusika yel Łusika własnej, że cena wywo- łanio -

4 . 11216. ^  ' (2750 1 - 3 )
Et, iFkah 3dcnc>KoeHA A ^ A>KHOro 

e i llf  KdnHTdAtS 121 3 Ap. 60 Kp. A. B. A a>K{ 
H KOUlTÓKT, TOI’0 nOA^HA BT, KBOT'fe 6 3Ap. 
41 Kp. A. Bi, ÓTG8ą<TT, CA Hd npOUlfHG Ą k l -  
ptKH'1'H OGipOCO pOAHHMO-KpfAkITOKOrO 3 d -  
c ( ł (H A  AAA rdAHlUH H llSKCKHHkl BT, AHAVT, 
13 A\dA, ł 0 IOhYa, 2u IO d i'A  1887 iiSbah-
MHd AHUWT a h IA ,P ( AdkHOCTH AOAJKNHKd <I>tA-
Kd TfpAW Kd nÓ A ’k MK. 146 RTi Ol(KCK> no- 
łoJKfHOH Kpd3Ti CT, rpSHTdMH H KCrkMH 
npHHdAtJKllTOCT AAAH.

IĴ -kHd BklKAHMHd 200 3Ap.
EdAK,MK 2u 3,\p.
IIkTT, OnilCdHA H CUtdfHfHA H BdpSHKH 

dHllHTdUlHHHM A\or8TT, KOJKAOrO MdCU BT, 
pfrHcrpdTSpii TUTfftmoro c«Aa K#TH nfP‘ ‘  
3p-kTklM H

U,. K. (jfSA^ nOB̂ TOliWH. 
IlcArdHA-k, 30 AiicTcndAd 1886

łożonej, na których terminach realność^a 
tylko wyżej ceny wywołania' 8680 zł jub 
przynajmniej za tę cenę sprzedaną zosta- _____________
nie, że jako wadyum kwota 868 zł. złożo- tylko za lub wyżej ceny szacunkowej
ną byc ma, akt oszacowania i warunki li- 1 ‘ ; — :±~: 1~'-------:
cytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć 
lub odpisać wolno nareszcie, że dla wszy
stkich, tych którzyby po wydaniu wyciągu ciąg tabularny i akt oszacowania można w 
tabularnego, to jest po dniu 18 /utego 18»7 tutejszej registraturze przejrzeć.--------  -  - '  ^ TTT  • _    .*-J l .

zł., na trzecim zaś i poniżej takowej. 
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wy-

rzeczowe prawa na wspomnianej realności 
nabyli, lub którymby uchwały sądowe, ni
niejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z 
jakiegobądź powodu doręczone być nie mo
gły, adwokat dr. Popiel kuratorem, a jego 
zastępcą adwokat dr. Szydłowski miano
wany został.

Lwów, 2 kwietnia 1887.

L. 886 (2958 1 - 3 )
Celem zaspokojenia pretensyi kuło- 

myjskiej kasy oszczędności w kwotacb: 35 
zł. 25 ct., 35 zł. 2ó ct. i 403 zł. 7 ct. z

Wreszcie ustanowiono dla wierzycieli, 
którymby rezolucya licytacyjna przed ter
minem z jakiegobolwiekbądź powodu dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby po wy
daniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 
10 marca 1887 do tabuli weszli, kuratorem 
Hawryła Buszka i tychże wierzycieli o rozpi
saniu niniejszej licytacyi i ustanowieniu 
dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia. 

Krakowiec, 26 marca J 887.

1776. (2966 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Krakowcu po- 

pn. odbędzie się w dniu 27go maja 1-87 { daje do publicznej’ wiadomości, że w tymże
o godzinie 10 przedpoł. w b. IV publiczna sądzie odbędzie się
licytacya realności Ik. 402 na przedmieściu sprzedaż realności pod 1. 27/233 w Bono
v!s..T,;n>----------------— — rr *

laUla
że _Wadyuui 15 zł. aw
zaś t,, 5ieczo^ y  realności kwota 300 złr.

2127. (2930 1 - 3 )
W sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. 

gal. Zakładu kredyt włość, w likwidacyi 
we Lwowie, przeciw Iwanowi B y c k a ła  o 
11 rat po 9 zł. 69 ct i 126 zł. 71 ct., 9
rr ł  n.*- —z i. 25 ct. w

i i i  ® 0 w ie .b « d 9c a r e a in o ^  n a ’ po w yższym  I w i ą c a ^ ł ^ ’, i ^ i  n ie stan o-
Hie za jakąb% dź ce n ę^ sp rze d an ą  z o s ta - 1 20  czerw ca  f  “ 1arJ,je f 0’ Jgw7 d ,lia  2 0 ^m aja,- e  i że d la "  niewiadomych wie *1 ^ * !
fatora w osobie c. k. uotarjusza Mikołaja 
"trogania w Rymanowie ustanowiono, 

Resztę warunków licytacyjnyc 
Za8tawniczego opisania
eej realności można przejrzeć w sądzi tutejszym.

Rymanów, dnia 
L. 2227 

C. k

12 lutego 1887.

(2898 I " 3.)
u. k sąd obw odow y w iadom o. czy^  ’ 

iż celem zaspokojenia w ie r z y t e ln o ś c i j a  j. 
G oldenbergow ej wykazanej 8Pad 0 c()o  złr. 
U deli E nglanderow ej w kw ocie »  kQ,
^raz 6°/0 odsetkam i od 24  lipca 1 ^
aztami w kw otach 21 zł- ct., ^
78 c t .  4 zł. 37 ct., 80 zł. 36 ct. i '

-  r ^ o u m ic o i / iu
Stanisławowskim w Kołomyi położonej we
dle dom VI pag. 133 n. 1 haer. do dłuż
nika Chaima Sieglera należącej także n.żej 
c n y  szacunkowej 1522 zł. 30 et. Wadyum 
wynosi 152 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
adw. dr. Trachteuberg. Rr-sztę warunków 
i w y ią g  tabularny złożono do wglądu 
podejmywania w odpisach w tus. regiitra 
turze.

Kołomyja, 3 marca 1887.

L. 18n81    (2880 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Ropczycach 

w sprawie egzekucyjnej Lazara Herbsta 
przeciw Dorocie Birzyuie ptu 131 *ł. 5 et 
wyznacza do licytacyjuej sprzedaży realno
ści 1. wyk. hip 4 ks. gr. Wolica Ługowa 
°biętęj pod warunkami wsuazanemi w o- 
głoszeniu w dniu 16 grudnia 18 5 1. -1^9^ 
nowy termiu ua dzi. ń 6 czerwca 1887 o 
godzinie 10 rano, w budynku tut. sąd. od
być się mający.

Ropczyce, 9 grudnia 18w6.

wie położonej, ciała tabularnego nie stano
wiącej dłużnika Iwana Korniaka własnej, 
na zaspo ojenie pretensyi Zakładu kredy
towego włościańskiego 16 rat a 6 zł. i je 
dnej 6 zł. 32 ct., w jednym terminie duia 
17 czerwca 1887 o godzinie 10 rano za |a- 
kąbądź cenę.

Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 12 zł. 50 et.
Resztę warunków licytacyjnych, akt 

zastawniczego opisania można w tutejszej 
registraturze przejrzeć.

Kuratorem nieznanych wierzycieli jest 
Ludwik Deller w Krakowcu.

Krakowiec 31 marca 1887.

L 1444.

ezerwea 
rano.

£ e« a szacunkowa 250 zł.
|*Wad lo  pn..

realności* ° plsauia sPrzt;dać się mają czyński wailljrieeTsl,MlttrZyClel1 P‘ TjtUS Sk° P
f n #-^:  _ C l m n i n o  Y ^ r ^ . u i r e r  ł x A  ttj c a r l 7 i p  R f t  f  ,JSCU»

*  < • * £ §  m” in *
TT sad obwodowy.
rterodenka, 20 marca l « b 7. I j  o , . . , ___________S18 (2896 1 - 3 )

i B. k sąd obwodowy w Tarnopolu po-
o wiadomości, ze w celu ściągnięcia 

somy 599 zł. 4 ct. wa z pu. na rzecz c.
, llprzyw. gal. akc. banku hipotecznego 

odbedzie się dnia 21 czerwca 1887, 20 lipca 
188/ 1 1 7 Sierpnia 1887 o godz uie 10 przed 
południem w biurze nr. 7 egzekucyjna sprze- 

v reail" ‘śi‘ i dłużnika M jżesza Gerstmana 
pod lk 8 9^ " I W ^  w Tarnopolu pod 1. 233 położonej.

»■« A J * . wn«> ® ł .  o b o c  | mpiej „  0 ^ 0 ;  i 4 .  M * ' - ,  » j 2 ° 1 |.Óm d .  -

(2932 1-

et.

\ e n /w a i 1  O J

0- k. sąd powiatowy w Lisku uwiada
mia, że celem zaspokojenia, należących się 
gal. Zakładowi kredytowemu włościańskie- ; 
nl" 23 rat pożyczkowy h po 6 zł. zpn ,mu
odoęd - - -  - r “  ioaoęazie się w zabudowaniu sądowein w 
dniu 16 m -ja , 15 czerwca i 19 lipca, IS '!?, 
zawsze o godzinie 11 rano, publiez

^   i . t • • '
- t ~  'nr7edaż i — o gouaime n  rano,A j *‘ Pod lk. 154/52 w Rzeszowie położonej j ^ whl. 137 i,„ L u — --- ”

.. — AiiajaLiewej, a uuee- za cenę wywołania,
Anny Laubowej własnej, która w tutej- także niżej tejże.

n /v ?  s^dzie obwodowym w dwóch termi- Dnia 16 sierpnia 1887 termin do uło-
l 8kb na da' u m «ja 1887 i 22 czerwca żerna lżejszych warunków, 

o każdym razem o 9 godzinie przed Cena wywołania 200 zł.
udttiem przedsięwziętą będzie. _

^ a cenę wywołania stanowi się war-t°ść
ści^ł BZaeunkową sprzedać się mających czę- 
hiiąj6jt^ealttośei w kwocie 15306 złr. w. a.

Wadyum 20 zł. 
inne warunki 

można.

na"v Alorej to ceny części wyż wyrażone 
*0sta^-Cb dwdck terminach sprzedane niesprzedane

w sądzie przejrzeć

T . , C. k. sąd powiatowy.
Lisko, 22 marca 1887.

2ł°żyćKn?dy cheć kupna mający winien jest
L. 14762.„  . (2950 1 - 8 )

K. sąd krajowy we Lwowie ogła-) ' “ je  nr7nu " * '  r  , , . “ ‘r'A Ł‘ »juwv we nwuwie uma-
t ^ i s a r / .  i - rozpocz§c,em hcytaeyi do rąk sza, że w sali rozpraw tegoż sądu, w celu 

Prc ^cytacyjnego tytułem wadyum zaspokojenia pretensyi gal. kasy oszczędno- 
,*• a .‘ »  y szacnnkowaj t. j. kwotę 770 zł. ści 384 zł. 63 ct., 385 zł. 45 c t , 3 6 zł. 
i0k°Wani<, • Ce lub w odP°wiednich do 28 ct. i 8744 zł. 17 ct. zpn., odbęozie się 

Cznyeh 81e.roeeg ° majątku zdatnych pu- dnia 25 maja, 22 czerwca i 1 sierpnia 
* attość r> papleracb wartościowych, których 1887, każdym razem o godzinie 11 przed 
8ZcZone„ prz? J ^  będzie wedle kursu umie- południem, przymusowa licytacya, do Fran- 
"Dazem® t a P°Przcdniego w urzędowej ciszka Głodzińskiego, wedle Dom 84 pag. 

~ le L w ow sti.i. 112 n. 15 haer należącej realności, pod 1.
się 498'/i  we Lwowie położonej, na których 

terminach realność ta tylko wyżej ceny 
wywołania 26120 zł., lub przynajmniej za

p  —"uwsKiej- .
toai Ddyby części realności sprzedać 
eeśląee w Powv*««>fc 8 5 '
dan? 8zacunkowŻ8Z{ CK dwócb terminach za
eei e byś nie % » też wyżej teJ sPrze‘ 
terl1® postawienini I i  “ atedy wyznacza się I tę' cenę sprzedaną zostanie" że lako 'wa- 
p° h > ** ’' a Ułatwiających warunków { dyum kwota 2612 złożoną być ma, akt o-
Ł  ^°‘ adniu, godzinie 4 I szacowania i warunki licytacyjne w regi- 

| straturze sądowej przejrzeć lub odpisać
Lwowska Nr. 90 z dnia 21 kwietnia 1887.

Wadyum 1.100 zł. wa.
Bliższe warunki przejrzeć można wre- 

gistraturze sądu. Dla wierzycieli którzyby 
po dniu 8 marca 1887 prawa zastawu uzy
skali, lub którymby uchwała niniejsza wzglę
dem dozwolenia licytacyi albo która z póź
niejszych z jakiegokolwiek powodu doręczo
ną być nie mogła ustanowiono na ich koszt 
i niebezpieczeństwo kuratora ad actura p. 
adwokata dr. Mantla, a p. adwokata dr. 
Horowitza zastępcą tegoż.

Tarnopol, d. 26 marca 1887.

L 12499. (2892 1 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że w sali rozpraw tegoż sądu w celu za 
spokojenia pretensyi Towarzystwa zaliczko
wego we Lwowie w kwocie 1500 zł. z pn. 
po strąceniu jednak 200 zł odbędzie się 
dnia 2 czerwca 1887 o godzinie 10 przed 
południem przymusowa licytacya do Jana 
Fiali wedle wyk. hip. 538 III poz. 2 karta 
B. należącej realności pod 1 6 6 8 s/4 we 
Lwowie położonej na którym terminie real
ność ta także niżej ceny wywołania 4.810 
zł. sprzedaną zostanie, że jako wadyum 
kwota 480 zł. złożoną być ma, akt oszaco
wania i warunki licytacyjne w registratu
rze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno;

L. 1128. (2965 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Krakowcu po

daje do publicznej wiadomości, że w tym
że sądzie odbędzie się przymusowa publi- 
czn> sprzedaż realności pod 1. 2 w Woli 
gnojnickiej położonej, cisła tabularnego nie- 
stunowiącej. dłużników Jacku i Magdy małż. 
Batyck ich  własuej, na zaspokojenie preten
syi Zakładu włość. 10 rat po 13 zł. i re- 
sztujacego kapitału 132 zł. 44 ct dDia 3go 
czerwca, 8 lipca i 1 ' sierpnia 1 87 każdym 
razem o godzinie 10 ran o, a to na pierw- 

i szych dwóch terminach tylko za, lub wy
żej ceny szacunkowej 350 zł. na Irzecim 
zaś i poniżej takowej.

Wadyum 35 zł.
Resztę warunków licytacyjnych , akt 

opisania można w tutejszej registraturze
p r z e jrz e ć .

Wreszcie ustanawia się dla wierzy
cieli, btó yinby rezolucya licytacyjna przed 
terminem z jakiegok"lwiekbijdź powodu do
ręczoną być nie mogła, lub którzyby po 
zastawniczem opisauiu realności to jest po 
dniu 8 marca 1887 prawo zastawu uzyskali 
kuratorem w osobie Jana Derdelewicza i 
tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej 
licytacyi i ustanowieniu dla n 'ch  kuratora, 
niniejszem się zawiadamia.

Krakowiec, 31 marca 1887.

L. 9567. (2925 2 - 3 )
Dnia 24 maja 1887 o 10 rano odbędzie 

się publiczna sprzedaż realności wykaz, hi
potecznymi 36. 80 i 82 księgi gruntowsj 
gminy Dobroeiesz objętych, Wincentego 
Hułysta i Jana Staciaka i Michała Hołyska 
własnych, na rzecz Zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie, cehm  zasnokn. 
jenia 19 rat po 12 zł. i 89 zł. 33

Cena wywołania realności wyk hin 
36 ks gr. gm. Dobroeiesz jest 200 zł 
alności wyk. hin Rn f<,; u. 
a 
100

re g ,™ k;

v —  hi,, re- 
Iności wyk. hip. 80 tej księgi jest 100 zł.,
realności wyk. hip. 82 tejże księgi jest 

30 rf.

G. k. sąd powiatowy. 
Brzesko, 30 listopada 1886.



L. 8014. (2906 2— 3) Wadyum zaś 40 złr.
Celem zaspokojenia 5 rat po 15 złr. Resztę warunków li ytacyjuych i wy-

i reszty kapitału 54 złr. 80 et. w. a. zpn. ciąg hipoteczny tej realności przejrzeć mo-
odbędzie się w tutejszym sądzie na rzecz żua w registraturze sądowej, 
galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskie- Niepołomice, 8 marca l w87
go w Krakowie 5 maja, 8 czerwca i 7 lip- ___________
ca 1887 zawsze o godzinie 10 rano lieyta-
cya realności Józefa Frugi pod Ik. 161 ru- L. 8439. (2904 1— 3)
bryk 117 w Łękach ciała tabularnego nie- ■ Celem zaspokojenia pretensyi zakładu 
stanowiącej. kredytowego włościańskiego w likwidacyi

Cena wywołania 700 złr. we Lwowie 75 zł. 41 et. zpn., odbędzie
Wadyum 70 złr. w. a. się w tutejszym sądzie licytacya realności,
Do ułożenia lżejszych warunków wy- spadkobierców Szymona Muchy, pod 1. k. L. 11112,

gm. W ola Batorska objętej, a W ojciecha 
Tomasika własnej, w trzech termin eh licy- 
taejinych t. j. dnia 26 kwietnia, 31 maja 
i 1 lipę 18 7, każdym razem o godzinie 
10 przed południem.

Cena wywołania tej połowy posiadło
ści wynosi 70 zł., wauyum zaś 7 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg hipoteczny tej połowy posiadłości przej
rzeć można w registraturze sądowej.

Niepołomice, dnia 8 lutego 1887.

znacza się termin na 14 lipca 1887 o g o 
dzinie 10 rano.

Resztę warunków, akt opisania i osza
cowania można przejrzeć w registraturze. 

C. k. Sąd powiatowy.
Dukla, 28 lutego 1887.

28 sub. 68 w Iwli, ciała tabularnego nie 
stanowiącej, 2 czerwca 1887 o godzinie 10 
rano, pod ułatwiającemi warunkami.

Cena wywołania 300 zł.
Zakład 30 zł. a. w.
Resztę warunków, ak. opisania i osza

cowania można przejrzeć w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Dukla, 27 marca 1887.

0  851 3 - 3 )  
W tutejszym sądzie odbędzie się o 

godzinie lOtej rano w dniach 1 maja i

kasy oszczędności w kwocie 135 '
6-prc. odsetkami od dnia 7 maja 1 <’"7. j
prc. prowizyą i kosztami protestu 2 zł. 
już przyznanemi kosztami sądowetni i eg® j 
eyjnemi, w kwotach !2  zł. 44 et., 5 &*.. 
ct., 8 zł., 5 zł. 6 ct., 16 zł 72 et. i 
47 ct. W:;, odbędzie się w dwóch term11̂  
a mianowicie dnia 2 maju i dnia 6 c*®
ca 18-"7, każdym razem o go Izinie 10P, 
południem egzekucyjna sprzedaż Prze?iji 
tacyę części realności pod 1 '63  i 
Tarnowie na Grabówce położonej, dłużn1 
Jakóba Salomona i Schaji WasserW** 1 
własnych.

i
8
t
t

U
*

2

j Wynikowo do ułożenia warunki

L. 9024. (2903 2— 3)
Celem zaspokojenia pretensyi Zakładu 

kredytowego włościańskiego w likwidacyi 
we Lwowie 43 złr. 39 ct. zpn. odbędzie 
się w tutejszym sądzie licytacya realności L 8015 <'2905 3— Rt
Bazylego Wołoszynowieza lk. 67 w Trzcia- 28 kwietnia, 31 maja i 30 czerwca
nie ciała hipotecznego nie stanowiący 5 ma- 1887 zawsze o iO godz. rano odbędzie się
Ji7’in pCir>rTan zawsze o go- ff tutejszym sądzie licytacya realności Fran
dzime 10 rano. j ciszka Pietruszki pod 1. k. 67 n. 21 it

w «  • ;»L » ta t< S r , ciała tabularnego niostano-
Tła.Ja 1 J t ’ U  ■ • • wl4ceJ: celem zaspokojenia 5 rat po Ż4 złr.
Resztę warunków, akt opisania i osza- w . a. i resztującego kapitału 365 złr. 49 ct.

, " j " " 1' " "  u u UIUIBUIF. waiua.®-_J
czerwca 1887, powyżej ceny szacunkowej, j łatwiających wyznaczonym zostaje ter j  
zaś dnia 21 lipca 1887 nawet niż< j takowej, j na 6 czerwca 1887, o godzinie 4tęj P® ’ 
licytacya połowy realności pod lk. Z52 w j łudniu.
 ...........................................  ct. i ll?

 _______ r -  -------- TT j
Monasterzyskach, ciała tabularnego nie sta- j Cena wywołania 338 zł. 5
nowiącej nieobjętej masy Izaaka Leib Dru- | zł. 60 ct. w. a. 
ckera własnej, na rzecz Leizora Blatta pto j Wadyum 34 zł. i 120 zł. w a.
63 zł. 50 ct. zpn. i Resztę warunków licytacyi i akt0*,

Cen wywołania 175 zł cowania przejrzeć można w tutejszej rf
Wadyum 17 zł. 50 ct. j straturze.
Resztę warunków, akt opisania iosza- j W Tarnowie, dnia 17 marca 18»*' 

cowania w ts. registraturze. j __    3

Ewentualnie dla nieznanych z życia i L. .554. (2934 f
miejsca pobytu wierzycieli kuratorem Fran- i C. k. sąd powiatowy w StarejsoUJj 
ciszek Fruhwirth z Monasterzysk. i daje do publicznej wiadomości, że w

C. k. sąd powiatowy i sądzie odbędzie się przymusowa pu
Monasterzyska, dnia 5 m ana 1887 i sprzedaż realności w Laszkach

£
2;
8f
W
14
go

Pr
tu
Tj

cowania można przejrzeć w registraturze. 
C. k. Sąd powiatowy 

Dukla, 28 marca 1887.

L. 3594. ~  (2869 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy miejsko delego-

wedle wykazu hip. i 66 i 210 tejże g®L(
w a zpn na rzecz gal. zakładu kredyto- L. 1264. "  (*842 8— 8 ); Pawła Strzelbickiego i Mikołaja Stra®1 ,
l , 4' w Krakowie C. k. sąd obwodowy w Złoczowie ogła- kiego własnej, na zaspokojenie preWf
wego ziemskiego w Kra . ,h tiq zawiadowcy masy kon- Zakładu kredytowego w łościańskiego,1

L.

Cena wywołania 000 złr. w. a. 
Wadyum 100 złr. w. a

sza, że na prośbę „ , _________ _
kursowej Gedaliego Kremnitzera odbędzie Lwowie w kwocie 156 złr. 27 e t  dB'^ 

Do ułożenia lżejszych warunków wy- się przymusowy jawny przetarg realności maja i dnia 8 czerwca 1887 każdym 
«■ ««* termin ia  Hm  » ia  - m oe — i- - 0 lOtej godzinie rano li tylko za lub

ceny szacunkowej 230 zł.
w a n y V i a X w r £ d $  d T ^ a l^ o T i J  ^ r a n S  14 1887 0 10 objętej 1086 wyk. hip. Piasta Złoczowa ,
że celem zaspokojenia wierzytelności gali- ; Rpszfo .ronini™™ i j - . e7^ eJ, do teJż« masy konkursowej, na ter-
cyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego ■ w registraturze przeglądnąć minach dnia 2 maja i i3 lipca 1887. każ-
w Krakowie w kwocie 180 złr. —  :a. w zpn
odbędzie się dnia 24 maja, 24 czerwca i 
12 lipea 18;>7 każdym razem o godzinie 10 j 
przed południem egzekucyjna sprzedaż przez l

C. k. sąd powiatowy. 
Dukla, 17 lutego 1887.

licytacyę realności wyk. hip. 1. 5 ks. gr. 
gm. Łękawica objętej Michała Czerwińskie
go własnej.

Cena wywołania 1000 złr.
Wadyum 100 zł. w. a 
Resztę warunków licytacyi, wyciąg 

hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć mo
żna w registraturze tego sądu.

Tarnów, 18 lutego 1887.

v -  L ” " “*** “
! dym razem od godziny 10 przed południem 
|w zabudowaniu sądowem, jednak tylko przy- 
j najmniej za cenę szacunkową 2010 zł. 

Poręczne wynosi 201 zł.
Gdyby realności tej i na drugim ter

Gdyby nikt ceny szacunkowej fl*®
fiarowaJ, natenczas odbędzie się 
celem ułożenia ułatwiających w arunkuj 
dniu 22 czerwca 1887, o godzinie 10 
na który wzywa się wszystkich wierzy® j 
hipotecznych z tern, że uiejawiący sify.i< 

 >- 1 • 1 ■ ioS»
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. _ __ — 0 ----  » ..i L t t? iii.
L. 8013. (2907 3 —3) ! minie nie sprzedano, na ten wypadek do przystępujących do większości

28 kwietnia, 3! maja i 30 czerwca 1 ułożenia warunków ułatwiających ustanawia wierzycieli uważani będą 
1887 zawsze o 10 godz. rano odbędzie się j się termin na dzień 13 lipca 1887 o godz. Wadyum wynosi 23
w tutejszym sądzie licytacya realności Woj- j 4 po południu.

wni°s*

zł.

L. 1527. (2872 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy pożycz
kowej 1250 zł. a względnie niespłaconych 
rat i reszty kapitału zpn. odbędzie się na 
rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego 
w likwidacyi we Lwowie w tutejszym są
dzie w 3 terminach, mianowicie dnia 16 
maja, 16 czerwca i 18 lipca 1887 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem przy
musowa licytacya realności dłużników Ja
kóba (o jca ), Jakóba (syna) i Maryanny 
Uhlów własnej pod 1. Nr. 47 w Boguci
cach w powiecie Bocheńskim położonej 
liczbą w h. 47 objętej.

Cena wywołania wynosi 4000 zł.
Wadyum 400 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowionym jest adw. dr. Trybulec.

„ „ * «   • ■ ~o
ciecha Jaracza pod lk. 2 rep. 8 w Sulistro- 
wie ciała tabularnego niestanowiącej, celem 
zaspokojenia 4 rat po 22 złr. 50 ct i re- 
sztująeego kapitału 82 złr. 21 ct. w. a. zpn. 
na rzecz gal. Zakładu kred. ziemskiego 
w Krakowie.

Cena wywołania 600 zł. w. a.
Wadyum 60 zł. w. a.
Do ułożenia lżejszych warunków wy 

znacza się termin na 14 lipca 1887 o 10 
godz. rano.

Resztę warunków można przeglądnąć 
w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Dukla, 17 lutego 1887.

L. 18972. (2938 3 - 3 )
W dniu 28 kwietnia, 20 maja i 10 

czerwca 18^7 każdym razem o godzinie 10

Resztę warunków, wyciąg h ip o te c z n y  
i akt ocenienia przejrzeć m o ż n a  w regi- 
straturze.

Dla wszystkiah tych wierzycieli hipo
tecznych, którzy po dniu 17 września 1886, 
jako dniu wystawienia wyciągu hipoteczne
go rzeczowe prawa na realności objętej 
1086 wykazem hipotecznym miasta Zło zo- 
wa nabyli, tudzież tych, którymby uchwała 
przetargowa lub też późniejsze w sprawie 
tej zapaóć m ające uchw ały należycie dorę 
czone nie zostały, ustanowiono kuratorem 
adw. dr. Mijakowskiego z podstawieuiem 
adw. dr. Billeta w Złoczowie.

Złoczowie, dnia 26 marca 1887.

Reszta warunków licytacyjnych, { 
ciąg tabularny i akt oszacowania m 
tut. registraturze przejrzeć.

YVreszeie ustanawia się dla wierzy®,
... i- » *-   - - ̂  MAM »» • —--«

którymby uchwała licytacyjna przedV t/ v ------ JT--------
nem z jakiegokolwiek bądź powodu 
czoną być nie mogła, lub którzyby P° ,̂ 1 
daniu wyciągu tabularnego, to jest po 
7 września 1886 do tabuli weszli, ku.-h 
rem Jana Lewickiego z Laszek i tJ J  
wierzycieli o rozpisaniu niof^lo^J *’ T j
i ustanowieniu dla nich kuratora, nllllSJ^
się zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.
Starasól, 29 stycznia 1887.

L.

gal 
prz 
•3 zi 
sta 
1. i 
23 
8 r;

kła

L. 822. (2848 3— 3)
W dniach 9 maja ; 13 czerwca 1887, 

każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się 
w tut. sądzie przymusowa publiczna sprze

4. 2041

Ł J ' '
Zakł. kred. włościańskiego w likwidacyi, a 
to 7 rat po 11 złr. 76 ct. i reszty kapitału 
183 zł- ^9 ct. zpn przymusowa sprzedaż 

Wyciąg hipoteczny i reszta warunków w drodze publicznej licytacyi realności nie- 
licvtacvinvch mogą być w tutejszej regi- tabularnej Fedora Antonowicza własnej pod 
straturze sądowej przejrzane. j la. 7 w; Dolinie położonej, a to na pierw-

Bochnia 19 lutego 1887. i szych dwóch terminach tylko za lub wyżej

raoo odbędzie się w tutejszym sądzie w celu daż il3 części realności pod 1. k. 438 w Kro- 
zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. j śaie położonej, według wyk. hi pot. ). 200f7„ l.ł mł/\ónl o — lii. ■ 1 • gŁ>— 1

(*786 U  
U- K. cSA-k nCKHtTCKklH B'k 

BunaYił. ntp(B(Ą( B"k ahh 12 ^ J j
10 nack ruptĄ-k noA8AHe<MTv tr3(K8H^^J 
npCĄa}KTv pcaAkHOCTH nÓATv M. K. 74 J  
B op w eK H ięa if-k  nOAOJKJHOHj Bf^AA B1*115 ”
mnOTtSHOro h. 41 IlaBAa KHABkA ba^ h'

L. 8856. (28«9 2 - 8 )
C. k. sąd powiatowy w Winnikach 0- 

głasza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
c. k. Zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie w kwocie 14 rat po 21 zł. wa 
z pn. i resztującego kapitału 156 zł wa. 
odbędzie się w zabudowaniu sądowem przy
musowa publiczna sprzedaż realności tabu
larnej w Gajach pod lk. 37 położonej, wy
kazem hipotecznym 1 114 objętej, Piotra 
i Maryi Kirymów własnej, na dniu 1 czerw
ca, 5 lipea i 9 sierpnia 1887, każdym r»z«m 
o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 600 zł., poręezne 60 
złr. w. a. Kuratorem niewiadomych wie
rzycieli ustanowiony został Zygmunt Gro
blewski, c. k. notaryusz w Winnikach.

Bliższe warunki przejrzeć można w 
registraturze.

Winniki, 15 stycznia 1887.

zaś na trzecim także

L 1119 (2933 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w N iepołom i

cach przeprowadzi celem zaspokojenia za
ległych rat i resztującego kapitału dłużne
go w łącznej ilości 178 złr. 50 ct. z pn. 
na rzecz galic. Zakładu kred. ziemskiego 
w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż 
realności Iwh. 176 gm. kat. Targowisko 0- 
bjętej a własność dłużniczki Magdaleny lo  
S łod k ie j 2o SoLrzowej stanowiącej w trzech 
terminach li ytacyjnych : 

dnia 4 maja, 
dnia 7 czerwca, i 
dnia 7 lipea 1887, 

każdym razem o g o d z in ie  10 przed połud - 
niem r r

ceny szacunkowej, 
poniżej takowej.

Cena szacunkowa oraz wywołania usta
nawia się na 400 złr

Resztę warunków przejrzeć można 
w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Dolina, 30 marca 1887.

L. 2332. (2909 3 -8)
Mościcki c. k. sąd powiatowy podaje 

do publicznej wiadomości, że na zaspoko
jenie sumy 40 złr. w. a. zpn. przymusowa 
sprzedaż realności pod lk. 105 w Czernia- 
wie położonej, eiała tabularnego niestano
wiącej, a Hnata Antoniaka własnej w tutej
szym Sądzie w drodze publicznej licytacyi 
na rzecz Bazylego Miukowicza dnia 29 
kwietnia, 27 maja i 28 czerwca 1887, ka 
żdym razem o godzinie 9 przed południem 
z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierw
szych dwóch terminach realność ta tylko 
za cenę wywołania 520 zł. a. w. lub wyżej 
tejże na trzecim terminie zaś także i niżej 
ceny wywołania jednakże aż do wysokości 
ciężarów sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny sza
cunkowej.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hy- 
poteczny realności przejrzeć można w tus. 
registraturze. I

Mościska, 23 marca 1887.

dłużnika Markusa Griina, na zaspokojenie j b 'k igdsaH a jcn o K o e m A  npfTfHclH
w i u m T r f r .  r .  ______ __ 1r _____

Cl*'

wierzytelności gminy miasta Krosna pto 144 
zł 5 ct. a w. z pn.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa. 33! zł. 46 ct.

Z  kład 33 zł. 15 ct.
Na powyższych terminach sprzedaż 

nastąpi tylko za lub wyżej ceny szacunkowej.
Do ewentualnego ułożenia w a ru n k ó w  

ułatwiających wyznaczono termin n a  dzień 
18 lipea 1887 godz. 10 ra n o .

Resztę warunków licytacyjnych i wy 
ciąg hipoteczny przeglądnąć można w tusą 
dowej registraturze.

Kuratorem niewtadornych wierzycieli 
ustanowiono p Sylwestra Jaciewicza, uuta- 
ryusza w Krośnie.

OBlp1er*

prz
turi
Tyt

L.

C. k. sąd powiatowy 
Krosno, 3 marca 1887.

Cena wywołania w y n o s i 875 złr.

L. 555. (2852 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach 

przeprowadzi na zaspokojenie należącej się 
Jakóbowi Wasserbergerowi kwoty d łu ż n e j 8 
zł 28 ct. zpn przymusową publiczną sprze
daż połowy posiadłości 1. wyk. hipot. 504

L. 1185- ( 847 3
C. k. sąd powiatowy w- Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości, że na za
spokojenie sumy 300 zł wa zpn. odbędzie 
się w sądzie tutejszym na rzecz Szymona 
Rappaporta przymusowa sprzedaż udziałów 
szybowych, a mianowicie 25 prc. udziału w 
szybie nr 820 i 50 prc. udziału w szybie 
nr 3013 w Borysławiu położonych, Joela 
Lieberwertha własnych, w dniu 11 maja 
1887 o godzinie i 0 przed południem, w któ
rym takowe i niżej ceny wywołania 150 zł. 
wa. sprzedane zostaną.

Zakład wynosi 5 prc. ceny wywołania. 
Resztę warunków licytacyjnych, akt 

zastawniczego opisania i oszacowania można 
w tusądowej registraturze przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego 
Drohobycz, dnia 31 stycznia 1887.

L 3757, (2935 3 - 3 )
C. k sąd obwodowy w Tarnowie p o 

daje do wiadomości, że w drodze egzekucyi 
prawomocnego nakazu zapłaty tutejszo-są
dowego z dnia 9 lipea 1885, I. 10157 ce
lem zaspokojenia wierzytelności Tarnowskiej

pOAhHHMC KptAliITCBCrC' 3ABfAfHVA ĄA<* 
AHLji H H fiSKCBHHM BTk CibWk 15'> 3AP *

H ’kHA BkIKAHHHA 300 3Ap.
BaaV8/MTv 30 3Ap.
PfAAkHOCTk TAA HA TOACfc

AtHH’k TAK/Kf HH3UIC I^HkJ BkIKĄHHHCH W  
ĄAHCIO. V

KAH3IUiH OyCACKIA AMUWT.lmuMSl C*j 
EOĄHC B"K perHCTpaTSpii SA^THOrO 
nepfCiworpHTH.

Nhjkahkcbhu,h, 23 H)nVa  1886.
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(2771
O. it. sąd krajowy we Lwowie wi#®  ̂

mo czyni, iż w sprawie Banku hipotek®, 
go przeciw masie rozbiorowej Markusa T® 
nera dozwoloną została przymusowa licjęl, 
eya realności pod 1. 7302/« " e  Lwowie 
łożonej, wyk. hip. 664 gra. kat. Lwów eWr 
tej, \vjdle karty B. p. I. 2. Markusa T®j 
nera, względnie tegoż masy rozbior0^, L. 7 
własnej, która odbędzie się dnia 20 ®
1887 w c. k. sądzie krajowym w sali t ( 
praw o 10 godzinie przed południem, P ĵ 
którym to terminie realność ta za jakąbŁ, 
cenę ofiarowaną, nawet niżej ceny wyW%, 
nia, jednakowoż nie poniżej sumy 50>% 
złr. potrzebnej na pokrycie należytości 
dowych i wierzytelności austro-węg B&  
sprzedaną zostanie. .,

Cenę wywołania stanowi wartość 
cunkowa 153.000, zaś wadyum kwota 7 
złr., które każdy z licytantów winien , 
rozpoczęciem się licytacyi złożyć do *4 
komisyi licytacyjnej, a to bądź w 
bądź w książeczkach gai, kasy oszcz?® V 
śei, bądź gal. obligaeyeh indemnizacyjny1 
bądź w listach Towarzystwa kredyto^ 
lub gal. Banku hipotecznego. . t

O tem zawiadamiamy wierzycieli) 'f 
Urząd podatkowy, c. k Prokuratoryę 
bu, austro-węg. Bank w Wiedniu,I _ T» .-i - *

188'
się

ciał,
•Pol
kapj
gali
kow

dyu

kua,
god:

y\

L.

lego Bernsteina, gal. bank kredytowy
wowie, gminę kr. st. m. Lwowa nft bli

Wp. Wacława Dąbrowskiego, wszy8



9
wierzycieli, którzyby po dniu 23 f Sroce pto 4500 zł. z pn. przedsięweźmie I ności e. k. Zakładu kredytowego włościań-

Z ]  PT* Tl i  I r n  1  i  o  I r n  / I n i n  Ti7 T7 o  Tł i  o  m w  t J „ ; _  o a ____ _____________________   O / l  I i « A r> i  O O  „ ! » ________? _  i' . 1  _■______     T    —  ! -------- 1  _ J i n  . _ ^

ł 
d

fae|. Wierzycieli," "którym by uchwała licy

Października 18867 jak o ' dniu"'wydania wy- j dnia 20g o cz e r w c a  ^  a ^ p T T d M z ie * '^ ię ^ fa b u d o w a m u
kâ  hypotecznego B .), prawo zastawu na 11887 o sądowem PŁ ,m u só w  publiczna sprzedaż

k  52 w  Sędziszowie położonej, dawniej w realności tabularnej w Lesienicacb 1 .  k.
ślad Dom 1. pag- 294 poz. Kazimierza 75 subrep. 85 na dniu 8 . maja, BO czerwca
Sroki a obocnie według poz. 2 Maryi z i 2 sierpnia 1*87 każdym razem o godzi-
Mftpeinkiewiozów Srokowej własnej. nie !0  rano.

C en a  wywołania 10000 zł. Cena wywołania 1000 zł.
W a d y  u in 1000 zł Poręczne • .
Na wypadek niesprzedania powyższej Bliższe waruuki przejrzeć można w

realności na wyznaczonych terminach do registraturze.
ułożenia warunków sprzedaż ułatwiających Kuratorem niewiadomych wierzycieli
wyznaczono termin na dzień 29go sierpnia ustanowiony został Paweł Krasnodębski,
T«k7 n S z in i e  10 rano właściciel realności w Lesien.cach.

Resztę arunków licytacyjnych, wy- W inniki, 10 stycznia 18. 7.
Ciąg hipoteczny, plan oszacowania można
nryeirzeó w registraturze. I L. 88o4. w  , \

Kuratorem niewiadomych wierzycieli | C k. Sąd powiatowy w W innikach o-

Q y , _  J  f  U W O O  JLV . j  ̂  w  m  v  l i u u u u u  u  UL Ol

tycvjeda7 się mającej realności uzyskali, i 
tacy' wierzycieli, którymby uchwała licy- 
^ Waa l b też późniejsza wcale nie lub 
Ust doręCZon£ być nie mogła, do rąk 
l^?P°wionego kuratora adw. Dra Bobo- 
sti a z zastępstwem adw. Dra Pomianow- 

eS° i przez edykta. 
tus r ? eszt? warunków można przejrzeć w 

' Registraturze.
Lwów, 26 marca 1887.

Ł l3539. (2928 3— 8)
gal W sprawie egzekucyjnej c. k uprzyw. 
r • Zakładu kred. w łość, w likwidacyi we

22 r ie>
przeciw Fedorowi Dańczukowi pto 

gpr raJ po 12 zł. wa. z 10 prc. odsetkami,

I we Lwowie w kwocie 10 rat po 12 zł. w .. -  - . .
a. z pn. odbędzie się w zabudowaniu sądo- sza, że wpisał do rejestru handlowego dla 
wem przymusowa publiczna SDrzedaż real- i firm spółkowych zmianę przy firmie „W in-

r • i . i  i  z —   - - - i lł m   1 : t :  U : 4Y» *̂-*7 b-u i

, i , -  „ 1 * D dr Strzelbicki w Ropczy-1 głasza, że celem zaspokojenia wierzytelności“irzedaną zostanie, realność pod lk. 106 z I ustanowiony P l e k  Zakładu kredytowego włościańskiego^ k azu  hip. 1. 144 w Horodnicy, w dniu caeh. R | c. Ł  j  . j s
14 kwietnia, 12 maja i 13 czerwca 1887 o Ropczyce, 24 lutego 1887,
S°dz. 8 rano. R _  „ ----------

C en a  s z a c u n k o w a  350 zł. w a - E . w  o k sądzie powiatowym w W i -  ności "tabularnej w Czarnusze wicach poło-
Prmoakół10szacunku i resztę warunków śniczu odbędzie się 25 m aja, 28 czerw ca i żonej, wykazem ^ ^  objętej

Tvf, R uratorem, niewiadomych wierzycieli 10 ano p Trzciana Józefa Rogali Cena wywołania oOO zł.
yt<US 7. tinronunKi t)y 6 i * • , • rj l k , K I )  i/J

własnei celem zaspokojenia pretensyi gali- Zakład oO zł
evi«kipi’o Zakładu kredytowego ziemskiego Kuratorem niewiadomych wierzycieli,

K ik ow ie  w kwocie 600 zł z pn. tudzież wszystkich tych którzyby po dniu
W Pena wywołania 2000 zł. 25 listopada 1886 prawo zastawu na po-

Wadyum 200 zł. wyżej wj mienionej realności uzyskali, lub
eal „■ i°ei “ vłie egŁeo.ucjjujj c. ł .: Reszta warunków i wyciąg hipoteczny którymby z jakiegokolwiekbądź powodu u-
J al- Zakładu kredyt włość, w 1 kwidacy w registraturze chwała niniejsza, lub późniejsze doręczone

Lwowie. nr7.PC.iw Antoniemu Kamnosow. dn rżenia K ^  ^  mog}y ustanowiono Zygmunta Gro

blewskiego e. k. notaryusza w Winnikach. 
Bliższe warunki przejrzeć można w

j na, iż celem doręczenia im uchwał tabu 
larnyeh z dnia 25 czerwca 1886 1. 16007 i 
1. 16008, któremi na żądanie tutejszego ck. 
głównego urzędu podatkowego dozwolono 
intal-ulacyi prawa zastawu dJa zaległości po
datkowych w kwocie 465 zł. 22 ct. a. w. 
zpn. w stanie biernym realności pod 1. K. 
204 dz. VIII w Krakowie do Sary Ryfki 
Goldst-inowej i Asehera Izajasza Silber- 
steina w %  częściach należącej, oraz dla 
zaległości podatkowych w kwocie 1236 zł. 
35 kr. aw. w stanie biernym realności pod 
lk. 205 dz. VIII w Krakowie również tych 
samych w %  częściach własnej, na rzecz 
Wysokiego Skarbu, ustanowiony został dla 
nich kuratorem ad acturn p. adw. dr. Dei- 
ches w Krakowie i że temuż wspomnione 
wyżej uchwały doręczone zostały 

Kraków, 7 stycznia 1*87.

L- 11622. (2713 2 3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi ogła-

11 .11

tUs Skopczyński z Horodenki.
C. k. sąd powiatowy.

Horodenka, 30 grudnia 1886.

1• 633 f (2929 3— 3)
W sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw.

o g ^ w°wie, przeciw Antoniemu Kapinosowi do przejrzenia w registraturze 
9 prrat Po 39 zł. 80 ct. i 713 zł. 47 ct. z Wiśnicz, 23 marca 1887.
u0f f C- odsetkami, sprzedaną zostanie real- 
C zepJ^  !k. 310 z wyk. hip. 1. 255 dla
20er^ ] i e y f w  dniu *21 k w ietn a , 23 maja i 

c*erwca 1887 o godz. 8 rano. 
iji , Kuratorem niewiadom ych wierzycieli 

J Us Skopczyński z Horodenki.
Cena szacunkowa 1600 zł.
Zakład 10 prc.
Resztę warunków przeglądnąć można 
‘id . registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Horodenka, 30 stycznia 1887 .

Ł 631. (2927 3— 3)
W sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. 

Sal. Zakładu kred, włość. w likw. we Lwowie, 
Prz ciw Wasylowi Feniukowi pto 24 rat po 
3 zł. wa. z 10 prc. odsetkami, sprzedaną zo
stanie realność pod lk. 76 z wykazu hyp. 
1. 80 w Horodnicy, w dniu 21 Kwietnia,
23 maja i 20 czerwca 1*87 o godzinie 
8 rano.

Cena szacunkowa 300 zł. w

L 2‘ 0WJ ’  r e g w ia i ;™ .

przymusową sprzedaż 2/8 części realnnśei T 877n 
lwh. 60 księgi gruntowej W iśnicz miasto c \  <s a J 2888 3 ' 3^
masy spadkowej Julu Kunstler własnej ce- Jt' ? Powialowy w Winnikach o
lem zaspokojenia pretensyi Towarzystwa L I I  PeJ“ “  zaspokojenia przyznanych
zaliczkowego w Bochni pto 50 zł z pn wie kn^tA1 a' Fraaeiszlianbw we Lwo- 

Cena wywołania 125 zł * w e_Kosztów sądowych w kwocie 80 zł. 36
Wadyum 13 zł. 1 ó , z -  z P^- odbędzie się w Zabudowa-
Reszta warunków, akt oszacowania i d l*  8̂ ° ^ e“ . P fym usow a publiczna sprze-

wyciąg hipoteczny do przejrzenia w regi- łożonej, p o T i . L  ó^w T k T i i ^ T l ^ h 11 f ° ;  
straturze. na ar.;,,    l  P‘ L 4. objetej,

Wiśnicz, 10 lutego 1887.
I na dniu Igo czerwca , 5 lipca i 9 sierpnia 
1887, każdym razem o godzinie 10ri ' -----

prc.
a., za-Wad f 0c ^

Protokół szacunku i resztę warunków 
Pf zeglądnąć można w tusądowej registra- 
X̂ rze. Kuratorem niew iadom ych w ierzycieli 
ł j t u s  Skopczyński z Horodenki.

C. k. sąd powiatowy.
Horodenka, 30 stycznia >887.

L. 1286, v____ „  Wj
Edykt. W  tut. sądzie odbędzie się o 

godz. 10 rano, w dniu 21 kwietnia i 24 ‘ L. 1330. 
maja 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś j W 
dnia 23 C/.ermoa iwocr   i . • ■ •

L. 326. ( 39 «  3~ 3)
G. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu prze

prowadzi w dniach 25 maja, 28go czerwca 
i 3 sierpnia 1887 każdym razem o godzi
nie 10 rano przymusową sprzedaż realno
ści iwh 10 księgi gruntowej Trzciana Ma
ryi Balickiej w łasnej, celem zaspokojenia 
pretensyi galicyjskiego zakładu kredyto
wego ziemskiego w Krakowie pto 700 zł. 
z przyn.

Cena wywołania 2225 zł.
Wadyum 240 zł.
Rt-sztę warunków i wyciąg hipoteczny 

1 do przejrzenia w registraturze.
(2900 3 - 3 )  | Wiśnicz, 9 lutego 1887.

(2942 3 - 8 )  
k. Sądzie powiatowym w Wiśni-

wyk hip. nr- 2 0 9  ksieii /  według sierpnia ls8 7  każdym razem ogodzinie 10 ra- 
katastralnej Nagurzankf gFVntoweJ gmmy no przymusowa sprzedaż realności lwh. 109 
bierców ś. p. i Wana Zazulakl 8Padko ksi?«'i Sruut. Trzciana Józefa Sowińskiego 
rzecz Siissiego Ochshorna pt0 lao811̂ ’  Da w âsaeJ’ celem zaspokojenia pretensyi guli- 

Cena wywołania 1080 zt 1 2  cyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego 
108 zł. wadyum w Krakowie pto 200 zł z pn

Resztę warunków, akt oszacowania j Cena wywołania 4 ’ 0 zł
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus Wadyum 50 zł
registraturze. 1 j  Reszta warunków i wyciąg hipoteczny
, Dla nieznanych z życia i miejsca po- ° ^1«tji.Fzea,a registraturze. 

ytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia Wiśnicz, 24 mar a 1887.
kuratorem adwokata dr. Izydora Dia- L  70=0 -----------------  .

manta w Czortkowie. p a  ,  (2885 3 - 3 )
W  razie niendałej sprzedaży na po- głasza f  P0wiat« wy ^  Winnikach o 

wyższych term inach wyznacza się do prze- ści c V e ^  zasPokoJeilIa w ierzytelno-s/nehama i. \  . r • . . • *- ZftkładU kre8srf.nwAon

- o ------—. , w rano.
Cena wywołania 735 zł.
Poręczne 74 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

tudzież wszystkich tych którzyby po dniu 
12go września 1886 prawo zastawu na po
wyższej realności uzyskali Zygmunt Gro- 
blewsi c. k. notaryusz w Winnikach usta
nowiony został.

Bliższe warunki przejrzeć można w re
gistraturze.

Winniki, HO grudnia 1886.

J   V * V

eenz”  — Stenzel i Liskiewicz, fabryka i 
handel nafty w Sopowie, że ze spółki tei 
Edward Stenzel dnia 16 czerwca 1886 wy
stąpił, spółka rzeczona nadal pomiędzy po
zostałymi spólnikami istnieć i pod zmienione 
firmą „W iazenz i Liskiewicz", fabryka 1 
handel nafty w Sopowie prowadzoną będzie, 
i że do je j zastępywauia spólnicy Franci
szek Vincei)z i Maryan Liskiewicz łącznie 
są upoważnieni, którzy firmę w ten sposób 
podpisywać będą, że pod firmą wypisaną, 
lub stampilą wyciśniętą, Franciszek Vin- 
ceuz umieścić własnoręcznie „Vineeuz et 
Maryan Liskiewicz doda własnoręcznie „Li
skiewicz".

Kołomyja, dnia 30 grudnia 1886.

L. 3700. (2815 1 - 3 )
C k. sąd obwodowy w Tarnopolu u- 

wiadamia ninięjszem nieznanego z miejsca 
pobytu Józefa Lipskiego, iż na prośbę Ju
liusza Hilberga przeciw niemu nakaz za
płaty względem sumy wekslowej 500 zł. w. 
a. z pn- P°6 dniem 11 grudnia 1886 licz. 
17543 wydany zoscał, a gdy miejsce pobytn 
pozwanego, Józefa Lipskiego sądowi nie jest 
znane, ustanowiono dla ni- go na jego koszt 
i niebezpieczeństwo kuratora ad actum w 
osobie adw. dr Bindera, z substytucyą adw. 
dr. Axelrada i nakaz ten polecono doręczyć 
kuratorowi, z którym ta sprawa według 
przepisów postępowania sądowego przepro
wadzoną zostanie, jeżeli pozwany sam do 
sądu się nie zgłosi, aui też innego p-łno- 
mocnika sądowi nie wskaże.

Tarnopol, dnia 26 marca 1887.

•< j  uupiv0(> oię  uu F * UVJ,  ̂ D . -------
słuchania wierzycieli hipotecznych termin skiego we Lwowie w kwocie 179 zł. 53 ct. 
ha 5 lipca 1887, godz. 9 przed południem, z pn. odbędzi 

Czortków 20 marca 1887 :

zakładu kredytow ego w łościań- 
Lw ow ie w kwocie 179 zł. 53  ct. 

r — uuoędzie się w zabudowaniu sądowem
przymusowa nnbliA7.no am.ooaoł 1

L- 7976.
ichnio-., Publiczna sprzedaż realność, 

roooo o o\ nntnżnn ^ Zarnuszowicach pod 1. k. 19
(^902 3 3) p _ ej Oleksy Pasternaku włARnpi na. - --'-•oj rasiernaaa w28 kwietnia, 31 maja 1 30 czerwca dniu J4 czerwca 1887 o godzinie

1887, zawsze o 10 godzinie rano, odbędzie ; Cena —— m h
8'ę licytacya realności Franciszka Zboro- Wad?
t o n  L -* - - - - -

Wywołania 500 zł.

własnej, na 
10 rano.

um 25 zł.
go pod lk. 40 rep. 44 w Ł ęksch , 1 . Bliższe warunki i ekstrakt hipoteczny

kł f i  ta,kularnego aiestanow iącej, celem za- przejrzeć można

79 zł. 30 ct. a. w. zpn., na rzeez
PaRc. Zakładu kredyt, ziemskiego w Kra- : L. 849.

°wie i C k• °ąu powiatowy w Ropczycach w
(2«82 3— 3)

j  Cena wywołania 450 zł. a. w. 5 wa- sprawie 
juta 45 z| a w i przeciw-  -  ... Szgczekh“ e y jn e j. Chaima ®zweb,a

z0ft u o ułożenia lżejszych warunków w y - ; 50 zł. przedo;u -0** * Krukom pto
godyZa ferm in na 14 lipca 1887 o 10 11 lipca 1887 dnia 6^ ° czerw c& i

dz- ^ n o  dynku sądowym  Wh‘j rano w bu’
, . esztę warunków można przeglądnąć ności pod 1 iza ^ acy j?v  Nprzcdaż real- 
^ tratu rze . żników własnej W WSiU l 'ołoioneJ d^ -

^ anX.rmT- ! w7łf% rr 85 *
127. (2881 3 - 3 )

Ropczyce 28 lutego 1887.

V l  8B55. (2887 B— 3)
w k* s ^d powiatowy w R cpcayca : * c  k# g ąd powiatowy w W innikach o- , .  r r “ ' : ; ; ;  T7aiw8za Silberstei
htiaFł egzekucyjnej kasy oszczędno że celem  zaspokojenia wierzytel • G oldsteinow i 1 Asehera jRzeszowa przeciw Kazimierzowi g i

Rozmaite obwieszczenia.
3L 8548. (295! 3— 3)

^om f. !. SanbeggeriĄte in fiemberg 
Umb tjiemit betannt gfgebeu, ba| L. Porcher 
Saufmann in ijSarig bie (SjefutionSflagr de 
praes. 26. grbruar 1887 £1. 8548 roiber 
łportenfie Neuburger, ©utganteiDbeft&pnn bon 
Topolaica, roegen Slnerfennuug unb SoUftre* 
cfung beż Urieifg be§ Saufcelźgeiic^teg be« 
©rinp bfpartatnrnts in sI$atiS bon 31 3Rarj 
1*82 3 1 . 23960, regiflrirt stu «ariś  ant 18 
Slpril 18*2 fol. 104 2lbt. 2 in DefterreiĄ, 
jotfin Semiaigittig unb a$ofljief)ung ber 
fution, betjufS ^ireinbringung ber @utnnta 
900 fraucS. f91® ^tergertc^tg eingebraĄt bah 
rootuber bie ®erl)anblung auf ben “25 ^Pril 
1887 mu l !  Uf)t ilśormittagg im îetgeridjt  ̂
lidfjen SSer^jiiblungeifaafe ltnberaumt luorben ift 

bie 33elangte §r . §ortenfie Neubur
ger unbcfanntft! 2Iufcnt^aIt«orte ift, fo tonrbe 
fur btefelbe ber 3lbn. Tr. Lityński jum 
kurator uub 3lbn. Tir. Szwedzicki jum 
SteHoertrefer berfelben bcftrllt

bie ju ifjrer SSert^eibigung bienrnbeu ?Red̂ t8* 
befjelfe bem ernonnten Kurator ju itberretdjen, 
ober einen anberen SSertreter gu befteECen uno 
bem ®eri^te namfjaft mac^en, rotbngcńtaU® 
fie fid) bie f5° f9en i()re  ̂ ©aumfafs femfi *Us 
jufĄteiben tjaben toirb

Semberg, am 12. aKdrj 1887

| 3634. (2960)
S3om f. f. fEreig= al« /panbelżgeric^te 

i roirb funbgemac^t, ba§ bie offene ®efeHfd^af/g. 
j firma „©aljefportgefĄdft Lindenbaum, Tur- 
; teltaub unD Meisels in Dolina" aur bem 
; fiiergeriĄtlii^en §anbelgregifter fur @cfcH- 
| fdjaftsfirmcn gelbfc^t murbe.

Sambor, am 29. iDłarj 1887.

L. 2174. (2809 3 - 3 )
C. k. sąd obwodowy podaje do wiado

mości, że dnia 17 lipca 1886“ zmarł w Ko
łomyi Klemes Jaworski bez pozostawienia 
ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy miejsce pobytu ustanowionego 
spadkobiercy Antoniego Jaworskiego znanem 
nie jest, przeto wzywa się go, aby w prze
ciągu roku od dnia poniższego w tutejszym 
sądzie się zgłosił i oświadczenie do spadku 
wniósł, ileże w przeciwnym razie pertrakta- 
cya spadku z ustaaowionyru dLń kuratorem 
dr. Feudenbergiem i wiadomemi spadkobier
cami przeprowadzoną zostauie.

Kołomyja, dnia 24 marca 18*7.

L. 1859. • (2823 3— 3)
O, k. sąd powiatowy w Nowymtargu 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Franciszka Butkiewicza z Zakopanego, iż 

2)ie ©elanate mlrb bemrtadb aufgeforbcrt j Joiichim Silberring pod dniem 5 marca 1887 
— -l° 1 l. 1859 pozew o zapłacenie kwoty 174 zł.

L. 3050. (2807 3— 3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie wzywa 

posiadacza kwitu zastawniczego z daty i s  
grudnia 1885 1. 4613 na 1 l o s  serbski aerra 
3207 nr. 50 przez filię c. k. uprzyw. banku 
hipotecznego w Krakowie wystawionego, 
aby w ciągu 1 roku, 6 miesięcy 1 3 dni, 
licząc od dnia ogłoszenia niniejszego edyKlu 
powyższy kwit zastawniczy c. k. sądowi kra
jowemu w Krakowie przedłożył, w przeci
wnym bowiem razie kwit ten za nieis nie 
jący i umorzony uznanym zastanie.

Kraków, 11 marca 1887.

34461. (2806 8 - 3 )
C. k. sąd krajowy zawiadamia z życia 

L m ie jsca  pobytu niewiadom ych Sarę Ryfke
• ■ 1 -------- t _ „ ; -------------  o :  1 ć  —____ _,

16 ct. przeciw niemu wniósł i że do roz
prawy termin na dzień 12 maja 1*87 o 9 
rano wyznaczono.

Wzywa się tedy Franciszka Butkiewi
cza, aby ustanowionemu dla niego kurato
rowi adw. dr. Kozłeckiemo z Nowegotargu 
środki obrony udzielił lub sądowi innego 
pełnomocnika wskazał, inaczej z zaniedba
nia tego wynikłe skutki sam sobie przypi
sać będzie musiał.

Nowytarg, dnia 14 marca 1887.

L 419. (2656 3 —3)
C. k. sąd powiatowy w Krościenku 

ustanowił " dla niewiadomego z miejsca po
bytu Józefa Orawca, przez Henryka Unter- 
bergera o zapłacenie 40 zł. zpn. zapozwa-
uego kuratorem notaryusza Teodora Gabryel- 
skiego, do którego zapozwany przed wyzna
czonym na dzień 27 kwietnia b. r termi
nem audyeneyonalnym się zgłosić lub
też sądowi sw ego pełnom ocn ika oznajm ić 
winien.

C. kG. k. sąd powiatowy 
Krościenko, 10 marca 1887.
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L. 14684 (2330 3 - 3 )

C. k. sąd krajowy jako handlowy we 
Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 21 
lutego 1887 1. 7722 wniósł Bank krajowy 
królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. ks. 
Krakowskiem przeciw Franciszkowi Knaue- 
rowi (synowi) prośbę o nakaz zapłaty su
my 340 złr. wa. z pn. który też pod dniem 
26 lutego 1887 do 1. 7722 wydano.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Fran
ciszka Knauera (syna) nie jest wiadome, 
został dlań adwokat dr Max kuratorem, a 
tegoż zastępcą adwokat dr. Moszyński mia
nowany.

Wzywa się zatem Fr. Knauera (syna), 
by do swojej obrony służące środki ustanowio
nemu kuratorowi dostarczył, lub też innego 
zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi oznaj
mił, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć 
mogące następstwa szkodliwe sam sobie 
przypisze.

Lwów, dnia 9 kwietnia 1887.

L. 865. (2718 2 - 3 )
C. k. sąd obwodowy z powodu wy

toczenia przez Amalię Esop pozwu, o wy- 
ekstabulowanie z karty ciężarów dóbr Budy 
kwoty 33000 zł. mk., ustanawia pana ad
wokata dra Iwańskiego w W adowicach ku
ratorem z życia, nazwiska i miejsca pobytu 
niewiadomych pozwanych sukcesorów ś. p. 
Maryi z Jędr/.ejowiczów Straszewskiej z 
wezwaniem, aby ustanowionemu kuratorowi 
potrzebnej informaeyi do obrony w 90 dniach 
wnieść się mającej udzielili, lub innego 
pełnomocnika sobie obrali i o tem sądowi 
donieśli, gdyż skutki z zaniedbania wyniknąć 
mogące, sami sobie przypisaćby musieli.

Wadowice, dnia 12 marca 1887.

L. 877/pr. (2798 3— 3)
Pan Prezydent sądu krajowego wyż

szego w Krakowie zamianował przewodni
czącym Trybunału sądu przysięgłych przy 
ck. sądzie obwodowym w Tarnowie na dru
gą zwyczajną tegoroczną kadencyę, której 
posiedzenia w dniu 1 czerwca 1887 o go 
dżinie 9 przed południem otwarte będą, 
Prezydenta ck. sądu obwodowego Ryszarda 
Zawadzkiego, zastępcami zaś przewodniczą
cego ck. radców sądu krajowego Adolfa 
Horę, Józefa Konckiego, Juliusza Freysel- 
sfeld Chitrego i Franciszka Dubowskiego.

W Tarnowie, dnia 9 kwietnia 1887.

L. 2072. • (2018 3— 3)
C. k. sąd pow. m. del. S. II. we 

Lwowie, zawinaamia z miejsca pobytu nie
wiadomych Józefa i Annę m ił. Hauerów, 
że na prośbę Aleksandra i Wiktoryi małż. 
Pasławskich z 8 lutego 1887 1. 2072, do
zwolił na intabulacyę tych ostatnich za 
właścicieli realności 1. wyk. hip. 315 ks. 
gr. Jaryczów nowy, dotąd na imię Józefa 
i Anny mał. Hauerów zaintabulowanej, a 
to na podstawie kontraktu kupna i sprze
daży z daty Jaiyczów 8 sierpnia 1864 i 24 
grudnia 1864, przez Józefa Hauera i Annę 
Hauer z mał. Aleksandrem i Wiktoryą Pa
sławskim zawartych i dotyczącą uchwałę 
z 11 lutego 1887 1. 2072 ustanowionemu 
kuratorowi niewiadomych z miejsca pobytu 
adw. dn  Paździerze doręczył.

Wzywa się zatem niewiadomych z miej
sca pobytu Józefa i Annę małż. Hauerów 
ażeby ustanowionemu pełnomocnikowi b ez
zwłocznie potrzebnych informaeyi udzielili, 
gdyż wrazie przeciwnym złe skutki ztąd 
wyniknąć mogące sami sobie przypisać bę
dą musieli.

Lwów, 11 lutego 1887.

L. 7521. (2689 2 --3 )
C. k. sąd powiatowy w Rożniatowie 

oznajmia niewiadomemu z miejsca pobytu 
Herzlowi Singerowi, że celem doręczenia 
mu uchwały tusądowej z dnia 7 lipca 18*1 
do 1. 2159 w sprawie egzekucyjnej Jerzego 
Patrija przeciw Jakubowi i Sucherowi Hill- 
manom i Izakowi Knoll o 1060 zł. wa. zpn. 
ustanowiony został na jego koszt i niebez
pieczeństwo kuratorem Seinwel Seinfeld w 
Perehińsku.

Wzywa się zatem Herszla Singera, 
ażeby ustanowionemu kjratorowi potrzebne 
środki dowodowe dostarczył, lub innego 
rzecznika tutejszemu sądowi wymienił, gdyż 
inaczej wynikłe z tąd skutki sam sobie przy
pisze.

Rożniatow, dnia 25 grudnia 1886.

dyńskiej kurator w osobie dr. Steuermann 
adwokat krajowy w Samborze ustanowio
nym został i temuż tus. rezolucja z 25go 
grudnm 188b 1. 19541 i 31 grudnia 1886 
I. 21526 doręczono i wszelkie dalsze w tej 
sprawie spadkowej wydać się mające u- 
chwały sądowe doręczone będą.

Wzywa się więc tegoż z życia i miej 
sca pobytu niewiadomego Tadeusza Łodyń- 
skiego, ażeby albo swe miejsce zamieszka
nia tntejszemu sądowi zapodał, lub innego 
pełnomocnika w miejsca zamianowanego ku 
ratora do zastępowania go w tej sprawie 
ustanowił, inaczej wszelkie następstwa ze 
swego zaniedbania sam sob e przypisać bę 
dzie musiał.

Sambor, dnia 30 marca 1887.

L. 1166. (2649 2— 3)
C. k. sad obwodowy w Brzeżanach za

wiadamia z życia i miejsca pobytu niewia
domego Tomasza Weinrichta, a w razie te
go śmierci, jego nieznanych spadkobierców, 
iż z puwodu wniesionego przeciw pierwsze
mu względnie i ostatnim w tutejszym sądzie 
pod dniem 28 lutego 1887 1. 1166 pozwu 
o uznanie pretensyi do poboru kwoty 6 du
katów cesarskich miesięcznie w stanie bier
nym majętności Maksymówka 1. wyk. hip. 
278 c 2, 3 i w stanie biernym majętności 
Gaj 1. w. h.p. 279 c. 2, 3 na rzecz Toma
sza Weinrichta zaintabulowanego za zgasłe 
przez przedawnienie i wykreślenie takowego, 
ze stanu biernego tychże dóbr celem zastę- 
pywania pozwanego, względnie jego spadko
bierców w przeprowadzić się mającym spo
rze na jego koszt i niebezpieczeństwo ku
ratorem tutejszy adw. dr. p. Holcer z do
daniem mu na zastępcę adw. dr. Madey- 
skiego ustanowionym został.

W z y w a  s ię  p r z e to  p o z w a n e g o , a w z g lę 
d n ie  jego spadkobierców, a n y  się do usta
nowionego kuratora zgłosili i jemu swe 
środki obrończe podali, gdyż w razie prze
ciwnym wynikłe złe skutki sobie samym 
przypisać będą musieli.

Brzeżany, 12 marca lź87 .

L. 3254. (2844 3— 3)
O. k. sąd powiatowy miejski delego 

wany w Przemyślu podaje do publicznej 
wiadomości, iż na pozew Zygmunta Tygra 
przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu 
Ferdynandowi Stasickiemu o zapłacenie za
ległego czynszu najmu w kwocie 17 zł. w. 
a. z pn., pod dniem 21 lutego 1887 do 1. 
3254 wniesiony termin do ustnej rozprawy 
według postępowania drobiazgowego na 
dzień 22 kwietnia 1887, o godAn;e 9tej z 
rana wyznaczony i pozwanemu Ferdynan
dowi Stasickiemu kurator ad actum w oso
bie adwokata krajowego dr. Rogera usta
nowiony został.

Wzywa się przeto pozwanego Ferdy
nanda Stasickiego, aby ustanowionemu ku
ratorowi przed powyższym terminem potrze
bną informacyę udzielił, lub innego zastę
pcę ustanowił i sądowi oznajmił, gdyż ina
czej skutki z tego zaniedbania wyniknąć 
mogące sam sobie przypisze.

Przemyśl, 2 marca 1887.

« C
L. 434. (2841

C. k. sąd obwodowy w ła d o w i r<>yvf,., 
wzywa niniejszym edyktem wszystk: a *1 i1 i ^  
którzyby sobie rościli prawo do wier%||L 4 
ności hipotecznej w stanie biernym . uL°'sk.{ 
Klecza dolna w okręgu c. k. sądu m 'i j .

8 l  W a W l  
,  26< i j K  i

delegowanego powiatowego 
cach położonych I. wykaz, hipolecz. 
jętych obecnie Franciszka Neumayera *,1 
snych na rzecz Elżbiety Pindelowej > 
mie 600 zł. w. a. z przynależytościa® 
tabulowanej na mocy wyroku c. k. 
RzlaphAftkipo-n w Tarnnwifi 7. rłnia 28 ° !

*łr.

szlacheckiego w Tarnowie z dnia 28 
dnia 1832 1. 15858 i Trybunału apel 
nego z dnia 12 czerwca 1833 licz. 88i 
spiawie Elżbiety Pindelowej przeciw r  
nie 7 Dziembowskich Duninowej, by **■ 
temi prawami do tutejszego sądu w P1,- 
ciągu jednego roku, to jest najdalej dok®1 
kwietnia 18b8 zgłosili, gdyż po bezskut^ 
nym upływie tego terminu prawo

%  
Iki ^

%

L. 33021. (2838 3 - 3 )
C. k. sąd krajowy w Krakowie ogła

sza, że na żądanie Reginy Dorezakowej 
wdrożontm zostało postępowanie celem wy
kazania, że Franciszek Dorczak gospodarz 
gruntowy z Libiąża Wielkiego w powiecie 
Chrzanowskim, zmarł dnia ió  października 
1873 na cholerę.

Wzywa się zatem wszystkich, którzyby 
o Franciszku Dorczaku jaką wiadomość 
mieli, aby o tem w ciągu trzech miesięcy 
sądowi, lub ustanowionemu kuratorowi adw 
dr. Myszkowskiemu w Chrzanowie donieśli, 
po upływie bowiem tego czasu na prośbę 
pozostałej wdowy Reginy Dorezakowej do- 
rzeczonem będzie, czy dowód na zaszłą 
śinieró Franciszka D orczaka został wy
kazany.

Kraków, 24 marca 1887.

L. 2228. (2722 2— 3)
C. k. sąd delegowany miejski w Wa

dowicach, ogłasza, że w sprawie galicyj
skiego Zakładu włościańskiego w likwida- ■- 
cyi przeciw Janowi Mrowcowi z W itauowic 
o zapłacenie 16 rat po 3 zł. w. a. d ian ie- j 
znanego z miejsca pobytu Jana Mrowca, ku- [ 
rator ad actum w osobie Józefa Szancera z 
Witanowic ustanowionym został.

Zawiadamiając o tem nieznanego z 
miejsca pobytu Jana Mrowca wzywa się go 
niniejszem, aby ustanowionemu kuratorowi 
udzielił ze swej strouy dowodów do sprawy 
powyższej, lub też innego pełnomocnika tut. 
c. k. sądowi przedstawił.

Wadowice, 9 marca 1887.

L. 6999. (2751 2— 3)
Zbarazki c. k. sąd powiatowy zawia

damia niewiadomego z miejsza pobytu Fran
ciszka Dziedzica, Ze uchwałę spadkową po 
Maryi Załybniukowej, z 31 stycznia 1886 
1. 351 doręczono dla niego ustanowionemu 
kuratorowi c. k. notaryuszowi Wmu Leo
poldowi Kukawskiemu w Zbarażu.

Zbaraż, dnia 18 września 1886.

L. 4100. (2708 1 - 3 )
C. k. sad obwowy w Tarnowie uwia- 1 

damia niniejszem DawiJa Singara z m iej
sca pobytu niewiadomego, że Antoni Wa- j 
łek przeciw niemu wniósł pozew wekslowy i 
de praj s. ■ () stycznia 1887 1. 458 o zapła- ' 
cenie kwoty 50 zł. w. a. i że dla niego w 
tej sprawie adwokat dr. Holzer ustanowio
ny został kuratorem, wzywa się go zatem, 
aby temuż kuratorowi podał środki obrony, 
lub aby sądowi wymienił inuego zastępcę, 
inaczej skutki zaniedbania tego sarn sobie 
przypisać będzie musiał.

W Tarnowie, 3 marca 1887 r.

L. 10892. (2665 3— 3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie zawia

damia Jakóba i Franciszkę Machowskich z 
życia i miejsca pobytu nieznanych, a na 
wypadek ich śmierci niewiadomych z życia 
i miejsca pobytu spadkobierców tychże, że 
kuratorem dla nich adw. dr. Błażtjowski z 
zastępstwem p. adw. dr. Fei.esa ustano
wiony został z przyczyny wytoczonego prze
ciw nim przez Józefa Wiedenia pozwu o 
zapłacenie 51 złr. 71 cnt. w. a., że przeto 
ich rzeczą będzie kuratorowi temu potrze
bną informacyę udzielić, lub innego zastę
pcę sądowi wskazać.

Lwów, dnia 19 marca 1887.

L. 4080. (2784 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Mostach wiel

kich zawiadamia niewiadomego z miejsca 
pobytu Fedia Łyzuna, syna Jędrzeja, że 
celem doręczenia temuż uchwały tabularnej 
z 15 marca 1886 1. 1085, dozwalającej na 
wpis prawa własności do parc. gr. 2701/1 
i 2700/1 wykazem hip 1024, gminy Batia- 
tycze objętych, ustanowił kuratorom ad 
actum Oleksy Korowca. j

Mosty wielkie, 10 września 1886. j

L. 3196. (2619)
Samborski sąd obwodowy jako han

dlowy obwieszcza, że na zwyczajnem wal- 
nem zgromadzeniu Towarzystwa zaliczko
wego zarejestrowanego z ograniczoną po- 
ręką w Rudkach, na dniu 20 lutego i 887 
odbytem, rzeczone towarzystwo wybrało jako 
członkow dyrekcyi stowarzyszenia tego 
dotychczasowych członków tej dyrekcyi a 
mianowicie Mieczysława Lewickiego jako 
dyrektora, Piotra Zbrożka jako kasyera i 
Marcelego Sanojca jako kontrolora.

Sambor, dnia 15 marca 18*7.

L. 4085. (2783 2— 3) ;
C. k. sąd powiatowy w Mostach wiel- 

kich zawiadamia niewiadomego z m ie jsca ' 
pobytu Fedia Łyzuna syna Jędrzeja, iż ce- j  
lem doręczenia mu uchwały tabularnej z 
16 marca 1886 1. 1089, dozwalającej na 
wpis prawa własności do ciała hipotecznego 
wykazem hip. 1. 102-5, gminy Batiatycze 
objętego ustanowił kuratorem Oleksę K o
rowca

Mosty wielkie, 10 września 1886.

L. 1320. (2677 3— 3j
C. k. sąd powiatowy w Tuchowie wzy

wa Kunegundę z Baranów Klimkową wrze- 
komo w Ameryce przebywającą, ażeby do 
spadku po swoin stryju po ś. p. Janie Ba
ranie, zmarłym Siedliskach l i g o  listopada 
1856, w przeciąau jednego roku, licząc od 
trzeciego ogłoszenia tego edyktu, do tut. 
sądu się zgłosiła, gdyż i >aczej spadek ten 
ze zgłaszającymi się dziedzicami z ustano
wionym dla niej w osobie Jana Barana 
syna W ojciecha kuratorem pertraktowany 
będzie.

Tuchów, dnia 12 marca 1887.

L. 4081. (2782 2— 3)
0. k. sąd powiatowy w Mostach wiel

kich zawiadamia niewiadomego z miejsca 
pobytu Mikołaja Butwjuyka iż dla niego 
ustanowił kuratorem ad actum w osobie 
Oleksy Korowca i temuż doręczył uchwałę 
tabularną z 15 marca 1886 1. 3607, zezwa
lając na wpis prawa własności do parceli 
gr. 1316/1; wykazem hipotecznym 1028 gmi
ny Batiatycze objętej.

Mosty wielkie, 9 września 1886.

L. 4624. (2818 3 - 3 )  j
C. k. sąd powiatowy miejsuo-delego- j 

wany w Samborze zawiadamia z życia ? 
miejsca pobytu niewiadomi go Tadeusza Ło - j  
dyńskiego, syna Fioira Justyna 2 im. Łodyń- | 
skiego, a wnuka Anieli Łodyńskiej, iż dla j 
niego w sprawie spadkowej po Anieli Ł o-

L. 5925. (284« 3— 3)
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie za

wiadamia niniejszem niewiadomego z m itj- 
sea pobytu Józefa Wacbtla z Rzeszowa, że 
galicyjski Zakład kredytowy ziemski w Kra
kowie wniósł w dniu 3 października 1885 
do 1. 6941 prośbę o zaintabulowanie w sta
nie biernym sumy 6000 zł. na realności w. 
h. 71 C. 3 1. k. 78 gin. kat. Rzeszów obję
tej, z&1intabulowanej, że suma ta pożyczko
wa 6000 zł. zapisaną zostaje jako kaucya 
na zabezpieczenie możliwych pretensyi z 6 
prc. listów zastawnych przez Zakład ten 
wydawanych, na Którą to prośbę zapadłą w 
dniu 15 października 1885 1. 6941 uchwałę 
doręczono ustanowionemu dlań kuratorowi 
adw. dr. Reinesowi z Rzeszowa, co się n i
niejszym edyktem w tym celu ogłasza, aby 
niewiadomy z miejsca pobytu Józef Wach- 
tel albo ustanowionemu kuratorowi ze swej 
strony polecenia udzielił, lub innego peł
nomocnika sądowi przedstawił.

Rzeszów, dnia 26 sierpnia 1886.

dla owej pretensyi w sumie 600 zł. ł
iu I  f  ■ 330;przynależytościami umorzone i ze stanu 

nego dóbr Klecza dolna na ponowne żąd*J 
podającej Krystyny Ostrzeszewiczowej  ̂
kreślone zostanie.

Wadowice, 12 marca 1887.
; v
ł do

L. 3506. (2676
C. k. sąd obwodowy w Tarnotf*6 

sporze pisemnym Jana F ranciszka 
sława 3 imion bar. Konopki przeciw sp* 
kobiercom ś. p. Teodora Broniewskiej 
wspólnikom o wykreślenie sumy 2000 d

y

">UI\
k. z przyn. i nadciężarami z większej i£. N i
27000 zł: m. k., pochodzącej ze stanu P1 ]
nego połowy dóbr W ietrzychowice z p ^
zawiadamia pozwanych niewiadomego f * ' G
cia i miejsca pobytu Antoniego Hałd®1.1  ̂ i
skiego i niewiadomych wspólników nieist^ 4A*kia
jąeej już firmy „W iener Grosshandlu^1 gt
baus Arnstein et Eskeles“ , iż dla nich
ratorem p. adw. dr. Jana Mikucińskiegfy1, ] 8
substytucyą p. adw. dr. Jana Steca ‘ió
wniesienia obrony na pozew de praes. "5 j, H&j
marca 1887 1. 3506, 90-dniowy termin i,?*5!| - ' i -» i* «3kreślił.

Wzywa się przeto powyższych p w  
nycb, aby kuratorowi obiaśninń do obły

4 **■
dzilejich praw służących w tym terminie uuri: g . 

liii, lub innego zastępcę sobie obrali i .a ' jQ, /
Q»rłr\tX7l n ł n a l m i l l  ar n rroo im n T rm  h n ffl ^sądowi oznajmili, w przeciwnym bo^1.. 
razie skutki zaniedbania sami sobie pr" 
pisaćby musieli.

W Tarnowie, 17 marca 1887.

, j»i 

o
S ą

BI- 3229 . . .  .
S3cira biefigen ffiericbte Ijcit Maria 

rer tuiber Jnlia Knacz etite fefage pio 3- 
72 fr. ubrrreidjt, moruber jur ojfeńłlicfjcn w flyciiut*^L
(id)en 93erbatiblung ber term in hieraetiŁ 

' ‘ ~  " “ jr 8 . 1auf ben 21. Slpril 1887 um 8 Ujjr 18-^i j S 11 
angeorbnet unb £>. Slbtu. 53r. Buczyńską o tSl 
Stanislau jum śturator ber SBefangten bepl 
tuerbe. J

35ie fflelangte Ijat am 3>rmine entt^j 
felbft ju erfcfaeinen ooer etnen 93ińolImfiW 
ten bem <&ertct)‘ c ttamljaft ju inad)en obe*
2Vt)fIfe bem Eurator mitgutfjeilfn.

sstaniMau, am 20 BJiiirj 1887.

V zi
N ó

(2961 K3733.
C k. sąd obwodowy w Samborze 

sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. g**]
l 2

akeyj. Banku hipotecznego przeciw LcOp1 
dom  hr. Starzeńskiemu o 181-45 zł. & J’

Jowi
'lOcłuuv»i Ul. UtOlóCUi5ŁICUill u Z4. " * I .

niemogąc uchwałą swą z dnia 25 styc*11 r*1?iiiom u ^ u  mu. » » ona u uiiiu Atf Dl a
18*7 1. 834 przyjmującą protokół licyt#v dl
przymusowej dóbr Lubcza czyli Lubst*
Jajkowce w dniu 20 srycznia 1887 przePj! 
wadzonrj, dłużnikowi Leopoldowi hr. ®

if1 4

rzeńskiemu z powodu jego niewiadoB>e
pobytu doręczyć na prośbę egzekwując^ L.

banku tegoż ustanawia niewiadomemu 2 fi 
bytu Leopoldowi hr. Starzeńskiemu kur*'J 
ra w osobie tuteiszego adwokata krajoWA 
dr. Budzynowskiego z zastępstwem 
szego adwokata krajowego dr. Irzyczk#i * 
celem doręczenia powyższej uchwały j W  
też i dalszych w tej sprawie egzekucji11] 
zapaść mających uchwał. Wzywa się za^l 
Leopolda hr. Starzeńskiego, aby temuż ! 
ratorowi potrzebną informacyę udzielił, L 
innego pełnomocnika sobie ustanowił i j  
tejszemu 9ądowi go wskazał inaczej 
skutki ztąd wyniknąć mogące sam s®"’ 
przypisać będzie winien.

Sambor, 29 marca 1887.
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XL. 4004 (2856 ? 'j
C. k. sąd pow atowy miej. del. S

we Lwowie jako władza spadkowa p« J
Marcinie W'szniowskim zmarłym w Zin1
wodzie 11 maja 1865 bez rozporządź0.̂
ostatniej woli wzywa niewiadomą z
sca pobytu Annę Wiizniowską jako p°^J
łaną do tego spadku z ustawy, ażebj(
ciągu roku od dnia dzisiejszego się zg^°J
ła lub pełnomocnika ustanowiła, po & .I ' ' . - •  ■ -ml?

He
dr

skutecznem bowiem upływie tego torb11' 
rozprawa spadkowa z kuratorem dla b- -  " I ----------------------  ---------------------------*  -      -  jj)

w osrbie Wawrzyńca Pastuszczaka zal 
nowanym przeprowadzoną i część sPa 
wa na nią przypadająca w depozycie 8$ 
wym przechowaną zostanie.

Lwów, 16 marca i887.



c k.841 » '  I w  ■------------------ j  ■■ ---------------
dowi^rbjty, J a s io w e j  Herscha Chajesa prawo-

(2866 1— 3) j ustanowiono Iwana Łazutę, gospodarza z
sąd obwodowy w Samborze w I Myszkowie.

<j. k. sąd powiatowy.
Mikulińce, 19 marca 1887.

l Q O W J vr n o j  v i * u < j v . u ^

tkichtfjjt j .^Giga Hochmana przeciw z ży- 
4 wł Ca P°bvtu niewiadomemu Eisigo- 

ym aa iwie Eisigowi Ch&imowi Hru-
miejs'f°iąUAb-111'1 0 105 złr. z pn. z powodu nie- 
W ad^ *^ ?]6} doręczenia uchwały z 11 stycznia 

26(>;'N i e depozytowej, zarządzającej wy-
ei

;iaffli i K 'e ? o Ct’ 5 7At- 7 ct - -...... ~ ......
. k -8? h j n  n  złr- 70 ct. w ck. sądzie powia- 
28 f ,ftiia a. r°hobyckim na rzecz Hersza Cha- 

or,a|aCf Zeeiw Eisigowi Chaimowi Hruszow-
’fl ** synowi Arona Leiby Hruszowskiego

era
1 In -  •>  Vh*-J -J

* T r2ep»* ^ r- z ^prc* odsetkami od 25
i* W 1 ̂ 76 do 25 stycznia 1887 kosztów

_1 " v "  ' z przechowanej

L 216 ł|  (2913 3— 3)
Nuchim Genser z Trembowli został 

sądownie uznany za obłąkanego. Kuratorem 
ustanowiono Dawida Gensera w Trembowli. 

C. k. sąd powiatowy 
Trembowla, 30 stycznia 1887.

iw ^  b ? ia t8muż nieobecnemu z życia i 
by tiNo* P°b?tu niewiadomemu dłużnikowi 
w P,! • % tił w °s°bie adwokata krajowego dra 

d o ! 0 tg brcmu uchwałę powyższą doręcza 
;sku $  ,6ią,L teS° ku randa zawiadamia z doda
na* ci m,i potrzebną informacyę udzielił.

a®bor 22 marca 1887.

”8* (293 i 1— 3)
^  ' k. s^d powiatowy w Krakowcu wzy- 

to{jẑ ia d om eg o  z miejsca pobytu Szymo

ij  ^ N iżyń sk iego , jako powołanego z uste- 
ârf0 ''i^dku po Stefanie Szuwarzyńskim 

fteeĵ 111 w Krakowcu 9 grudnia 1877 w 
jednego roku od dnia niżej ozna 

w sadzio się zgłosił i oświadczenie

L 8790 (2914 3— 3)
Piotr Mikołajenko lat liczący 42 za- 

robnik w Trembowli został uznany sądow
nie za umysłowo niedołężnego. Kuratorem 
Roman Naczewski.

C. k. sąd powiatowy 
Trembowla, d. - 0 listopada 1886.

inu
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L. 4343 (2937 3 - 3 )
Jan Motyka z Płazy został uznanym 

uchwałą ck. sądu krajowego w Krakowie z 
dnia 24 marca 1887 1. 7663 za marnotrawcę.

Kuratorem tegoż jest Ludwik Gregor- 
ski z Płazy.

C k. sąd powiatowy 
Chrzanów. 12 kwietnia 1887.

7 sp ^niósł; gdyż inaczej spadek przy
klej “*ła ^dzU: Przez ustanowionego kuratora 
t»ł. > ®0su. . Szuwarzyńskiego pertraktacja spadku0 zl
ej gdK

su . uzuwarzyńskiego pertraktacya spadku 
" j 1118 przeprowadzoną, a należny się mulek w sadzie zt-chowanym.Ujl _______ ___

QU i] ^akow iec, 31 marca 1887.
i l

IM ,

s pr?J

(2926 1 - 3 )

L. 1590 (2940 3— 3)
C. k sąd powiatowy w Tuchowie po

daje do publieznej wiadomości, iż Michał | 
Kozioł właściciel gopod^rstwa rustykalne- | 
go w Ryglicach uznany został uchwałą ck 
sądu obwodowego w Tsrnowie z dnia 17 i 
marca 1887 1. 3940 za marnotrawnego, a 
uchwałą t. s. z dnia dzisiejszego ustano- ; 
wiony zosL ł dla niego kurator w osobie ' 
Jana Bardo z Ryglic sąsiad Michała Kozła. 

Tuchów, 30 marca 1887. I
I

(2963 2 - 3 )
rt U ijjgtJi q4(nja ' k. sąd powiatowy w Dolinie uwia-

j|uJ>£ jłl“g0 j \}'eT:Ca pobytu niewiadomych, Ba- L. 6424
ch J jera  L n - n ' Szmulskieh, że na prośbę Walentego Mężyka z Łęgn^za"marno
' { ,h B e j^ N k a  jako cessyonaryusza Samu- trawcę uznano a kuratorem dlań Jana W ar

ni i,.* tw oi azałę ustanowiono.j "*' oeinr i .i—  — .- — rf ,  -
i i ] 744 )a Robina z pres. 21 lutego 1*87 uzałe ustanowiono.

°Hta,. Chwałą z dnia dz siejszego d o zw o -; Tarnów, 22 marca1 V  ^chwałą z dnia dz siejszego dozwo
S-n 9 H -i  l0siało na ściągnięcia tegoż wierzytel-
1 ' ,z alitu notarialnego z 6go września

f  y. ,  1 rep. 695 poch dzącej, w kwocie 200 
fe4ln egzekucyjne zastawnicze opisanie

dV ^ież t)0d 1 k- 676|123 w Dolinie, —  to-
 ̂ (̂:l i iSekwł' 8tr:*eyt dochodów tejże realno-

1 i(f 8oh, (Ha mch ustanowiono kuratora w o-
1 i* ̂  ^ 1(;b af a Witwickiego, któn mn tak

P tr 1 dalsze uchwały w tej sprawie z 
ta jn y m  skutkiem doręczone będą, jeżeli 

1 W  ° '“ lejscu swego pobytu sądowi nie do- 
8i -zastępcy nie ustanowią.

-g |  Dolma, 22 lutego 1887.

3i   ̂ 2°r9 P T <2846 1—3)
kaw' n  ?ad powiatowy w Bełzie usta- 

rl| tor *a błzyasza Pazyryna z Jaworowa kura- 
I-. | ^ ein dl?, niew.adomego z miejsca pobytu 
k* g wr88lna Gutmana wsprawie egzekucyjnej 
it(w ^asy zaliczkowej „ W z a je m n a  pomoc“ w 

J  J 1 z‘ e przeciw temuż Herszowi Gutman i 
sPółdłużnikom pto 108 zł. w a. z pn.

C. k, sąd powiatowy.
Bełz, 20 marca 1887.

Księgi gruntowe.
**• 2. . (2993)

Komisya hipoteczna przy ck. sądzie 
Powia owym w Limanowej zawiadamia, iż 
pochodzenia miejscowe celem założenia 
księgi gruntowej dla gminy Lipowe dnia 
*1 kwietnia 1887 rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
^ urzędach gminnych.

Limanowa, 15 kwietnia 1887.

887.

Upadłości.
L. 1721. (2714 2— 3)

Oznajmia się, że stałym zawiadowcą 
masy rozbior iwej Markusa. Spitza Antoni 
Grzegorz Agobsowiez, zaś tegoż zastępcą 
Schaja Kohn zamianowanym został.

Sąd obwodov?y 
Kołomyja, 12 marca 1887.
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(2982)
Arkusze posiadania we formie wyka

zów hipotecznych dla gminy katastralnej 
Mulawa oraz inne akta odnoszące się do 
Przyszłej księgi gruntowej gminy są do 
Powszechnego przeglądu w tutejszym c. k. 
Sądzie powiatowym złożone.

W razie wniesienia zarzutów przeciw 
Prawdziwości tych wykazów hipotecynych 
Wyznacza się do dalszych dochodzeń ter- 
®t*n na dzień 5 maja 1887 na którym in- 
tsresowane strony przed kierującym docho
waniem w os. sądzie powiatowym w Bir- 
° 6y stawić się mują

C. k sąd powiatowy 
Bircza, 15 kwietnia 18b7 .

Ł- 2293

j(|
V,
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(2984 1— 3)
W miejsce Franciszka Liebego usta 

a°w io(10 dla marnotrawnego Semioua Prze 
r4ymirskiego kuratorem Franciszki Jsnow- 
lego z Bełza.

C. k. sąd powiatowy 
Bełz, 28 marca 1887.

L. 179 ' (2980)
Na wniosek zarządcy masy konkurso

wej Eisiga Kóniga zwołuje na dzień 5 ma
ja  1887 o godz. 9 rano ogólue zebranie
wierzycieli masy konkursowej celem pow
zięcia uchwały względem zrealizowania 
kijku d o tą d  nieściągniętych wierzyteluoś 
ci tudzież względem wytoczenia przeciw
firmie Gustaw Roller & oraz je j mesionarju- 
szowi Mojżeszowi Wertheicerowi pozwu o 
uznanie zgłoszonych do konkursu pretensyi 
za zgasłe.

Nowy Sącz, 30 marca 1887.

l i .  k .  p r iT . a l l g .  w s te r r .

Boden - Credit - Anstalt.
Bei der am 16 April 1887 stattgefundenen acht- 

unddreisslgsten Yerlosnng der 3°/„ igen PrSniien- 
Schuld-Yerschreibungen der k. k. p r ii. aligem. 
ósterr. Boden - Credit-Anstalt wurden folgende 
obligationen gezogen:

In der Gew innstziehung:
Serie 2035 Nr. 56 mit dem Treffer von 11. 5 0 .0 0 0

„ 3545 „ 16 „  o  u i, ,, 2 .0 0 0
„ 3018 „ 2 ,, ,, ,, ,, ,, 1.000
„ 5066 „ 55 ,, ,, i» ,, ,, 1 .0 0 0

ln der T ilgungsz iehung:
Serie 36 Nr. 1-100 Ser. 3178 Nr. 1-100 Ser. 3969 
Nr. 1-100 Ser. 2440 Nr. 1-100 Ser. 3431 Nr. 1-100

Die iSinlosung der gezogeuen Pramien Schuld- 
yersehreibungen erfolgt am 1 D ezem ber 1 8 8 7  
an der Cassa der k. k. pr. allg. 6'stcrr. Boden- 
Credit-Anstalt in TTien. M it d ie s e m  T e r -  
m in e  e r l i s c h t  d ie  w e i t e r e  V e r z in s u n g .

Die Coupons werden zufolge Art. 146 der Sta -  
tuten zwar fortan ausgezahlt, jedoch wird der Be- 
trag derselben bei der Einlosung der Schuidverschrei- 
bungen vom Capital in Abzug gebracht.

Fiir dia Pramien-Sobuldverschreibun- en, wel- 
ehe in oblger Tilgungsziehung gezogen wurden, er- 
halt der Besitzer nebat dem Capitalsbetrage von fl. 100 
osterr. Wahr. einen mit derselben Serie und Nummer 
bezeichneteu G e w i u n » t  -  S c k c i u ,  welcher auch 
weiter an den Grewinnstziehungen Theil nimmt.

Die naehste Verlosung findet am 16 Jani 
1887 statt. ______________

Aus den friiheren Ziehungen sind naehlblgen-
de fUlllge 8°/0ige Priimien - Sehuldverschreibungen
bisher zur Einlosung uicht prasentirt worden: 

ans den Gewiunstziehungen:
Serie 3230 Nr 40 mit dem Treffer yon ó. W. fl. 1,000 

aus den Tiigungsziehungen 
sind y o u  nachfotgenden Serien noeh Pramien-Sehuld- 

yersehreibuugen ausstandig- 
Serie: 18, 33, 56, U l ,  118, l ó l ,  189, 198, 216,

455,041, 701 .837 ’304. 344, 345, 359, 401, 426 
842, 935, 982, 9 6, 1029. 1040
150:'
1708,
22-'3,
2749,
2974,
3164,
35 6,

lo62, 1188. 
1651, 1674, 
lii 1'9, "■

1532, 1533, 1571, 1575,
1845, 185-', 1884, 19D
2324, 2464, 2574, 2594, 2709, 27 l i ,  

£793, 2795, 2818, 2847, £856, 2919, 
2978, 3027, 3043, 3068, 3080, 3094,

1333, 
1681, 

991, 20 /0 , 
2738, 
2 <58, 
3119,

2918

3173, 3189, 3*282, 3331, 3413, 3419, 3464, 
3694, 3900, 39:8, 3989.
W i e n , den 15 April 1887.

Von der Oirection.

HOWE D ZIEŁA
wydane nakładem księgarni

Seyfartha i Czajkowskiego
we L W O W I E .

T a r n o w s k i  S t . Henryk Rzewuski, z od
czytów publicznych mianych we Lwowie w roku 

1877, cena 1 zł. 50 ct.
S a s . A . d r . Italiana. Cena 1 zł. 50 ct.

S t r z e le c k i  H e n r y k .  O  rozpoznawaniu 
drewna drzew  le śny ch  Krajowych.

Poradnik dla leśników i w ogóle dla 0- 
sób trudniących aię wyrabianiem, kupnem lub 
sprzedażą drewna cenn 1 zł. 2997 1—4

Pewny
z a r o b e k  o b o c z n y

dla każdego.
U sta w ą  d o z w o lo n ą  s p r z e d a ż ą  lo 
sów  i  p a p ie r ó w  p a ń s tw o w y c h  za
spłatą w  ratach, może u nas zarób ć ka idy  po
rządny i pilny męiczyz ia 1 00  do 2 0 0  zł. mie
sięczni*. S z c z e g ó ln ie  s to so w n e  dla k u 
p c ó w , u r z ę d n ik ó w  i a je n tó w  jak  
niemniej dla z a stę p c ó w  to w a r z y s tw  
a s e k u r a c y jn y c h . O ftrty uprasza się w y
stosować 1 od adresem : An die Itu d a p e s te r  
B a n k w e r e in  A k t ie u  O e s e l ls c h a f t  

i a B u d a p e s t . 2384

S z e m a ty z m
Królestwa Galicy! i Lodomeryl 
z Wlelklem Ks. Krakowsklem 

n a  r o k

mr 1887
nabyć można po cenie 2  z lr .  6 0  c t .  

w ekspedycji
„GAZETY LWOWSKIEJ*

Zamiejscowi zechcą przysłać 2  z lr .  
7 0  c t . ,  z których przypada 10 cnt. 

na opakownnie i list frachtowy. 
3# “  Szematyzm przesyłamy tylko ca 

niszczeniem należytoSci z góry. Za pobra
niem należytości nie przesyłamy Szema- 
tyzmn.

Konkursa.
1 . 2486 (2897 3— 3)

Przy sądzie krajowym w Krakowie 0- 
próżniona została posada woźnego z rocz
ną płaca "300 złr. dodatkiem akty walnym 
2)prc. umundurowaniem i prawem po.Uą 
pienia na wyższą płacę etatową.

Podania o tę lub inną przy sądach 
k°legialnych lub powiatowych opróżnić się 
m°gącą posadę woźnego, w myśl rozporzą
dzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 
lipca 1872 I. 98 d. p. p. ułożone wnosić 
należy do maja y 887 do Prezydyum są
du krajowego w Krakowie.

Prezydyum sądu wyższego.
Kraków, 14 kwietnia 1887.

L- 11215

Kuratele.
1437. 

Na
(2878 3— 3) 

mocy uchwały 0. k. sądu obwodo- 
8go w Tarnopolu z dnia 5 marca 1887, 

,* 2845 uznaje się Hryńka Kourz z Mysz- 
Koę«ie marnotrawcą i kuratorem dla niego

(2998 1— 3) 
K o n k u r s  

na posadę starszego koutrulora we Lwowie 
z poborami V lll. klasy rangi i z obowiąz
kiem złożenia kaucyi w wysokości jedn o
rocznej płacy.

Podanie należycie wnieść najpóźniej 
do 10 maja br. w ck. Dyrekcyi poczt i te 
legrafów we Lwowie.

Lwów, 18 kwietnia 1887.

L. 117 '5  (2999 1— 3)
K o n k u r s  

na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie 
pocztowym w Iławczu powiatu Trembow- 
skiego za kontraktem służbowym i kaueyą 
200 złr. z płacą rocznych 200 złr. ryczał
tu kancelaryjnego 60 złr. i wynagrodzenia 
700 złr za codzienne jazdy posłańcze mię
dzy Iławęzami a Trembowlą.

Podania należy wnieść najpóźniej do 
18 maja br. w ck. Dyrekcyi poczt i tele
grafów we Lwowie.

Lwów, dnia 18 kwietnia 1887.

Towarzystwo powroźnicze w Radymnie
odbędzie d. 29 kwietnia 1887, o godzinie 5 pe po

łudniu, k w a r t a l n e

Walne Zgromadzenie.
Porządek dzienny.

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego 
Zgromadzenia

2. Przyjęcie nowych członków.
3. Sprawozdanie Dyrekcyi z toku spraw i 0 - 

brotu interesów Towarzystwa za X k artał.
4. Sprawozdanie komisy lusirai-yjuoj z obrotu 

Towarzystwa za r. Ib86 i udzieleuie ayrekoyi a'1'  
solutoryum.

5. Sprawozdanie Rady nadzorczej z odojt-go 
skontru magazynu i kasy.

6. Obesłanie wystawy krajowej. ,
7. Projekt dyrekcyi utworzenia kasy chorych 

członków pracujących Towarzystwa powrożniczfg0-
8. W nioski członków.

Prezes Bady nadzorczej, 
Aleksander K rafft.

Y

Młody, biegły buchalter
ostatnie 4 lata w młyńskim faehu pracnjący, życzy
sobie zmienić posadę. S z u k a ją c y  b ę d ą c  Poznańezykiem,
jest biegłym tak w polskiej jak i niem ieckiej ko- 

respoudeueyi. Trwała posada pożądana. 
Łaskawe oferty przyjmuje :

2977
Jan Lewental,

w Pleszewie, w W. ks. Poznauskiem.

Z ło t o
do poełaeania i naprawy ram, przed
miotów z drzewa, szkła, metalu, kt 
mienia, gipsu, skóry, papieru i t. p. 
do posrebrzania przedmiotów metalo- 

i wyen Środek wyborny i trwały. Za-
p, stosowanie bardzo pojedyncze. Cena

0,8 1 z* Cena od 6 flaszek 5
k J A t ź H /I U  zł., za gotówką lub pobraniem nale- 

v . żrtości u
w  płynie L eo p o ld a  E p stein a
96 1707 18— 20 w Bernie (Morawskim.;

P  A  I
skórzanne do maszyn,
Pasy gumowe do maszyn,
Luiane napuszczane pasy do maszyn,
Gurty konopne do maszyn,
Węże gumowe z zakładkami konopnemi i bel, 

Wężu do sikawek,
Węże konopne,
Sikawki ogrodowe Hydronettes,
Wiaderka do ognia.

D A L E J :

Płaszcze gumowe dla pań i panów,
Poduszki gumowe do nadmuchania, 
i wszelkie inne artykuły gnmowe jak również 
korki do butelek, korkociągi, maszynki do kor
kowania, kapsle do butelek, lak do lakowania 
butelek, maszynki do mycia flaszek, pipy do 

beczek, kiszki gumowe do ściągania i różne inne 
artykuły piwniczne.

poleca 6870

J ó z e f  H a n k e
skład farb i handel materyałów pod 

„Czarnym  psem “ 

we Lwowie, rynek 1.38 we własnym domu
L. Telefonn 173.

Dobry zarobek uboczny!
z ł .  100 d o  z ł .  3 0 0  m ie s ię c z n ie  może u nas 
każdy lekko zarobić s p r z e d a ż ą  d o z w o lo n y c h  
u sta w a m i le s ó w  za spłatą ratami, n ie  w k ła 
d a ją c  k a p ita łu  i nie r y z y k u ją c  przyfem *.

Oferty wystosować w języku niem.eekirn io  
H a u p tsta d tisc h e  W e c h s e l -  s łu b e n  -  C »  
s e lls c h a ft  A d le r  & C o. B u d a -P e s t .

2283 4— 6
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KAZIMIERZ LEWICKI
G Ł O W W Y  I K Ł i D  D L A  G A L I C Y I

porceMr, sffia i towarów iim ink
w e  L w o w i e , ,  u l .  T r y b u n a l s k a  1 ,  6 ,

B > c *  ■  « e  « * s *

Wypożyczanie naezynia stołowego
z  p o r c e l a n y  i  s z k ł a

etażer i koszów na owoee, oraz noży 1 widelców na uczty,
1 bale 1 wieczorki.

Podczas pobytu Najjaśniejszego Pana we Lwowie, dostarczałem nakrycie stołowe 
równocześnie na obydwa hale.  ™

1

FABRYKA ZAŁOŻONA W NOWEJ ZIEMI ROKU 1849. t 
APTEKA HOGG’A, 2 , RUE CASTIOGLIONE W  P A R Y Ż U .

KU ILE deFOIES FRAIS 
de MO RUE de H O G G

TRAN Z ŚWIEŻEJ WĄTROBY SZTOKFISZOWEJ, HOGG'A,

(Opinia Akadem ii medycznej).
Tylko wo fltkonjrh trójgnnititych jak o k u  — Flakony niaopatnona na «tf-  

klaeia piecięcią Raądn Francuzk.ego uważać należy xa podiobiomo.
Doatać można we wuyttkich lepuychaptekaćh.

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla c. k. urzędników państwowych 
na

U n iform y i s k ła d o w e  c z ę ó c i  ty c h ż e
(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franco 

U n ifo r m sa n sta lt  »zur K r i e g s m e d a i l l e “
M a u ry c e g o  T ille r ’ a  & C o . c. k. dostawcy nadwornego

w  W iedniu , V I I  M ariah ilferstrasse 22. 2 42

Ges król. uprzyw.

plic. t o in  M  i

L. 6562/IY. (2996 1— 2)

C. k. uprzyw. kolej Arcyksięcia Albrechta.

wydaje od dnia i kwietnia 1887 począwszy we Lwowie 
i przez lilie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu

KASOWE
8 7ł % płatne w  80 dni po wypowiedzeniu 
4 7o „ w 60 * „
4 7, % ,  w 90 ,

L w ó w ,  1 kwietnia 1887.

rrzeoruy aie będzie ptatwnyj 

2440

B Y K . E K  CJTf JL. .

O BW IESZCZENIE. 0 0  SPRZEDANIA
Niniejszem zawiadamia się P. T. panów akcyonaryuszów c. k. uprzyw. 

kolei Arcyksięcia Albrechta, że dwunaste zwyczajne Walne Zgromadzenie 
odbędzie się w  sobotę dn a 28 maja 1887, o godzinie 10 przed południem 
w Wiedniu, w sali wykładów klubu austr. urzędników kolejowych (I Eschen- 
bachgasse 11).

P o r z ą d e k  d z i e n n y :
1. Sprawozdanie Rady Zawiadowczej z czynności i przedłożenia bilansu 

za rok 1886, jako też udzielenie absolutoryum.
2. Sprawozdanie W ydziału rewizyjnego ze sprawdzenia rachunków za 

rok ubiegły.
3. W niosek i powzięcie uchwały względem oznaczenia wysokości kwoty 

w ypłacić się mającej za kupon dnia 1 lipca 1887, płatny.
4. Wniosek i uchwała o do wynagr* izoaia Rady Znwiadowczej.
5. Uzupełnienie Rady ZawiadowćJtoj.
6. W ybór trzech rewizorów  i trzech zastępców do sprawdzenia rachun

ków Towarzystwa za rok bieżący.
Uprawnieni do głosow ania P. T. p. akcyonaryusze, którzy życzą sobie 

wziąć udział w tern Walnem Zgromadzeniu, zechcą złożyć akcye swoje w 
myśl § 34 statutów, najdalej do 14go maja b. r. w Wiedniu, w likwidatu- 
rze c. k. generalnej Dyrekcyi austr. kolei państwowych (dw orzec kolei za
chodniej) w Frankfurcie nad Menem, w niemieckim Banku związkowym lub
też w domu bankowym pana Erlangera i synów.

Złożenie akcyj nastąpić ma przy dołączeniu dwóch w liczbow ym  p o 
rządku zestawionych przez składającego w łasnoręcznie podpisanych konsy- 
gnacyi. Jeden egzemplarz konsygnacyi zaopatrzony potwierdzeniem odbioru, 
otrzyma składający, a po odbytem Walnem Zgromadzeniu, będą akcye tylko 
za zwrotem rzeczonych konsygnacyi wydane,

Zw raca się uwagę P. T. panów akcyonaryuszów, że w edług § 35 sta
tutów, każde 25 akcyj do jednego głosu uprawniają, dalej że jeden akcyo- 
naryusz nie więcej jak jedno pełnom ocnictwo inoże przyjąć i że pełnom o
cnik sam także do głosow ania musi być uprawnionym. Pełnom ocnictwo na
leży okazać najpóźniej dwa dni przed Walnem Zgromadzeniem, generalnemu 
Sekretarzowi k o le i Arcyksięcia Albrechta, c. k. radcy rządowemu drowi 
Franciszkowi Licharzikowi w W iedniu (dworzec kolei Franciszka Józefa).
-jijj j^Osoby niewłasnowolne i osoby moralne mają być zastąpione przez sw o
ich prawnych zastępców, względnie reprezentantów, wymienionych w statu 
tach; kobiety przez pełnomocników, którzy to zastępcy jednak, nie muszą 
być koniecznie akcyonaryuszami.

W iedeń, dnia 12go kwietnia 1887.

Rada *awiadowc*a.

Wa<

c*yci
■‘ a,

ko, , 
szko| 
^Uc: 

r:
° * e j

S >  -V
Bli&tizych wiadomości zasiągnąć mokną,

■w "broni
Alfreda Dzikowskiego we Lwowie.

Jrzec 
ilu  ] 
fcia ] 

i a
sław
^oto

medali zasługi i Dyplom honorowy
z a

i

Majątek ziemski
pół mili od stacyi kolei Olszanica, 
w  powiecie Liskim, jest zaraz do 

sprzedania lub wydzierżawienia. 
Bliższej wiadomości udzieli Wny 

W ł. Wiktor, W ola p. Z a rszy n .—  Po
średnictwo wykluczone. 2858 5-6

Rządca gospodarczy
, 11-letnią praktyką, w wzorowych gospodar-

, 7 ,  l Y mł°<ly i energicfny, z poleceni m i  od zna- 
Galfeyi, szuka posady z powodu

ir n ia i«vm °m U<? ti7  miei fl« ow y«h , w większym  lub
nie móełbv z ł o l ^ j  ®araz lub od 1 Na żąda-

po ti O

Podagra, Reumatyzm 
Piasek w Urynie

H I S  M O O A B Y C  W Y L E C Z O N E  BEZ U ŻY C IA

LITHINY

Sól produktu chemicznego zwanego 
LITHINĄ w  ziarnkach musujących 
w wodzie, przygotowana przez P. Ch- 
L eP erdrielw  Paryżu, zażyta w  malej 
dozie usuwa natychmiast złogi żw iro
we w  moczu czyli urinian, który 
właśnie jest prostą przyczyną wyżej 
wym ienionych słabości. Leczenie Solą 
Lithiny przyjmowanej w dozach wska
zanych w  prospektach, zastępuje 
w  tych słabościach z pomyślniejszym 
i zupełnym skutkiem użycie wód 
mineralnych.

W e  L w ow ie , w  aptekach  P P : 
Mikolasch a  i W e w ió r s k ie g o ; 
w  K rak ow ie , P P  : W is z n i e w -  
b kieg o , R e d y k a , T h au czyń - 

s k ie g o  i S i e d l e c k i e g o .

P T D I l  K S I Ą Ż Ę C Y

przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną, naturalną białość i śwież ść. Jest to 
najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna niezawierająca żadnych metalicznych

przymieszek.
Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe l złr., z łabędzikiem złr. 1 50. Ró'e0‘ 

wy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek, małe pudełko po 70 centów , 
większe złr 1.20, z łabędzikiem złr (.60.

W O D Ę  F I J O Ł K O W Ą .
U suw a z tw arzy pryszcze, liszaje, trądzik i, pierzchnien ie i łu szczen ie  skóry, w ygładź* 
zm arszczki, i  do łk i ospow e. T w arz odśw ieża, w ybiela  i w ydelikaca . —  Cena 1 złr.

PILIPTOI włosom siwym i wypłowiałym po kiikakrotnem użyciu przywraca
piękny kolor P IL IP T O N  nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy> 

które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, mię1 '-~aA 
świeżość i połysk, -  Cena flakonu 1 złr. 60 ct.

W a i I a  I w A m Ę L a  odznaczającą się przyjem nym  i d łu gotrw a ły®  
I T T  V f V ( 9 H i ą  zapachem , flakon złr . 1 5 0 ;  p ó ł flakonu 8 0  ct.

Wodę kolońską prze4nią? — ,flako.11 po ,ct. )5>25-50 j ztr u i,srprzedniejszą (potrójną) flakon po ct 20, ct 40 80, 
złr. 1 50, 2, 8.50 i 5 złr.

N abyć inożaa oprósz fabryk i i w łasnych  sklepfcw Jana Ihnatow icza , we L w ow ie, 
Krakow ie i Czerniow cach także

i \

i
I

w MOŚCISKACH u p. Sohalbota,
„ PRZEM YŚLU u p. Nahlika,
„ RZESZOW IE u pp. Karpińskiego, Jumrozika,

JAROSŁAW IU u p. W isłockiego,
„ TARNOWIE U Kij,BA (Reid), '

BIAŁEJ u p, Wyspiańskiej, 
GO RLIC ACH  u p. Birna,

n SANOKU u p. Mackiewicza,
SOKALU u p. Alekśiewicze i Maresoh.t,

„ CZORTKOW 1E u p .  Nossa,
BRZEZANACH u pp. Dursta i Łobosa,

„ POnW OŁOCZYSKACH  u p. Schneidra.
„ H U SIATYN IE u p. Czerskiego,
„ M IELCU u pp. Dębickiego i Śyna i u p. Pawli

kowskiego,

w TARNOBRZEGU u p. Giżyckiego,
„ BUOZ&CZU u p. Mullera,
„ BOCHNI u p. Jałty,
„ SEAŁAGIE u  p PtaszyńsŁiego 
„ Z B A R yŻ U  u  p. Kruka,
„ JEZ1ERZANACH u p. Kraióskiego,
., H A L IC Z U  u p .  Ormezowskiego,
„ STAN ISŁAW O W IE u pp. Beilla, Macury 1 

Góreckiego,

KOŁOMYI u pp. Dąbrowskiego, Narodnoj t  r" 
howli i Stenzla,

„ TARNOPOLU u p. Jamrugiewicza, 
„ DROHOBYCZU u p. Aiehmulle a.
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i ! drukarni Wł. ŁoziĄ jff ig 0 ui. Czarneckiego 1. I^ d o m ^ W e r n e r a ^ ^ ^ (Z a r łą d c »  W ładysław i .  Weber.) Papier z fabryki papieru
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